
Wydanie Weekendowe

Bzicnnik Eunazkonm
POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE—MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 118 Rok (Vol.) LXXTV CHICAGO, IL, Piątek-Sobota, 19-20 Czerwca, 1981 (June 19-20), 1981 Telefon wszystkich biur 286-0141. 4(K

POGODA
Dzisiaj na ogól słonecznie, tem

peratura do 78 stopni F (26 C), 
wiatry słabe z kierunków płn.

Jutro pogoda i temperatura bez 
większych zmian.

Wschód słońca o godzinie 5:15 
rano, zachód o godz. 8:28 wiecz.

KALENDARZYK
Dzisiaj piątek, 19 czerw

ca — Gerwazego, Protazego.
Jutro sobota, 20 czerwca 

— Juliusza.
Pojutrze sobota, 21 czerw

ca — Alojzego, Janusza.

USA: IZRAEL NIE MIAŁ PODSTAW
Czy Bani-Sadr Uciekł z Iranu?

Pomnik Papieża 
i Prymasa

Lublin. (DP) — W Lublinie na 
dziedzińcu KUL stanie pomnik dwu 
wielkich Polaków — papieża Jana 
Pawła II i Prymasa Polski kardy
nała Stefana Wyszyńskiego.

Obaj byli blisko złączeni z tą uczel
nią. Stefan Wyszyński, absolwent 
KUL, w latach swego lubelskiego 
biskupstwa był wielkim kanclerzem 
uniwersytetu, zaś Karol Wojtyła był 
przez wiele lat jednym z jego wykła
dowców.

Pomnik dłuta artysty-rzeźbiarza 
prof, warszawskiej ASP Jerzego Jar
nuszkiewicza ma być odsłonięty w ro
ku przyszłym.

Powstający z inicjatywy ks. rekto
ra KUL Mieczysława Krąpca pomnik 
zostanie odlany w brązie. Będzie on 
wierną repliką zdjęcia z 28 paździer
nika 1978 r. wykonanego podczas spe
cjalnej audiencji papieża-Polaka dla 
przybyłych rodaków, kiedy to polski 
Prymas składał hołd nowo wybrane
mu biskupowi Rzymu.

Komitet Senacki 
Popiera Plany 
Prez. Reagana

Washington (UPI) - Senacki Ko
mitet Finasowy wyraził zgodę na 
wszystkie zasadnicze punkty planu 
cięć podatkowych prez. Reagana.

Decyzja Komitetu może być znie
siona w późniejszym czasie, jej człon
kowie myślą o dodatkowych obniż
kach podatków dla nisko i średnio 
zarabiających Amerykanów.

Przeciwko planowi Prezydenta wy
powiedzieli się sen. Bill Bradley (D.- 
N.J.) i George J. Mitchell (D.-Maine), 
którzy domagają się większych ulg 
podatkowych dla małżeństw i osób 
indywidualnych o zarobkach poniżej 
$50,000 rocznie.

Podstawą ekonomicznego progra
mu prez. Reagana są cięcia podat
kowe w wysokości 25%. Gdyby Kon
gres wyraził na nie zgodę przed upły
wem roku fiskalnego, pierwsze cięcia 
wprowadzono by już w dniu 1 paź
dziernika.

Przewodniczący Komitetu sen. 
Robert J. Dole (R.-Kan.), naciskał na 
podjęcie akcji w chwili kiedy okazało 
się, że izbowy Komitet Środków i 
Sposobów przygotowuje się do prze
prowadzenia głównych zmian w pla
nie Reagana. Komitet izbowy odrzu
cił w środę propozycje dotyczące cięć 
podatkowych dla przedsiębiorców.

Tradycyjnie senacki Komitet Fi
nansowy rozpoczyna pracę nad daną 
propozycją ustawy dopiero po opra
cowaniu przez Komitet izbowy, jego 
wersji ustawy.

Tym razem senacki Komitet rozpo
czął pracę wcześniej, aby zapewnić 
sobie wystarczającą ilość czasu na 
jej opracowanie, przed dniem 1 paź
dziernika. Sen. Dole powiedział, że je
go Komitet zakończy pracę w ciągu 
tygodnia.

Marszałek Izby, Thomas O’Neill 
(d-Mass.) zarzucił Białemu Domowi 
całkowite podporządkowanie sobie 
republikanów izbowych i odebranie 
im prawa głosu w sprawach dotyczą
cych cięć podatkowych.

O’Neill powiedział, że przywódca 
republikanów Izby Niższej, Robert 
H. Mitchel z Illinois został zmuszony 
do promowania planu Reagana bez 
uprzedniego zapoznania się z jego 
treścią.

Śmierć Za Łapówki
Londyn. (DP) — W Tbilisi rozstrze

lano urzędnika miejskiego, który brał 
łapówki za przydział mieszkań.

Organ kompartii w Gruzji podał, 
że Kabachidze, przew. rady miej
skiej Tbilisi zgarnął w ciągu 3 lat 
ponad 100,000 rubli łapówek.

CHICAGO. — Widok na Soldier Field. Na drugim planie Sears 
Tower.

O Serdeczne i Okazałe 
Podejmowanie Lecha Wałęsy 

Wezwanie Prezesa K.P. A. Alojzego Mazewskiego 
Do Całej Polonii Amerykańskiej

Po Przegranej 
z Fanatykami 
Islamskimi
Motłoch Domagał Się 
Śmierci Prezydenta

Ankara (UPI) — Umiarkowany pre
zydent irański Abolhassan Bani-Sadr, 
pozbawiony wszelkiej władzy i skaza
ny przez fanatyków na potępienie, 
zniknął z areny publicznej.

“Wydano polecenie straży granicz
nej, aby nie pozwolono opuszczać kraju 
tym wszystkim, którzy dopuścili się 
przestępstw” — powiedział “rewolu
cyjny” prokurator teherański Assa- 
dollah Lajavardi, dając w ten sposób 
do zrozumienia, że Bani-Sadr stara 
się uciec z kraju. “Mam nadzieję, że 
jeszcze tego nie uczynił, ucieczkę bo
wiem dodałby do listy przestępstw, 
które popełnił” -- dodał Lajavardi.

Według innych pogłosek, krążących 
po kraju, Bani-Sadr ukrył się w bazie 
lotniczej w pobliżu swego rodzinnego 
miasta Hamedan w zachodnim Ira
nie. Inne jeszcze pogłoski mówią, że 
już uciekł na Zachód — do Turcji.

Ludzie z najbliższego otoczenia pre
zydenta, z którymi udało się nawią
zać kontakt telefoniczny, utrzymują, 
że Bani-Sadr “czuje się dobrze” i 
że “zamierza walczyć dalej, jeżeli 
nie jako prezydent, to jako przywódca 
polityczny”, ale odmawiają dyskusji 
na temat miejsca jego pobytu.

Bez względu wszakże na los, jaki 
spotkał Bani-Sadra, zwycięstwo fana
tycznego ayatollaha Khomeiniego i 
jego fundamentalistów wydaje się być 
pełne. Listę rzekomych zarzutów prze
ciwko prezydentowi odczytał na wy
pełnionym po brzegi stadionie tehe- 
rańskim syn Khomeiniego przy wtó
rze skandowanych przez motłoch 
okrzyków “śmierć Bani-Sadrowi!”.

Prawem ironii—Bani-Sadr, najpierw 
słuchacz, a później wykładowca Uni
wersytetu w Sorbonie, sam jest synem 
islamskiego ayatollaha, i całe swoje 
dorosłe życie spędził na walce z sza
chem Pahlevi.

(Ciąg dalszy na str. 14-ej)

Kolejna Próba 
Walki z Korupcją 

w GSA
Washington. (UPI) — Zarządca 

General Services Administration, zaj
mującego się bydynkami federalnymi 
i usługami dla agencji federalnych, 
wyznaczył dwóch długoletnich praco
wników swego biura, którzy publicz
nie krytykowali marnotrawstwo i ko
rupcję w tej instytucji, do sporządze
nia planu przeciwdziałania nielegal
nym poczynaniom jej urzędników.

Howard Davis, główny kontroler 
rachunkowości GSA oraz William

W związku z zapowiedziami przy
jazdu do Stanów Zjednoczonych w 
początkach lipca Lecha Wałęsy, czo
łowego przywódcy niezależnego ruchu 
związkowego polskich robotników 
“Solidarność”, pragnę — jako prezes 
Kongresu Polonii Amerykańskiej — 
przekazać pod adresem zarówno 
wszystkich ogniw organizacyjnych tej 
naszej centrali dla politycznego dzia
łania, jak i pod adresem całego spo
łeczeństwa polsko-amerykańskiego 
myśli, jakie nasuwają się w tej spra
wie.

Centrala Kongresu Polonii Amery
kańskiej już rozważa plany podejmo
wania tego wybitnego Gościa z Pol
ski. Ma on przybyć 3 lipca do Nowego 
Yorku. 4-go lipca będzie w Filadelfii, 
5-go lipca w Chicago, 6-go lipca w 
Detroit, a do tego ma odwiedzić Cleve
land, Pittsburg, Buffalo i Washington 
D.C.

Oczywiste jest, że społeczności nasze 
we wszystkich tych ośrodkach powin-

“Na Ratunek” 
Lekarstwa 
Dla Polski

Fundacja Charytatywna Kongresu 
Polonii Amerykańskiej podaje do wia
domości, że na konto zbiórki “Na 
Ratunek” dla Polski wpłynęło do dnia 
17-go czerwca $370,172.47.

Fundacja również podaje, że Squibb 
Pharmaceutical Co. podarowała insu
linę wartości $83,000. Insulina już zo
stała wysłana do Polski 30-go maja 
przez Wydział Stanowy New Jersey 
K.P.A.

Fundacja również otrzymała leki 
od firm Merck & Co., Schering i 
Parke-Davis o łącznej wartości około 
$20,000.

Zygmunt Natkański, prezes firmy 
Crest Medical Equipment z Chicago 

ny należycie zadbać, aby przyjęcia 
lokalne na cześć Lecha Wałęsy były 
jak najbardziej serdeczne, manifesta
cyjne i okazale. Tak powinniśmy wi
tać i podejmować naszego wybitnego 
Rodaka, aby przez to okazać uznanie 
i poparcie dla jego patriotycznych 
wysiłków na rzecz odnowy życia na
rodu polskiego w duchu wolności i 
spra ,viedliwości, dla przywrócenia 
mu godności i uprawnień do samo
dzielnego decydowania o sprawach 
narodowych i państwowych.

Apeluję więc do wszystkich skupisk 
polonijnych o solidarne uzgodnienie i 
zjednoczenie wysiłków na rzecz usta
lenia i przeprowadzenia programów 
przyjęć na cześć Lecha Wałęsy. Musi- 
my wykazać w tej sprawie, że jesteś
my społecznością zorganizowaną, 
działającą jednolicie i w poczuciu 
zbiorowych interesów całej naszej 
wspólnoty.

Nie jest bowiem ważne, kto podej
muje inicjatywy uhonorowania Lecha 
Wałęsy, ale ważne jest, aby wszystkie 
środowiska polonijne zjednoczyły się 
dla tego celu oraz dla wykonania 
związanych z tym zadań.

Jest to podstawowe założenie, któ
rym powinniśmy kierować się w na
szych zamierzeniach jak najgodniej
szego podejmowania Lecha Wałęsy 
przez Polonię Amerykańską, aby przez 
to wykazać, że solidaryzujemy si£ z 
wysiłkami polskiej klasy robotniczej 
i całego narodu w tym trudnym okre
sie w życiu Rzeczypospolitej Polskiej.

Alojzy A. Mazewski 
Prezes K.P.A.

Jeszcze Jeden 
Dysydent Skazany

Moskwa. (UPI) — Sąd sowiecki 
skazał jeszcze jednego dysydenta ro
syjskiego, oskarżonego o oczernianie 
Związku Sowieckiego. Mianowicie ka
rę pięciu lat wewnętrznego zesłania

Clinkscales, zastępca dyrektora biura 
zabezpieczenia informacji otrzymali 
60 dni na opracowanie programu wal
ki z korupcją, marnotrawstwem i nie
udolnym zarządzaniem.

W czasie początkowego śledztwa 
200 pracowników oskarżono o oszu
stwa, przyjmowanie łapówek itd. 
Clinkscales pełnił rolę szefa dochodze
niowego.

Davis publicznie zarzucał kierowni
kom poszczególnych działów nie sto
sowanie się do zarządzeń czy zale
ceń kontrolerów rachunkowości odno
śnie ograniczania zbędnych wydat
ków.

Próbując położyć kres ciągłym skan
dalom w GSA prez. Carter mianował 
byłego adwokata Dept. Sprawiedliwo
ści, Kurta Muellenberga na stanowi
sko generalnego inspektora agencji.

Po objęciu władzy prez. Reagan 
zwolnił Muellenberga i 11 innych in
spektorów, nie mianując w ich miej
sce nowych.

ofiarował sprzęt lekarski o wartości 
$1,200. W następnych kilku dniach 
odejdą następne transporty z Chicago, 
jak i transport z Project Hope.

Dalej Fundacja przekazała przez 
Londyn żywność wartości $15,000 do 
dyspozycji Polskiego Episkopatu.

Zbiórka “Na Ratunek” trwa nadal. 
Pomoc każdego Polaka jest koniecz
na i jest potrzebna teraz, w chwili 
największych potrzeb w Polsce.

Wszystkie donacje można potrącać 
od podatków dochodowych. Czeki lub 
money order należy wystawiać na: 
PAC CHARITABLE FOUNDATION, 

1200 N. Ashland Ave.
Chicago, Ul. 60622

Będzie Bezpieczniej
Ix>ndyn. (DP) — Przybywając do 

Anglii w przyszłym roku z 6-dniową 
wizytą Papież Jan Paweł II wylądu
je w Gatwick. Można tam skuteczniej 
zastosować środki bezpieczeństwa niż 
na lotnisku Heathrow.

otrzymał 46-letni naukowiec, specjali
sta komputerowy Wiktor Brajlowski. 
Znamienne, że prokurator nie doma
gał się najwyższego wymiaru kary, 
prosząc jedynie o odizolowanie oskar
żonego od społeczeństwa.

“To lepsze, niż więzienie . . . 
Obawiałam się strasznie, że to będzie 
lagier, czyli wyrok śmierci. Zesłanie 
nim nie jest . . . Ale jest to wy
rok za nic ... i to właśnie jest 
straszne” — powiedziałała żona ska
zanego Irina.

“Biorąc pod uwagę sytuację w kra
ju, nie można było myśleć nawet 
o zwolnieniu Wiktora . . . Specjal
nie w sprawie, której nadano charak
ter polityczny, nie ma u nas miej
sca na sprawiedliwość” — dodała.

Milicja nie dopuszczała nikogo do 
gmachu sądowego. Dziennikarze i 
przyjaciele skazanego musieli czekać 
na deszczu w odległości 100 jardów 
od wejścia. Ponadto milicja przepę
dziła amerykańską ekipę telewizyjną.

I Koncert w Hołdzie I 
I Dla Jana Pawła II |

Rzym. (NYT) — W hołdzie dla Pa
pieża Jana Pawła H światowej sławy 
Leonard Bernstein dyrygował orkie
strą, która wykonała jego symfonię 
“Kaddish” i inne jego utowry. Kon
certu wysłuchało 6,000 osób, wśród któ
rych było ośmiu kardynałów, wielu 
innych dygnitarzy kościelnych, dygni
tarzy władz włoskich i dyplomatów.

Równocześnie radio watykańskie 
podało krzepiącą wiadomość, że stan 
zdrowia Ojca Sw. wykazuje “z dnia 
na dzień, normalną, stałą poprawę.

Papież codziennie odprawia mszę 
św. w Swoim apartamencie na trze
cim piętrze Pałacu Watykańskiego, 
odmawia modlitwy, konsultuje Swo
ich współpracowników i jest w kursie 
spraw bieżących kościelnych i świa
towych — informuje rozgłośnia waty
kańska.

Haig Wzywa 
Narody Azji 
Do Jedności

Manila (UPI) — Amerykański se
kretarz stanu Alexander Haig wezwał 
niekomunistyczne państwa azjatyckie 
do jedności w strategii przeciwko 
ekspansji sowieckiej, wskazując na 
działanie “diabelskich sil,” które — 
posługując się terrorem i tzw. wojna
mi wyzwoleńczymi — dążą do pod
minowania i opanowania całego kon
tynentu. i

Haig, który uczestniczył w konfe
rencji ministrów państw, tworzących 
Związk Narodów Azji Południowo- 
Wschodniej, odbył wczoraj rozmowę 
z filipińskim prezydentem Ferdinan- 
dem Marcosem, któremu obiecał 
“autentyczne partnerstwo i równość 
w przyjaźni.”

W czasie tej rozmowy około 100 
studentów filipińskich demonstrowało 
przed gmachem ambasady amery
kańskiej w Manili, wznosząc okrzyki 
“Precz z dyktaturą USA i Marcosa!”

Sukces dyplomatyczny Haig’a od
niesiony w Pekinie osłabili dziś Chiń
czycy, zapowiadając, że sprzedaż 
amerykańskiego uzbrojenia Tajwano
wi zaszkodzi na całej linii stosunkom 
amerykańsko-chińskim.

“Naród chiński ceni sobie ustano
wienie stosunków amerykańsko- 
chińskich. . . . Jeżeli jednak strona 
amerykańska będzie przywiązywać 
wagę do nacisków sił pro-tajwań- 
skich, ignorując uczucia narodu chiń
skiego, trudno będzie mówić o rozwo
ju tych cenionych stosunków” — 
stwierdziła chińska agencja prasowa 
Xinhua, będąca przekaźnikiem po
glądów przywództwa chińskiego.

Sekretarz stanu Haig, po zakończe
niu misji w Azji, odleci do Nowej 
Zelandii.

Nie Ma Żadnych 
Ograniczeń w Czasie

Jerozolima (UPI) — Izraelski pre
mier Menachem Begin powiedział, 
że misja rozładowania kryzysu na 
Bliskim Wschodzie podjęta przez nad
zwyczajnego ambasadora amerykań
skiego Philipa Habiba nie powinna 
mieć żadnych ograniczeń w czasie.

Begin ostrzegł jednak, że Izrael 
usunie silą rakiety syryjskie z Libanu, 
jeżeli misja Habiba nie przyniesie 
rezultatów.

Karmal Zrzekł Się 
Stanowiska Premiera

New Delhi (UPI) — Marionetka 
bolszewicka w Afganistanie — “pre
zydent” Babrak Karmal, zrzeki się 
stanowiska premiera, które zajmował 
równocześnie. Stanowisko to powie
rzył swemu zaufanemu zastępcy suł
tanowi Ali Kashtmandowi, dzięki 
czemu zachował kontrolę nad domi
nującą frakcją w skłóconej partii 
rządzącej. W ocenie dyplomatów za
chodnich, zmiana ta jest tylko czczą 
formalnością.

Do Akcji 
w Iraku

Irak Godzi Się
Na Kompromisową 
Rezolucję ONZ

Washington. (UPI) — Wczoraj rząd 
Stanów Zjednoczonych uznał atak 
Izraela na iracki reaktor za nie
usprawiedliwiony czyn, podkreślając, 
że poderwał on dotychczasowe zau
fanie między obu państwami.

“Nie znaleźliśmy podstaw uspra
wiedliwiających tę akcję” — powie
dział Robert McFarlane, wysoki ran
gą przedstawiciel Dept. Stanu Senac
kiemu Komitetowi Spraw Zagranicz
nych.

“Każde państwo posiada prawo do 
podejmowania działań, leżących w je
go najbardziej istotnych interesach, 
nie wierzymy jednak, aby w tym 
przypadku Izrael rzeczywiście miał 
takie prawo” — oświadczył McFar
lane, dodając, że zbombardowanie 
irackiego reaktora spowodowało po
ważne komplikacje polityczne w 
ogarniętym stałymi zamieszkami Bli
skim Wschodzie.

Uważa on, że nadszedł najwyższy 
czas do szczegółowego określenia 
wzajemnych stosunków między USA 
i Izraelem we wszystkich łączących 
je sprawach.

Przewodniczący Komitetu, sen. C. 
Percy (R.-I11.) zapytał o wpływ ataku 
na amerykańskie wysiłki pokojowe
go rozwiązania kryzysu w tym rejo
nie świata.

iMcFarlane odpowiedział: “Izrael 
podważył nasze zaufanie i wiarę, do
konał akcji nie konsultując się z na
mi.

Zaufanie jest podstawowym czynni
kiem stosunków między dobrymi przy
jaciółmi”.

Zaznaczając, że w chwili obecnej 
ocena wpływu tej akcji na sytuację 
na BI. Wschodzie byłaby przedwcze
sna, McFarlane powiedział, że z ca
łą pewnością akcja Izraela uczyni 
ją trudniejszą.

Zarówno prezydent jak i Kongres 
posiadają prawo do oceny, czy Izra
el pogwałcił porozumienia z USA z 
1952 roku, w których zobowiązuje się 
do użycia broni produkcji amerykań
skiej jedynie w celach defensywnych.

Nie stosowanie się do warunków 
układu może spowodować częściowe 
lub całkowite przerwanie dostaw bro
ni.

Przedstawiciele rządu i kongresu 
dają do zrozumienia, że nie należy 
spodziewać się tak surowych kar w 
stosunku do Izraela.

Większość członków Komitetu Spraw 
Zagranicznych skrytykowała akcję 
Izraela, zarzucając mu “naginanie 
prawa według własnych potrzeb” 
oraz niweczenie prób pokojowych po
dejmowanych przez USA.

Niektórzy jednak bronili decyzji 
władz izraelskich twierdząc, że istnie
ją “wiarygodne informacje” świad
czące o tym, że Irak rzeczywiście 
nosił się z zamiarem wybudowania 
bomby nuklearnej do zniszczenia Iz
raela.

W świetle tych “informacji” jego 
czyn należałoby uznać za “samoobro
nę”.

Rząd Reagana zapewnia, że nie wie- 
(Ciąg dalszy na str. 14-ej) 

Pani Thatcher
Ma Pełne Poparcie

Londyn. (UPI) — Gabinet pani 
Margaret Thatcher poparł w pełni 
jej politykę antyinflacyjną, z dal
szym zachowaniem cięć i bardzo nie
popularnych w społeczeństwie ogra
niczeń.

W czasie dwu-godzinnej sesji ga
binetu przeanalizowano sytuację, ja
ka istnieje w połowie — mniej wię
cej — kadencji rządu pani Thatcher. 
Przyjęto zasadę: nie będzie żadnych 
zmian w polityce ekonomicznej, mi
mo że bezrobocie, które w tej chwi
li obejmuje 2.5 miliona pracowników, 
może w przyszłym roku przekroczyć 
3 miliony.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 19-20 CZERWCA (JUNE 19-20), 1981

W//

J Maria Rodziewiczówna J

j PĘWA JTIS j
66 (Ciąg Dalszy)

Konie ruszyły, za osadą, około kapliczki z figurą świętego, 
stał tłum wieśniaków, który coraz się zwiększał; widać było 
stroje ze Skomontów i Poświcia, zmieszane w barwną mozaikę 
jak na kiermaszu. Odświętnie ubrani, sama snadź starszyzna, 
zbierali się w gromadki i radzili żywo. Przez całą drogę spo
tykali co krok opóźnionych, dążyli, jak na wiec jaki pod figurę.

— Co się stało? Meeting? — zauważyła Amerykanka.
— Pewnie do stryja ze sporem o granicę — odparła Julka

— jest to ich najwyższy trybunał. Słuchają lepiej niż wyroków 
senatu. O, dobry to lud i na wskroś zdrowy jeszcze. Tu socja
lizmu nie zaszczepią! ... I ja z tego rodu pochodzę. Dziad 
miał chatę w Sandwilach i grunt i mój brat marzył wrócić do 
niej skończywszy nauki. Gdy umarł, stryj z ojcem oddali 
ziemie na szkółkę. Została chata i ogród. Jak wrócę z patentem, 
zamiast brata, to w niej osiędę! ... Ale ja baję, a pani ma 
interes do mnie....

— Nawet ważny! Cóż panie zrobią z Marwitzem? Człowiek 
oszalał za panną Anną! Jestem udręczona jego wzdychaniami; 
jest to całe morze sentymentu! Jakże to się skończy ? Ulokuje 
nareszcie ten legendowy pierścionek i poczciwe serce ? ...

— Pierścionek, który pani odrzuciła, jak nam z całą szcze
rością opowiedział.

— Żebym zdołała wykrzesać z siebie choć odrobinę uczucia 
dla niego, niezawodnie bym przyjęła, bo człowiek to niepo
szlakowanej prawości, dobroci, inteligencji i pracy, pomimo 
koszlawego pozoru. Alem ja tam w Ameryce zostać nie chciała 
przez pamięć ojcowskiej woli i nie kochałam go.

— A Hanka do Ameryki za nim nie pojedzie, choć sądzę, 
że go trochę zaczyna lubić....

— Zaczyna? Chwała Bogu! To już wiele!
— Po drugie, nie zerwie studiów raz rozpoczętych; po 

trzecie, nie pójdzie za innowiercę! Zęby pan Marwitz czekał 
trzy lata i zmienił wyznanie, to może by się zgodziła przyjąć 
ów niefortunny pierścień!

— Istotnie, dużo przeszkód! Muszę go wyprawić za ocean 
i napisać do ojca. Skarb ten polecał mi pan Marwitz tak usilnie, 
jakby to był pakunek ze szkła! Ładnie się wykierował! Wróci 
okiereszowany i nadtłuczony, ale to chyba nie moja wina. . . .

— Zapewne i nie Hanki!...
— Temu wszystkiemu winne tylko pszczoły panny Anety! 

Pamięta pani?
Obydwie zaśmiały się na wspomnienie zabawnej sceny.
— Kiedy panie wracają do Paryża ? — zagadnęła Irenka.
— Wyjeżdżamy pojutrze! Za tydzień otwarcie kursów.
— Szkoda mi pań bardzo. Stracę jedyne towarzystwo!
— Bywa pani w Skomontach?
— Tylko dla Clarka zrobiłam to ustępstwo, a on razem 

z wyjazdem pań straci interes odwiedzin. Nie mogę tam bywać, 
bo nie cierpię dwulicowej roli!

— Poznała pani Janiszewskie ?
— Smutna perspektywa. Babka stęka, a wnuczka coraz 

posępniejsza i chudsza. Czy pani nie ma innej pociechy?
— Ma pani pana Czertwana.
— Mam go dosyć! — wolę nie widzieć i nie irytować się! 
Julka poruszyła głową zdziwiona.
— I pani na niego, jak wszyscy! Dziwny los! Cały świat 

albo się go boi, albo nie lubi i obchodzi z daleka.
— A pani?
— Ja jedna mu wierna zostanę. Stara to przyjaźń i nigdy 

nie zawiedziona! Jest to człowiek bez skazy i słabości.
— Właśnie dlatego nieznośny. Brak mu kilku skaz i choć 

jednej słabości. Byłby trochę pokorniejszy i dostępny.
Julka zaśmiała się wesoło.
— Czego się pani śmieje? — spytała Irenka.
— Bo z tego pani określenia wnoszę, że pani tę kwestię 

traktuje nie obiektywnie, jak ja, ale subiektywnie. Dlatego 
w sądzie o panu Czertwanie nigdy się nie zgodzimy.

Irenka pokraśniała nieco.
— Ma pani słuszność! — potwierdziła z całą szczerością.

— Najgorzej to mnie gniewa, że i on wszystko traktuje obiek
tywnie.

— Oj, coś mi się zdaje, że pani się myli! Ja w nim widzę 
wielką zmianę od pewnego czasu. Bardzo to podobne do owej 
słabości, której brak zarzuca mu pani. Ja mam oczy przyszłego 
doktora i prorokuję, że z tej skazy urośnie mu śmiertelna 
choroba i ciężka wada serca!

— Tego bym tylko chciała! — rzekła wesoło Irena.
Powóz stanął przed poświckim gankiem. Naprzeciw nich 

wyszedł Marwtiz skrzywiony, żując w ustach resztki cygara.
Na widok Julki poszukał kogoś jeszcze i westchnął jak 

wieloryb.
— Cóż porabiałeś, Clarke?
— Złowiłem cztery rybki! — wymówił smutnym tonem.
— My tymczasem rozprawiałyśmy o twych losach. Wiesz, 

że te panie pojutrze wyjeżdżają ?
— Wiem, jestem spakowany.
— Ty? Po co? Wracasz do Ameryki?
— Jadę do Paryża.
— Zwariowałeś!
— Iry! Ty zawsze ze swoją prędką decyzją! — upomniał 

żałośnie. — Jadę do Paryża, najmuję sobie pokój w pobliżu 
i czekam.

— Ciekawam, czego?
— Skończenia kursów panny Czertwan.
— Trzy lata? Człowieku, opamiętaj się! A ojciec? A fa

bryka? A rodzina?
— Mogą na mnie czekać!
— Ale panna Czertwan nie pojedzie z tobą za morze.
— To ja zostanę!
— Ależ ona nie zechce twej wiary!
— To ja ją zmienię! Przysiągłem sobie, że się z nią 

ożenię, i ożenię!
— Ha, to rób, jak chcesz! Ja piszę do twego ojca i umy

wam ręce!
— Przy znanym braku stanowczości Hanki, taka stanow

czość pewnie jej zaimponuje! — dorzuciła wesoło Julka.— 
Może pan uważać swój pierścionek za ulokowany!

(Ciąg Dalszy Nastąpi)

Kontrowersja Wokół Odżywki

Dzwoń po angielsku: 346-3600

• Rozwody
• Sprawy (migracyjne
• Sprawa Kupna Nieruchomości
• Dozór Sądowy

Służy pomocą prawną całej Polonu w różnych potrzebach. 
W języku polskim i angielskim.

OPIEKA DENTYSTYCZNA 
W DOMU

Udzielanie pomocy 
dentyttycznej w na
głych przypadkach, ■ 
leczenie kanałów 4 
korzeni, koronki, le- 3 

czenie dziąseł, usu- 
wanie zębów I za- H 
kladanie plomb w ■ 

moim gabinecie.

W przypadku kłopotów z protezami 
dentystycznymi udzielam pomocy 

również w Whszym domu 

Dr. Leszek Sawicki
6355 N. Broadway 
Chicago, IL 60660 
Telefon: 764-1344

(Członek A.D.A., To w. Dent. Stanu Illinois)

Zbawienne są ZIOŁA ZAKONNIKA, pomagają a nigdy nie 
% szkodzą. Znane w Polsce i w Ameryce. Mamy tjjsiące 
’ zadowolonych. Polecamy znane herbaty ziołowe:—Nr. 1 

k* “HERBOVIT” na artretyzm, wątrobę, żółć, serce, paczka 
t $3.50; Nr. 2 “GASOL” na niestrawność, zgagę, gazy 

$2.75; Nr. 3 “HERBOLAX” łagodnie przeczyszczające 
_ $2.75; Nr. 4 “NERVOL” na nerwy, bezsenność, zmęczenie

$3.00; Nr. 5 “UROL” na nerki, pęcherz $3.00; Nr. 10 
“REUMOL” na reumatyzm, serce $3.25: Nr. 11 “FIGOL” 

ułatwia chudnięcie bez głodowania $3.75; Nr. 12 "HERBATA ZDROWIA” 
aromatyczna, ziołowa, na codzień $2.75. Paczki są duże, z objaśnieniami po 
polsku, z datą ważności. Ceny w dolarach USA.

UWAGA. Mamy też cenne ZIOŁA ZAKONNIKA w tabletkach, wygodne 
w użyciu, skuteczne. Polecamy: Nr. 16 “FIGOL” 100 tabletek ułatwiających 
odchudzenie $3.75; Nr. 25 “CHOLECOL” 80 kapsułek ziołowych na 
artretyzm, wątrobę, woreczek żółciowy $3.50; Nr. 27 “NERVOL” na nerwy, 
bezsenność 50 kapsułek $2.25; Nr. 51 “CONSTIP” 80 kapsułek ziołowych 
na przeczyszczenie $3.00; Nr. 20 “KROPLE WALERIANA” na nerwy, serce, 
but. $2.75; Nr. 57 “REUMOLIN” 80 kaps, ziołowych na reumatyzm, $3.25; 
Nr. 59 “UROLIN” 80 kaps, ziół na nerki i pęcherz $3.25; Nr. 13 
“MULTIVIT" — wszystkie naturalne witaminy razem, 100 tabl. $5.00; 
Nr. 38 “GERIATRIC-VIT” komplet naturalnych witamin dla starszych 100 
tabl. $5.00; “GINSENG” słynny chiński korzeń życia 80 kaps. $12.00; Nr. 46 
“DZIURAWIEC” nalewka na wątrobę, żołądek, but. $3.90; Nr. 47 
“ŻYWOKOST” nalewka but. $3.90; Nr. 37B Witamina “E” na serce, 100 
kaps. 200 un. $6.50; Nr. 48 mydło “RUMIANKOWE” wvdelikatnia. do rak i 

’twarzy, duże, sztuka $1.20. Mamy ziołowe Kosmetyki.
DBAJCIE O ZDROWIE! Każdemu'bezpłatnie wysyłamy broszurę “JAK 

UŻYWAĆ ZIOŁA?” Wyślijcie zaraz Numery wybranych leków naturalnych; 
załączyć M.O. lub czek. Trzeba doliczyć na przesyłkę po 15* od każdego US 
dolara. Bez zapłaty, ani na C.O.D., nie wysyłamy.

Prosimy wyciąć i zachować nasz adres. — Adresujcie: 
MONK’S HERB CENTER, 2928 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL. 60618

że w samej tylko Afryce umiera rocz
nie ponad milion niemowląt wskutek 
niewłaściwego sposobu odżywiania 
pokarmem, mającym stanowić środek 
zastępczy karmienia piersią. W wielu 
wypadkach śmierć następuje wskutek 
tego, że odżywka rozcieńczana jest w 
skażonej wodzie.

Zarówno Joseph jak Eugene Babb, 
zrezygnowali ze swych stanowisk w 
Międzynarodowej Agencji Rozwoju 
— na znak protestu przeciw zajmo
wanemu w sprawie odżywki dla nie
mowląt stanowisku administracji 
rządowej.

Obaj stawili się przed podkomite
tem izby, celem przedyskutowania 
głośnej kontrowersji.

Otoczone Osiedle

Johannesburg (UPI) — Murzyńskie 
osiedle Soweto w Republice Afryki 
Południowej otoczone zostało kordo
nem policyjnym, ponieważ władze 
obawiają się wybuchu burzliwych de
monstracji w rocznicę rozruchów ra
sowych z 1976 roku, które przyniosły 
śmierć ponad 600 ludziom.

Prasa Służy Wam —- 
Pomagaj cie Jej 1

ADWOKAT

KRZYSZTOF ZAKRZEWSKI

PIERWSZA PORADA BEZPŁATNIE 
Rozwody, Wypadki w Pracy, Zielone Karty, Mandaty, 

Obniżenie Podatku i Wszelkie Inne Sprawy

RAYMOND WILDE-Adwokat
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu — 24 Godziny 569-2092

Mówimy Po Polsku

F BIURA ADWOKACKIE
CZESŁAW M. PRZYBYŁO ~

AB, MBA, JD, Mówiący Po Polsku 
PIERWSZA konsultacja bezpłatnie 

Udziela Porad w Następujących Sprawach: 
Testamenty 
Przekroczenia Drogowe w 
Stanie Nietrzeźwym 
Sprawy Korporacyjne 
Uszkodzenia Cielesne

Biuro Czynne w Dzień i Wieczorami
Proezę Dzwonić w Każdym Czatie, 7 Dniu w Tygodniu 

Telefon Czynny 24 Godziny Na Dobę

nr. 631-7100
Są Trzy Biura: W Centrum Miasta i na 
Północno-Zachodniej Stronie Miasta

Dla Niemowląt
Washington. (UPI) — Były członek 

federalnej agencji zdrowia twierdzi, 
że Biały Dom “udaje bądź to nie
świadomość, bądź też opiera się na 
fałszywych przesłankach”— upiera
jąc się przy zajmowanym stanowisku, 
z którego wynika, że nie istnieją do
wody jakoby odżywka dla niemowląt 
nie stanowiła zagrożenia życia w 
krajach rozwijających się.

Zeznając przed podkomitetem izbo
wym, dr Stephen Joseph oświadczył,

Mówiący Po Polsku Lekarz

STEFAN DuBALA, M.D.
Zawiadamia o Prowadzeniu Prywatnej Praktyki Ogólnej Pod Adresem: 

4120 W. LAWRENCE AVE., CHICAGO, IL 60630 
Można Dzwonić . 24 Godziny

Po Polsku i Angielsku 1C1. DoO-lUoU 7 Dni w Tygodniu 
X-RA Y i laboratorium na miejscu

F PINE DELL MOTEL ’olskie Letnisko^ 

zaprasza Was do miłego spędzenie Waszych wakacji. 
Nowoczesne pokoje dla całej Waszej Rodziny. Kolorowy 
telewizor, centralne ochładzanie, dwa baseny kąpielowe. 
Obszerne miejsce piknikowe do Waszej dyspozycji.
Po informacje telefonować do Stanisława i Zofii Pucek, 

właścicieli lub pisać 
PINE DELL MOTEL

R. No. 1, Box 50, Wisconsin Dells, Wis. 53965 
____________ TEL.: (608 ) 254-7660 /K

IN. LaSalle (Suite 1425)

OSTATNIE 3 DNIU!

“Centrum Kultury Polamer” 
Zaprasza Wszystkich Miłośników 

Dobrej Satyry Na Występy 
Czołowych Gwiazd Kabaretów Warszawskich 

KRYSTYNA SIENKIEWICZ 
JANUSZ REWIŃSKI STANISŁAW TYM

Akompaniuje: JERZY DERFEL
PIĄTEK I SOBOTA—GODZ. 8:00 WIECZ. 

NIEDZIELA— GODZ. 7:00 WIECZ.
3094 N. MILWAUKEE (Wejście od Avers) 

Po Rezerwacje Prosimy Dzwonić: 478-3540 
Bilety Do Nabycia: Polex Travel, 4446 S. Archedr;
POLAMER, 1113 N. Ashland i 3101N. Milwaukee Oferta Ważna do 29 Czerwca

Matkowi oąata u badania wzraku

Jedyna Okazja! 
dla krótko

i dalekowidzów

■ 6/żoca/s nieco drożejOKULARY!
Codziennie 9:30 Rano do 5:30 Po Poł. 
Poniedz. i Czwartek 9:30 rano do 6:30 wiecz. 
Środa — Zamknięte
Dr. Ted R. Schwartz, Optometrysta

rtylko za24
dla dzieci Jl 

po tej samej 
cenie

749 N.
Ashland 

Ch’cago, ił 
60622 

30 *ot W tym 
Mmym miejscu

ŻYWNOŚĆ GWARANTOWANA, KTÓRA MOZĘ BYC PRZECHOWYWANA BEZ LODOWEK NAWET DO 
ROKU, MOŻECIE PAŃSTWO NABYĆ PO CENACH HURTOWYCH W POLAMERZE. NA PRZYKŁAD:
2 funty szynki $4.40 1 funt boczku $1.40 100 torebek herbaty $1.09 Kakao gorzkie, 1 funt $3.00
20 funtów cukru włączając przesyłkę $15.00 11% funtów proszku do prania Tide włączając przesyłką $15.80

Mamy również: oleje, tłuszcze, mleko w proszku, kawę, czekoladę, pu szki do prania oraz wiele 
innych artykułów bardzo poszukiwanych w Polsce.

PACZKI LOTNICZE ŻYWNOŚCIOWE DO 22 FUNTÓW WAQ1 DOSTARCZANE ODBIORCY 
W OKRESIE OKOŁO 2 TYGODNI.
PACZKI MORSKIE ŻYWNOŚCIOWE DO 28 FUNTÓW WAGI DOSTARCZANE W PRZECIĄGU 

2 MIESIĘCY.
Prosimy Telefonować Na Numer 342-9851 lub Wstąpić Osobiście

POLAMER
AUTORYZOWANY DEALER PEKAO 3101 N. MILWAUKEE

GODZINY OTWARCIA: Poniedziałki, Czwartki, Piątki od 10 Rano do 8 Wieczorem; Wtorki od 10 do 6; 
w Soboty od 10 do 4; w Niedzielę od 10 do 2. W Środy Nieczynne.

Na Astmę,
Gorączkę Sienną

Trudności w Oddychaniu ‘
Decha Tabletki, nowy środek na astmę i 
“Hay Fever” szybko przynosi ulgę przy trud
nościach w oddychaniu i męczące kichanie. 
40 Tabletek............. .................................... S5.75

APTEKA GLASZERA
957 N. Ashland Ave. • Chicago, IL 60622 

Róg Augusta Blvd.

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618 

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)
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ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK 

Sprawy Emigracyjne, 
Karne, Rozwodowe, 

Wypadki Przy Pilicy

252-5477

POLAMER
Autoryzowany Dealer PKO

RADZI WPŁACAC PRZEZ PKO NA 
MIESZKANIA I DOMKI 

JEDNORODZINNE W POLSCE

BIURA "PRAWNE S

JOHNA ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku zajmuje się 
wszelkiego rodzaju sprawami.

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Biura czynne także Wieczorem

Dzwoń 7 dni w tygodniu 24 godziny. 
Dwa biura: Downtown i Northwest.

726-3753

rEKYIMMfJj v
KNLTMRVpl
□omziKj;

Pijać Zioła Zakonnika - Chorób Sie Unika

i
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Na Bóle Głowy

JOHN

PODSTAWOWE

Mówiący Po Polsku Lekarz

Zestawów

927-2324

286-1707

WIELKI WYBÓR - OGRANICZONA ILOSC

Krajowa ankieta wśród 6,000 lekarzy-chiro- 
praktorów wykazała, że najpospolitszymi cho
robami są bóle głowy i chiropraktorzy dają 
najlepsze wynik w leczeniu tej dolegliwości.

ZIOŁA LECZNICZE 
DR. MICHAELS

6-CZ. KOMPLET. 
TERAZ TYLKO .

Najczęstszym cierpieniem są bóle głowy 
spowodowane stanem nerwowym, a towarzyszą 
im bóle u podstawy czaszki.

Z KUPNEM RADIA BEZPŁATNIE ULTRA-CIENKI 
KALKULATOR KIESZONKOWY LUB KONWERTOR 
NA 220 V WARTOŚCI $12.99.

FENIKS TRAVEL
3258 N. Cicero

Od 50 Lat Pomagały 
Tysiącom w Różnych 

Dolegliwościach

SONY
THEONEZWONLY

Czy złożyłeś datek na żywność 
i lekarstwa dla Polski?

Demonstranci Zakłócili 
Wizytę Księcia

Nowy York (UPI) — Szczytowym 
punktem jednodniowej wizyty Księcia 
Walii w Nowym Yorku była obecność 
na galowym przedstawieniu baletu. 
Okazja ta zakłócona została przez 
około 5,000 demonstrantów, protestu
jących przeciw Wielkiej Brytanii. 
Kilku demonstrantów dostało się do 
wnętrza sali — na przedstawienie — 
i poczęło wykrzykiwać, że “Brytyj
czycy mordują Irlandczyków”.

Książę Karol zamierza odlecieć dziś 
z powrotem do Londynu, na pokładzie 
ponaddźwiękowego odrzutowca pasa
żerskiego Concorde. Wizyta brytyj
skiego następcy tronu w Nowym Yorku 
trwała zaledwie 24 godziny. Była to 
jego pierwsza wizyta w tym mieście.

Zakrętki Do Pojemników 
Na Lekarstwa

Washington. (UPI) — Komisja od
powiedzialna za zabezpieczenie pro
duktów przeznaczonych dla konsu
menta, wystąpiła z twierdzeniem, że 
decyzję w sprawie rodzaju pojemni
ków, jakie przeznaczone mają być do 
przechowywania lekarstw - podjąć 
muszą władze, a nie społeczeństwo.

Chodzi tu również o pojemniki prze
znaczone dla różnego rodzaju środ
ków dezynfekcyjnych, itp., które 
mogą okazać się trujące.

Pracownicy komisji wystąpili z 
apelem, zabiegając o wprowadzenie 
zakazu użycia zakrętek do pojemni
ków, określanych popularnie jako 
“two-in-one” caps. Zakrętki te pozwa
lają użytkownikom na podjęcie wła
snej decyzji. Konsument może z nich 
korzystać jak z normalnej zakrętki, 
lub też z zakrętki ochronnej, zapo
biegającej użyciu zawartości przez 
dzieci.

INTERCONTINENTAL TRAVEL
5047 S. Ashland Ave. 254-3545
3655 N. Milwaukee Ave. 772-8010

PRAKTICA MTL 3
Z FUTERAŁEM

> Wysokiej jakości lustrzanka z obiektywem Penta- 
cona f/1.8. Pomiar światła przez obiektyw, szczelina 
migawkowa o szybkości do 1/1000 sec.

• Teleobiektyw z futerałem 135mm Hanimex f/2.8.
> Nowa elektroniczna lampa błyskowa. Hanimex 

model CX 475.
> Luksusowy szeroki pasek.

R. MATUSZCZAK & CO.
5736 W. Belmont Ave. 283-4511
5350 N. Milwaukee Ave. 763-4406

DR. CHESTER WILK 
mówi po polsku i posiada 
swoje biura pod adresem: 
5130 W. Belmont Ave., Chi
cago, !L, tel. 725-4878. Leczy 
takie dolegliwości jak: bóle 
w stawach, plecach i koń
czynach. Bóle głowy, choroby 
na tle nerwowym, problemy 
strukturalne i słabe krążenie 
krwi.

KRYSTYNA GAJDECKA M.D.
Zawiadamia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 
3040 N. CICERO AVE. • CHICAGO, IL. 60641 

“TELEPHONE SERVICE” 736-6552 7 dni w tygodniu

MÓWIĄCY PO POLSKU LEKARZ

IRENA BAGIŃSKA, M.D.
Za w damia o Otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej 

Godziny przyjęć : poniedziałki, wtorki, czwartki 
od 6 do 8 wiecz. Sobota 12 do 5 po poł.

2879 N. Milwaukee, Chicago, 111. 60618
Dzwonić 7 Dni w Tygodniu 252-7722

PO RAZ PIERWSZY W CHICAGO 
WYPRZEDAŻ PŁYT GRAMOFONOWYCH! 

CENTRALA POLSKICH PŁYT - Polish Record Center 
pod nowym adresem:

3069 MILWAUKEE AVE. • telefon: 539-9898
Zaprasza Na

INWENTARZOWĄ - OKAZYJNĄ SPRZEDAŻ PŁYT 
IMPORTOWANYCH Z POLSKI 

Po Bardzo Zniżonych Cenach!
Cena płyt już od 50 centów za płytę ... Długogrająca 
płyta STEREO tylko.................................................... $2.{j0

101
’ : ■ ARTYKUŁÓW - PRODUCTS ------
Można Zamówić Własną Paczkę (DOSTAWA 10-17 DNI) 

Poniższe ceny obejmują koszt z dostawą włącznie.

G & R INTERNATIONAL
3210 N. Central Ave. 777-8189

Mówiący Po Polsku Lekarz

ZOFIA STEVANOVIC M.D.
Ze specjalizacją chorób wewnętrznych, zrobioną w Polsce i U.S.A. 

Zawiadamia o otwarciu Prywatnej Praktyki Ogólnej.

2879 N. MILWAUKEE AVE. • CHICAGO, ILL. 60618 
“TELEPHONE SERVICE” 278-3570 7 Dni w Tygodniu

Teraz Możecie Kupić $ A A C
Za Tylko 440

Pospieszcie Się Bo Ilość Jest Ograniczona
FINE ARTS STUDIO

1452 W. Chicago Ave. *♦* Tel. 421-0610
Przyjmujemy Karty Kredytowe VISA, MASTERCARD

U NAS MOŻECIE ZAMIENIĆ WASZ STARY APARAT NA NOWY 
Jesteśmy otwarci także w soboty od 10 do 7 wiecz. 
i w niedziele od 1 do 4 po poł.

UWAGA!
Skorzystajcie z Okazji 

NA DZIEŃ OJCÓW 
Specjalna Wyprzedaż 

nA Bell & Howell Oferuje Aparat

------“SUPER & SOUND”
Do Wyświetlania Filmów
Regularna Cena $545

FRIENDLY TRAVEL
3950 N. Cicero Ave. 286-6262

PACZKI ŻYWNOŚCIOWE
★ ★ ★WYŁĄCZNIE PDL-PAK DOSTARCZA BEZ POŚREDNICTWA POCZTY

★ ★ ★WYŁĄCZNIE POL-PAK DOSTARCZA ŚWIEŻĄ WĘDLINĘ Z WŁASNEGO ZAKŁADU W WARSZAWIE.

PACZKI A-LA CARTE

PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA NA WYSYŁKĘ POCZTOWĄ C.O.D.

VIDEO MART & PHOTO INC.
7234 W. NORTH AVE., ELMWOOD PARK * * <■ 456-7220

20% zniżki na wywoływaniu filmów i odbitek • MÓWIMY PO POLSKU
Godziny: Pon.-Czw.-Piąt. 10 Rano-8 Wiecz. Wt.-Sr.-Sob. 10 Rano-5:30 Po Poł. Niedz. 12-5/Parking z Tyłu Budynku

CFS-65S '"’^7 
RADIO STEREO AM/SW/FM Z MAGNETOFONEM 
KASETOWYM
• AM/FM Stereo o silnym zakresie krótkich fal
• Dwa 5-cal. głośniki niskotonowe i 2-cal. głośniki 

wysokotonowe
• 5-segmentowy odczyt LED poziomu nagrywania
• 2-pozycyjny selektor taśm
• Podwójne napięcie 110/220

TYLKO *169"

ADWOKAT

GIBAITIS
Sprawy Cywilne i Kryminalne 

Pomaga Także w Sprawach Emigracyjnych 
MÓWI PO POLSKU

Godziny Urzędowania Codziennie od 10-ej Rano do 7-ej Wieczorem 
W Soboty od 10-ej Rano do 1-ej Po Południu

6247 S. Redzie ☆ Telefon 776-8700

NAJLEPSZY PODARUNEK - TO PACZKA ŻYWNOŚCIOWA OD NAJTAŃSZEJ DO NAJDROŻSZEJ
Paczki Ala Carte przygotowywane są po otrzymaniu zamówienia od klienta. Lista nasza obejmuje 101 artykułów, które w/g sprawdzonych 
informacji są najbardziej potrzebne. Wysłanie paczki łączy się z załatwieniem szeregu czynności administracyjnych, przygotowaniem 
papierów celnych dla władz brytyjskich i polskich, papierów przewozowych, instrukcji dla naszego przedstawicielstwa w Warszawie, 
ubezpieczenia, a wreszcie rejestracji każdej paczki dla władz fiskalnych i księgowości. Paczki nasze odchodzą 1-2 razy tygodniowo, w 
zamkniętych ciężarówkach (T.I.R.). W Warszawie w naszym magazynie odbywa się odprawa celna i dopiero teraz paczka jest do odbioru 
przez adresata w Warszawie lub województwie lub jest przesłana ekspresowo do stacji kolejowej najbliższej adresata. W konkluzji, od 
zamówienia do odbioru przez adresata w Polsce 10 — 17 dni.
PACZKI ALA CARTE Winny być nie mniejsze niż 22 Ibs. (10 kg.) lub wielokrotność 22 funtów. Minimalny koszt paczki a-la-carte 838.00 plus 
opłata $4.50 za opracowanie zamówienia i przygotowanie paczki.

Do Wyboru

Manipulacje w okolicy stosu pacierzowego, 
mającego związek z tymi bólami — dają wspa
niałe wyniki i usuwają ból głowy. Jeśli cierpicie 
z powodu bólu głowy, to wskazaną jest rzeczą 
udać się do lekarza-chiropraktora.

WIELKA WYPRZEDAŻ
Z OKAZJI “DNIA OJCA” OD 6/19/81 DO 6/28/81

STAUDACHER & RATKĘ 
1650 W. 48th St.

SUNRISE TRAVEL & TOURS
5436 N. Milwaukee Ave. 763-7525

TATRY TRAVEL AGENCY
2946 N. Milwaukee Ave. 252-2477

WOJEWNNCS TRAVEL
5809 W. Fullerton Ave. 889-1641

Dr. Michaels
N.D.

,Nr. 31 Na gazy żołądka, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 17 Rozwalnia- 
jący i regulujący stolec, paczka $3.03 — 3 paczki $8.20; Nr. 18 Na reu
matyzm i artretyzm, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 16 Na wątrobę 
i żółć, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Nr. 11 Na nerki i pęcherz, paczka 
$3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 10 Na astmę bronchialną, paczka $4.23 — 3 
paczki $11.00; Nr. 20 Na nerwy, paczka $4.27 — 3 paczki $11.55; Dla kobiet 
po czterdziestce przy tzw. “zmianie życia,” paczka $4.23 — 3 paczki 
$11.55; Napój na cukrzyce, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; Nr. 22 Na 
schudnięcie, paczka $3.17 — 3 paczki $8.80; “ZYME-AIDS” na niestraw
ność, zgagę, gazy i wzdęcia żołądkowe, w kapsułkach, butelka $5.89
— 3 butelki $16.50; Maść żywokostowa, słoik $2.50; Minerały morskie 
“KELP-KARBON” niezbędne dla zdrowia, w kapsułkach, butelka $5.00
— 3 butelki $13.50; ŻENSZEŃ “korzeń życia” butelka 50 kapsułek $5.85
— 3 butelki $16.50; Nr. 100, formula, dla mężczyzn — $3.85. Można 
również zamawiać przez pocztę. Opłata pocztowa 20ę na dolarze plus 
podatek 5< na każdym dolarze.
Dr. Michaels Herb Center, 1223 Milwaukee, Chicago, 'L 60622

Leczenie Chiropraktyczne

16 Różnych
DOSTAWA 7 DNI

LAS TRAVEL
6002 W. Irving Park Rd. 725-6773

ORBIT TRAVEL SERVICE
2930 N. Milwaukee Ave. 235-2323 

PULASKI TRAVEL AGENCY 
6050 S. Pulaski Rd.______ 581-1200

REDYK TRAVEL, INC.
4302 W. 55th St.__________ 585-273*

ROYAL TRAVEL SERVICE
5932 W. Lawrence Ave. 777-2800

•
Code

Jedn. 
wagowa

Lbs.
Cena 
Price

Ilość 
Jedn. 
Quan.Kod Produkt Product

Tłuszcze i oleje Fats and Oils
46 Masło Butter 2.20 8.76
47 Smalec Lard 2.20 2.59
48 Słonina solona Salted pork backfat 2.20 5.74
49 Słonina wędzona Smoked pork backfat 2.20 6.89
50 Oliwa z oliwek Spanish olive oil 1.10 431
51 Olej słonecznikowy Sunflower oil 6.60 10.76

Dżemy Jams
61 Wiśniowy Cherry LUU 2.1/
62 Truskawkowy Stawberry 1.00 2.17
63 Malinowy Raspberry 1.00 2.17
64 Morelowy Apricot 1.00 2.17
65 Czarna porzeczka Blackcurrant 1.00 2.17
66 Marmolada pomarańczowa Orange marmalade 1.00 2.17

Miody i syropy Honeys
Akacjowy Accacia 1.00 3.88

68 Koniczynowy Clover 1.00 .3.74
69 Syrop z trzciny cukrowej Sugar cane syrup 1.00 3.01 1

Owoce w puszkach Tinned Fruit
-- Ananas (krążki) Pineapple rings r.i5 2.1?
78 Brzoskwinie Peaches, halves 0.90 1.72
79 Grejpfruty Grapefruit segments 1.17 2.01
80 Sałatka z tropikalnych owoców Tropical fruit salad 094 2.01

Napoje Beverages
8L. Herbata Tea 0.55 2.15

" 82 Kawa ziarnista Coffee beans 1.10 8.76
83 . Kawa Nesca instant Nescafe 0.22 4.88
84 Kakao Cocoa 1.10 4.59
85 Czekolada do picia Drinking chocolate 1.10 4.88

Słodycze Sweets
8ĆT Cukierki nadziewane Soft-centre sweets 1.10 ~J.44
87 Czekolada blok Plain chocolate 0.66 2.30
88 Czekolada z orzechami Hazelnut chocolate 0.44 3.32
89 Marmoladki w cukrze Fruit jellies - 0J5 1.72

Bakalie Dried Fruit
90 Firn Furs 0.8) 3.16
91 Migdały Almonds 0.81 3.16
9? Sułtanki (rodzynki) Seedless raisins 0.81 2.87
93 śliwki kalifornijskie California prunes 0.81 2.59

Różne Assorted
107 Przeder pomidorowy w 

tubkach
Tomato puree in tube

1.54 4.31
108 Deserowe galarety

owocowe
Desert fruit jellies 4 x 0.29

1.18 3411
109j Cukier Sugar 4.40 4.85

Code
Jedn. 

wagowa
Lbs.

Cena 
Price

Ilość 
Jedn. 
Quan.Kod Produkt

Mięsa i wędliny
Product
Meat Products

1 Szynka Cooked ham 2.20 8.03
2 Szynka siekana Chopped ham with pork 2.00 5.36
3 Szynka wiejska Farmer’s ham, raw 2.20 7.75
4 Polędwica wędzona Cooked pork loin 2.00 15.35
5 Salami Dry Salami sausage 3.00 16.08
6 Gammon wędzony Smoked gammon 2.20 9.18
7 Kabanosy Dry kabanos sausage 2.20 10.76
8 Wołowina, Corned beef Corned beef 3.00 12.92
9 Kiełbasa krakowska Dry krakowska sausage 3.30 15.07

10 Kiełbasa myśliwska sucha Dry hunter’s sausage 2.00 10.76
11 Kiełbasa tuchowska Dry tuchowska sausage 3.30 13.21
12 kiełbasa westfalska ’ Westphalian sausage 2.20 8.46
13 Boczek wędzony___ Smoked belly of pork 3.30 12.05
14 Boczek wędzony i gotowany Smoked and cooked belly

of pork 3.30 12.30
15 Gulasz wołowy Beef Goulash 1.96 5.60
16 Gulasz wieprzowy Pork Goulash 1.72 6.89

. 17 Beef Strogonoff Beef Strogonoff 1.72 6.89
18 Parówki Frankfurters 1.76 3.87
19 Serdelki Hot Dogs 2.64 3.87

Ryby Fish
20 Sardynki w oliwie Sardines in oil 0.55 2.01
21 Śledź w sosie pomidorowym Herrings in tomato sauce 0.80 4.16

Produkty zbożowe 
i strączkowe

Pulses

22 Mąka pszenna kanadyjska Canadian wheat flour 6.60 7.90
23 Mąka pszenna Albion Wheat flour Albion 6.60 5.74
24 Mąka kartoflana Potato flour 1.00 3.16
25 Kasza gryczana Whole buckwheat 4.40 10.19
26 Kasza manna Semolina 4.40 6.03
27 Kasza perłowa Pinhead barley 4.40 4.59
28j Ryż Patna rice 4.40 6.45
29 Fasola biała Harricot beans 4.40 6.03
30 Groch Split peas 4.40 5.46
31 Makaron włoski Italian macaroni 2.20 2.73

Mleko Milks
32 Óstermilk dla niemowląt Ostermilk for babies 2.20 9.05
33 Mleko w proszku Powder milk 2.00 8.47
34 Nestle’s mleko kondensowane 

słodkie
Nestle’s condensed milk 

sweet 1.73 4.02
35 Nestle’s mleko kondensowane

niesłodkie
Nestle’s condensed milk 

unsweetened 1.80 3.16

Sery Cheeses
3(T Cheddar Cheddar 1.10 5.36
37 Caerphilli Caerphilli 1.10 3736
38 Edam Edam 1.00 4.59
39 Gruyere Gruyere 1.00 5.88

ALMA TRAVEL BUREAU
1281N. Milwaukee Ave. 252-0661

ALTA TRAVEL 
5422 W. Fullerton 745-2962

CENTRAL TRAVEL INC. 
4102 Archer Ave. 254-4144

COSMOPOLITAN TRAVEL 
4766 N. Milwaukee Ave. 685-2262

FALCON TRAVEL
2727 N. Milwaukee Ave. 276-2100
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Nareszcie!

• Codzienne
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) $4100 
Półrocz. (6 mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00
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WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ
W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE 

Codzienne 
i Weekendowe 

Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6mos.) 18.00 
Kwartał. (3mos.) 10.50 
Miesięcz. (Imo.) 5.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............. 30#

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......40?

DO INNYCH KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydanie 
Rocznie (lyr.) $13.00 
Półrocz. (6mos.) 9.50 
Kwartał. (3mos.) 6.00

Nareszcie Washington zarzucił taktykę cac
kania się z Sowietami, jeśli chodzi o ich po
litykę globalną. Nareszcie zapadły decyzje, któ
re wskazują, że obecna administracja rządowa 
nie zamierza reagować jedynie słownymi dekla
racjami i protestami na sowieckie posunięcia 
na terenie międzynarodowym, a natomiast zde
cydowana jest podejmować działania, które 
będą służyły blokowaniu imperialnych apety
tów Moskwy. Świadczą o tym wyniki wizyty 
Sekretarza Stanu, Alexandra Haig, w Pekinie 
oraz świadczą o tym wyniki wizyty Pod
sekretarza Stanu, Jamesa Buckley, w Pa
kistanie.

W odniesieniu do obu tych państw admi
nistracja prezydenta Reagana postanowiła 
ustalić z nimi warunki pomocy militarnej, co 
jest znamiennym odejściem od dotychczasowej 
postawy Stanów Zjednoczonych. Chodzi bo
wiem o to, aby na obszarach sowieckiego 
zagrożenia rozbudowywać i koordynować siły 
zbrojne jako przeciwwagę dla posunięć so
wieckich. I na pewno Moskwa prawidłowo 
zrozumie tak zasadnicze przesunięcia w po
stawie Washingtonu, jak też zda sobie sprawę, 
że zarysowuje się bardzo wyraźnie antyso- 
wiecki blok w globalnej skali.

Można spodziewać się, że Sowiety w tej 
nowej sytuacji uruchomią wszystkie swoje in
strumenty propagandowe i będą rozdzierały 
przysłowiowe szaty, że Stany Zjednoczone “za
grażają pokojowi”. Nie należy tym przejmować 
się. Fakty bowiem świadczą, że to taktyka 
Sowietów, w Azji, na Środkowym Wschodzie, 
w rejonie Zatoki Perskiej, w Ameryce Łaciń
skiej, w przedsionku Stanów Zjednoczonych 
na obszarze morza Karaibskiego, jak też w 
Europie Wschodniej, zmierza do rozszerzania 
ideologicznych i państwowych wpływów tego, 
ostatniego już w świecie, imperium, prowa
dzącego politykę narzucania komunizmu uma
cniania interesów Moskwy posunięciami, w 
których siła zbrojna używana jest jako instru
ment polityki zagranicznej.

Prezydent Reagan, nie robiący tajemnicy 
ze swojej antysowieckiej postawy, słusznie 
uznał, że w obecnej sytuacji światowej, w 
której rozczłonkowanie sił, mogących włączyć 
się w politykę powstrzymania nacisków Sowie
tów, jest bardzo istotnym obciążaniem, szkod
liwym dla bezpieczeństwa i pokoju w świecie. 
I Prezydent wyciągnął z takiej oceny wnioski,

zmierzając przede wszystkim do uporządko
wania problemów współdziałania państw wol
nego świata.

Nie będzie przesadą uwaga, że Washington 
podjął praktyczne posunięcia, wprowadzając 
do tej globalnej gry antysowieckiej przede 
wszystkim tak istotne z punktu widzenia stra
tegicznych interesów “karty” — chińską i 
pakistańską. Można też zaryzykować pogląd, 
że wizyta Sekretarza Stanu w Pekinie stwo
rzyła podstawy i warunki dla pogłębienia ame- 
rykańsko-chińskiego współdziałania wojsko
wego i kto wie, czy nie wyłoni się z tego 
jakiś system sojuszu.

Wyniki ostatnich narad wysłanników Wash
ingtonu w Chinach i w Pakistanie mają olbrzy
mi ciężar gatunkowy jako ostrzeżenie pod 
adresem Moskwy. Nie chodzi tu bowiem o 
deklaratywne tylko stwierdzenia, jakimi So
wiety z reguły nie przejmują się. Chodzi tu 
natomiast o praktyczne ustalenia z Chinami 
i Pakistanem, w wyniku których oba te 
państwa otrzymają nie tylko pomoc gospo
darczą, ale też dostawy z amerykańskiego 
arsenału zbrojeniowego.

Jeśli chodzi o umocnienie i rozszerzenie 
możliwości współdziałania w stosunkach ame- 
rykańsko-chińskich podkreślić trzeba, że wi
zyta naszego Sekretarza Stanu wyrównała i 
delikatny problem postawy Washingtonu wo
bec nacjonalistów chińskich na Tajwanie (For
moza).

Można uznać, że Haig skutecznie rozwiał 
chińskie obawy, jakie budziły w Pekinie nie
które wypowiedzi Prezydenta, gdyż przywódcy 
Chin kontynentalnych zajęli bardzo pragma
tyczną postawę, wyrażając opinię, że w sto
sunkach amerykańsko-chińskich trzeba brać 
pod uwagę nie to co mówi się, ale to co 
się czyni. Prócz tego Chińczycy wyraźnie to
nują zagadnienie Tajwanu. Zmniejszone zostały 
chińskie siły w tej części kontynentu, która 
leży naprzeciwko Tajwanu. Pekin, nie rezy
gnując formalnie z dążeń do włączenia wyspy 
w zasięg swojej władzy, jak też nie wyrze
kając się ewentualnego użycia siły, deklaruje 
oficjalnie, że zamierza dążyć do zjednoczenia 
jedynie pokojowymi środkami.

Wizyta Sekretarza Stanu w Chinach była 
więc poważnym osiągnięciem dyplomatycznym, 
wymierzonym w sowieckie, agresywne zamie
rzenia w Azji.

Pamiętać o Losie Bałtów
Przypomnieć trzeba, że właśnie minęło 41 

lat od ujarzmienia przez Sowiety trzech państw 
bałtyckich, Litwy, Łotwy i Estonii. Nie wolno 
zapominać, że zduszenie tych niepodległych 
państw przez zbrojną okupację sowiecką, a 
następnie przez włączenie ich w ramy kolo
nialnego imperium Moskwy metodami typo
wego ludobójstwa nadal świadczy o zbrodni
czych poczynaniach bolszewickiego super
mocarstwa.

Moskwa konsekwentnie trzyma się hanieb
nego układu Ribbentrop-Mołotow, wyniszcza 
trzy bałtyckie narody według najlepszych wzo
rów i praktyk z okresu hitlerowsko-bolsze- 
wickiej współpracy po najeździe Trzeciej rze
szy i stalinowskiego Związku Sowieckiego na 
Polskę oraz przeprowdzeniu nowego rozbioru 
Polski.

Podbój państw bałtyckich przez Sowiety prze
prowadzony został według znanych metod bol- 
szewizacji. Sowiety wyniszczyły warstwy przy
wódcze narodów litewskiego, łotewskiego i 
estońskiego, a miliony obywateli trzech re
publik bałtyckich wywiozły przymusem do so
wieckich obozów śmierci na Syberii i w innych

miajscach. Zaś do Litwy, Łotwy i Estonii prze
siedlono w wielkich masach Rosjan i Azjatów, 
aby tą drogą zawładnąć obszarami bałtyckimi, 
tworząc “republiki ludowe” jako część składo
wą Sowietów.

Prześladowanie religii, skolektywizowanie rol
nictwa, upaństwowienie przemysłów, wynisz
czanie wartości narodowej kultury i rusyfi
kacja szkolnictwa, to główne metody działania 
okupantów w trzech maleńkich państewkach, 
których wolność i niepodległość zostały w tak 
haniebny sposób zdławione przez bolszewic
kiego kolosa.

Litwini, Łotysze i Estończycy, żyjący w wol
nym świecie, nie zapomnieli o swoich naro
dach i starają się przypominać ich tragiczny 
los, rozwijając akcję uświadamiającą. Ale ze 
smutkiem trzeba stwierdzić, że wszystkie po
czynania niepodległościowych środowisk Bał
tów na Zachodzie tylko w stosunkowo małym 
stopniu spotykają się ze zrozumieniem. A prze
cież nie wolno zapominać, że Sowiety są od
powiedzialne za te wszystkie akty ludobójstwa, 
jakich dopuściły się przez 41 lat w stosunku 
do Bałtów.

Z Budownictwem Nadal Źle
Okres maja zaznaczył się dalszym spadkiem 

w dziedzinie nowego budownictwa. Spadło ono 
o 14 procent, jak podał Departament Handlu, 
wyjaśniając jednocześnie że jest to następstwo 
zeszłorocznej recesji. Od początku tego roku 
spadek w nowym budownictwie wyraził się 
normą 30.6 procenta.

Zła sytuacja w nowym budownictwie musi 
niepokoić, bo skutki tego odczuwają inne prze
mysły. Jeden z ekonomistów jest zdania, że 
całość życia gospodarczego będzie odczuwała 
trudności w budownictwie przez wiele jeszcze 
miesięcy. “Nie widać możliwości uzdrowienia 
sytuacji, dopóki nie zmniejszy się stopa pro
centowa pożyczek na nieruchomości”, stwier
dził specjalista, śledzący sytuację na rynku bu
dowlanym.

Problem oprocentowania pożyczek uzna
wany jest przez koła przemysłowe jako pod
stawowy. Gdy w początku maja oprocento
wanie wynosiło przeciętnie 16.1 procenta, od 
tego czasu wzrosło, a prócz tego przedsię

biorcy budowlani muszą płacić większe niż 
przeciętne procenty, często przewyższające 
przyjęte obecnie przez banki normę 19 do 20 
procent. Nic więc dziwnego, że Sekretarz Han
dlu, Malcolm Baldrige, wyraził pogląd, że “w 
najbliższej przyszłości” sytuacja w przemyśle 
budowlanym nie będzie “różowa”.

Koła rządowe liczą jednak na spadek inflacji 
oraz na spadek oprocentowania pożyczek, gdyż 
te dwa zjawiska byłyby podstawowymi dla po
prawy sytuacji w przemyśle budowlanym. Se
kretarz Handlu jest zdania, że jeśli to na
stąpi, a są pewne przejaWy pocieszające, wów
czas przemysł budowlany mógłby liczyć na bar
dziej trwałą poprawę.

Trzeba tu jednak zauważyć, że już wielo
krotnie zawodziły różne przewidywania i wy
rażane nadzieje rzekomych “specjalistów” w 
dziedzinach gospodarczo-finansowych. Można 
więc obawiać się, że i te nowe ceny nie 
sprawdzą się w praktyce życiowej.

ptszą;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

“Wygodniej 
Nie Zauważać”

TYGODNIK “SOLIDARNOŚĆ” - 
Gdyby ktoś próbował perswadować 
nam, że domaganie się prawa do 
codziennego chleba i kawałka mięsa 
raz na kilka dni jest głupie i cyniczne 
w sytuacji, gdy tylu jeszcze ludzi 
umiera na świecie z głodu, albo że 
jest i tak bardzo dobrze w porówna
niu z okresem wojny, to powiedzieli
byśmy takiemu facetowi, żeby puknął 
się w czoło.

Wydawałoby się, że ostatni, który 
usiłował przekonywać nas jak dobrze 
nam się dzieje, każąc patrzeć od tyłu, 
był Gomułka. A jednak nie, wciąż 
pojawiają się bojownicy o nasze do
bre samopoczucie, który przekonują 
nas, że jest fajnie, każąć porówny
wać do tyłu. Tak właśnie czyni Kazi
mierz Koźniewski w artykule “Autor, 
autorzy...” (“Literatura” z 23.04. br.). 
Pieniąc się z wściekłości na tych 
młodych, którzy w ostatnich, gorących 
czasach rzucali hasła “Chcemy żyć 
bez strachu i bezpiecznie” albo “Ter
ror czy rozmowy” woła, że terror w 
Polsce jest pojęciem historycznym, 
że ostatni terroryzowani żyli na tej 
ziemi 25 lat temu, bo wówczas miały 
miejsce ostatnie wyroki śmierci za 
przekonania polityczne.

Terror był w Polsce — jego zdaniem 
przed wojną. Była Bereza Kartuska, 
potem terror okupacji hitlerowskiej, 
po wojnie w okresie stalinowskim. 
Współcześnie terror pojawia się na 
Zachodzie, np. Czerwone Brygady. 
Ale mówiąc o terrorze w Polsce, w 
ciągu ostatnich 25 lat studenci “kła
mią, chlapią co im ślina na język 
przyniesie, nie rozumiejąc ani słów, 
ani skutków tych słów... niesłychanie 
cynicznie lub niesłychanie głupio po 
prostu kłamią”.

Po pierwsze pisząc o Czerwonych 
Brygadach K. Koźniewski myli terror 
z terroryzmem, a to zjawiska odmien
ne. Pomówmy więc o terrorze. Przyj
muję zaprezentowaną przez niego wy
kładnię tego słowa — paraliżowanie 
społeczeństwa strachem. Zjawisko 
według tego publicysty nie znane 
współczesnym Polakom.

Czy to jednak nie w wyniku sparali
żowania strachem o swoją pracę, o 
awans, o możliwość wyjazdu za gra
nicę, o dostanie się swoich dzieci na 
studia — głosowano jednomyślnie na 
otwartych zebraniach partyjnych w 
końcu lat 60 za potępieniem kolegów, 
przyjaciół za rzekomy syjonizm, zmu
szając wielu do emigracji? Czy to nie 
przez zastraszenie mieliśmy niepraw
dopodobne zawsze “osiągi” w wybo
rach, w których z reguły brało udział 
prawie sto procent obywateli i tyluż 
głosowało za wysuniętymi przez partię 
kandydatami? A poza tym, czy nie 
zapełniały się więzienia więźniami po
litycznymi w latach 1968, 1970, 1976?

Dalej — czy to nie w Pańskim ro
dzimym piśmie “Polityka” można by
ło czytać po wielokroć, aż do zbu
dzenia relacje reporterskie o ludziach, 
których wyrzucono z pracy czy w inny 
sposób represjonowano za to, że od
ważyli się mieć własne zdanie albo 
sprzeciwiali się nadużyciom władzy 
czy jej korupcji? Czy nie za to gnojo
no ludzi w Myśleniach, o czym parę 
tygodni temu można było przeczytać 
na lamach “Polityki”? Reportaże z 
działalności mafii partyjnej w Myśle
nicach tytułowano “Terror nad mia
stem”, ale przecież tytuł ten pasował 
do sytuacji w wielu miastach i mia
steczkach polskich ostatnich lat.

Gdzie Pan żył przez te lata, za jaką 
dźwiękoszczelną szybą, że nie słyszał 
o wyrzucaniu z pracy z wilczym 
biletem kolegów po fachu? Dzienni
karzy, redaktorów naczelnych za to, 
że chcieli być zawodowo uczciwi, albo 
za głupstwo, że np. w prowadzonym 
przez nich piśmie pojawiło się jakieś 
reporterskie zdjęcie, na którym w 
tłumie znajdowała się osoba, której 
“pierwszy” nie darzył sympatią. Nie 
słyszał Pan, że odbierano możliwość 
pracy twórczej pisarzom, pracy arty
stycznej aktorom, piosenkarzom, 
muzykom na lata całe za to, że podpi
sali jakiś list, jakąś petycję do władz, 
może w sprawach poprawek do Kon
stytucji?

A rozbijanie w drugiej połowie lat 
70 przez kilkudziesięcioosobowe bo
jówki wykładów Towarzystwa Kur
sów Naukowych, z tłuczeniem słucha
czy i wykładowców? Nękanie areszto
waniami młodych ludzi, którzy wyda
wali pismo “Robotnik”, nieraz po 
trzy razy w tygodniu. Aresztowani 
na 48 godzin, po ich odsiedzeniu i pow-

Wolnosc Informacji”
Rząd prez. Reagana rozpatruje po

nownie uchwaloną przed 14 laty usta
wę o wolności informacji, zezwalają
cą wszystkim na większy dostęp do 
akt i dokumentów rządu amerykań
skiego. “Jeżeli rząd USA jest — jak 
głosił Lincoln — wybrany przez spo
łeczeństwo, to zrozumiałe, że społe
czeństwo jest zainteresowane, jak też 
ten rząd sprawuje władzę w Waszyng
tonie”.

Od pierwszych dni republiki zadania 
te spełniały komisje kongresowe, 
śledzące oficjalnie działalność rządu. 
Przez długi czas czyniła to również 
prasa, obserwując działalność posz
czególnych agencji i departamentów. 
Czego nie udało się dostrzec komis
jom kongresowym i prasie, może obec
nie na podstawie ustawy o wolności 
informacji kontrolować społeczeństwo.

Według ustawodawstwa każdy — i 
to nie tylko obywatel amerykański — 
może otrzymać do wglądu wszystkie 
akta rządowe za wyjątkiem tych, któ
re dotyczą bezpieczeństwa państwa, 
informacji osobistych oraz pewnych 
porozumień handlowych i patentów. 
Od r. 1967 naukowcy, dziennikarze i 
poszczególni obywatele przejrzeli dla 
zaspokojenia swej ciekawości lub 
potrzeb intelektualnych niezliczone 
tysiące dokumentów, wypełniających 
biura rządowe. Wiele materiałów z 
tak zwanej “zapomnianej historii” 
ukazało się od tego czasu w książkach 
i innych publikacjach, rzucając wię
cej światła na przyczyny, sposób i 
czas podejmowanych decyzji rządo
wych.

Mimo to osoby, korzystające z usta
wy o wolności informacji narzekają 
na trudności, z jakimi muszą się stale 
spotykać. Wielu biurokratom ciągle 
udaje się nie dopuszczać do ujawnia
nia dokumentów rządowych. Czynią 
to — zdaniem krytyków — poprzez 
niszczenie lub przeklasyfikowanie jako 
tajne pewnych drażliwych dokumen
tów i poprzez stosowanie różnych tak
tyk gry na zwłokę wobec osób doma
gających się ujawnienia informacji.

Cztery lata temu szef Departamentu 
Sprawiedliwości w rządzie prezyden
ta Cartera, Griffin Bell nakazał wszy-

rocie do domu natychmiast aresztowani 
byli powtórnie na 48 godzin i tak bez 
wytchnienia, na wyniszczenie. A re
presje wobec założycieli wolnych 
związków zawodowych, Switonia, Su- 
leckiego; a terror wobec całych wsi, 
w których próbowały działać komite
ty samoobrony chłopskiej ziemi lubel
skiej, czy ziemi grójeckiej?

To niemożliwe zresztą, by Pan o 
tym wszystkim nie wiedział, skoro 
wszyscy naokoło wiedzieli. Myślę, że 
przyjął Pan po prostu taką strategię, 
bo to wygodniej, jest się zwolnionym 
od reagowania na te zjawiska, nie 
ma się wyrzutów sumienia, że się nie 
protestuje. Zgodnie z tą strategią, 
terror dla Pana zaczyna się wówczas 
dopiero, kiedy lecą głowy. Myślę, że 
odczucia większości Polaków są pra
widłowe, kiedy traktują jako terror wy
rzucanie z pracy za “niedobre” poglą
dy, odmawianie paszportu, traktowa
nie jako nielegalne tego, co w oczy
wisty sposób powinno być dobrym 
prawem każdego obywatela.

Pyta Pan demagogiczne: Jeżeli dzi
siaj śmią ci młodzi ludzie mówić o 
terrorze, to jakimi słowami określić 
to, co moje pokolenie przeżywało 40 
lat teińu?

Powiem Panu, że nie godzi się czynić 
takich porównań. Jeżeli morduje się 
6 milionów Polaków to nie jest terror, 
lecz eksterminacja. Mogę tak powie
dzieć, bo znam z autopsji obydwa zja
wiska 37 lat temu byłam jako dziecko 
w Oświęcimiu i przeżyłam tam dno 
tego, czego człowiek może zaznać od 
drugiego człowieka, zostawiłam tam 
na zawsze rodziców i rodzeństwo. A 
kiedy w 1972 roku zadzwoniono o 
brzasku do moich drzwi i zamiast 
mleczarza ujrzałam w nich pięciu 
mocnych ludzi z MSW, którzy bez 
zaproszenia wkroczyli do mieszkania, 
przewracając je do góry nogami, a 
przy odejściu zabierając mojego mę
ża, nie odczulam tego jako przejaw 
troski władzy o mnie, lecz jako zwy
czajny brutalny akt terroru.

A między tymi aktami terroru z 
czasu wojny i tymi niedawnymi istnie
je jeszcze zasadnicza różnica, o której 
Pan zapomina: tamten był dziełem 
okupanta, ten drugi — dziełem współ
rodaków.

Budujące jest więc — moim zdaniem 
— dla nas, jako narodu, że ci młodzi 
ludzie, obrzuceni przez Pana, przecież 
inżyniera dusz ludzkich, niewybred
nymi epitetami, reagują tak czule 
na wszelkie próby terroru i protestu
ją, kiedy próbuje się społeczeństwu, 
uciąć palec. Bo kiedy spadają głowy, 
wtedy jest już na ogół za późno na 
protesty.

Teresa Kuczyńska

stkim agencjom i departamentom 
rządowym wywiązywanie sip z posta
nowień ustawy o wolności informacji 
za wyjątkiem tych, których ujawnie
nie byłoby zdecydowanie szkodliwe 
dla rządu.

Według ustawodawstwa, na rządzie 
spoczywa odpowiedzialność udowod
nienia, jakie informacje są dla niego 
szkolliwe. Od czasu tego nakazu więk
szość skarg nadchodzi z drugiej strony 
biurokratycznej bariery. Przedstawi
ciele rządu twierdzą że zgodnie z 
prawem muszą przekazywać infor
macje agentom obcych wywiadów, 
zwykłym przestępcom i innym, którzy 
mogą wykorzystać uzyskane wiado
mości dla wrogich celów.

Centralna Agencja Wywiadowcza 
poinformowała Kongres, że rządy 
państw zaprzyjaźnionych zastanawia
ją się, czy powinny dzielić z agencją 
informacje, do których społeczeństwo 
ma prawo wglądu.

Biznesmeni amerykańscy narzeka
ją z kolei, że zagrożone są również 
ich osobiste plany handlowe. Prezy
dent Ronald Reagan stwierdził, że 
są to przekonywujące argumenty i 
nakazał, by rząd rozpatrzył, czy wy
tyczne ustawy o wolności informacji 
nie powinny być ograniczone. Jest to 
decyzja niepomyślna dla tych wszyst
kich, którzy są przekonani, że dobrze 
poinformowane społeczeństwo to ży
wotny warunek, dla demokracji. Ale 
ta sama decyzja została przyjęta z 
zadowoleniem przez wszystkich tych, 
którzy są zdania, że demokracja nie 
może przetrwać bez zachowania w 
tajemnicy najbardziej tajnych infor
macji.

I warto tutaj przypomnieć, że gdyby 
tak mieszkańcom “najwspanialszej 
demokracji świata”, czyli Związku 
Sowieckiego przez myśl przeszło 
marzenie o swobodnym dostępie do 
dokumentów państwowych, za samo 
to marzenie wylądowaliby gdzieś 
na Syberii czy podbiegunowym guła- 
gu. Co jak co, ale tajemnice państwo
we pilnie są w Rosji Sowieckiej strze
żone i żaden obywatel nie będzie na
rzekał, że zabrania mu się lektury 
dokumentów państwowych. Po prostu 
problem ten nie istnieje w Kraju 
Rad. I na pewno zjawisko to jest 
korzystne dla bezpieczeństwa impe
rium sowieckiego.

Uczmy się trochę od Sowietów, jak 
chronić własne interesy. Nie każdy 
obywatel bowiem jest patriotą i może 
uzyskane wiadomości “sprzedać” za
interesowanym. Trudno zrozumieć, 
dlaczego rząd USA w imię demokracji 
ma podobnę transakcje ułatwiać.

(Gwiazda Polarna)

Listy 
Do Redakcji

Anonimowych listów nie umieszcza
my Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów Listy przezna 
crone do umieszczenia należy 
pisać na maszynie z podwójnym 
odstępem i na jednej stronie kartki.

Niepotrzebna Impreza
Urządzony przez zarząd miasta, w 

Hanson Park, t.zw. “Festiwal Et
niczny”, niewiele miał wspólnego' z 
etnicznością polską. Ze względu na 
to, że festiwal ten odbywał się w dziel
nicy polonijnej i przeznaczony był 
dla Polonii, rozumieć należało, że to 
Polonia ma “grać” pierwszą rolę, 
w rzeczywistości zepchnięta została 
na boczne tory. Bowiem inne grupy 
etniczne otrzymały czysty trawnik pod 
swoje stoiska, a pod polonijne stoiska 
wyznaczono goły teren, gdzie zamiast 
trawy pełno kurzu z wyschniętego 
Nota, ogarniało tych, co zechcieli 
zajrzeć do tych stoisk.

Przypuszczalny koszt takiej hecy 
wynosi chyba ze sto tysięcy dolarów. 
Pomonożyć to przez ilość podobnych 
imprez w mieście, przypuszczalny 
wydatek z kieszeni podatnika wynie
sie milion dolarów. Tego rodzaju wy
datki, w dobie kryzysu finansowego 
CTA są zbędne. Przeciętny obywatel 
miasta Chicago nic na tym nie korzy
sta, a podatnik płacić musi, czyli 
imprezy te mijają się z celem.

Angażowanie, na tego rodzaju “wy
stępki” takich gwiazdorów jak Bobby 
Vinton i innych, też nie ma nic wspól
nego z etnicznością. A przy tym, Bobby 
Vinton — jak ulał — bardzo pasuje do 
orkiestry Małego Władzia. Tego ro
dzaju cyrkowcy Polonię tylko ośmie
szają i korzyści artystycznych nikt nie 
doznaje. Jednym słowem niepotrzeb
na impreza.

Stefan Kowalik

Myśl
— Wielka praca twórcza nabiera 

w starości heroizmu i tragiczności, 
choćby w młodości była zabawą.

Kisiel
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NOWOPRZEMODELOWANY

PULASKI TRAVEL AGENCY
TEL.: 384-3153

ZA WIADAMIA PAŃSTWA, ŻE

Zapraszamy Do Nowootwartego LokaluWYSTĘPUJE SŁYNNA

Kapela Gdańska

WARSAW
SOBOTA - 11:00 i 1:30

LOKAL OCHŁADZANY

A OTO WYBÓR NIEKTÓRYCH PACZEK: PACZKA-Parcel No. 009
Zamknięte w Niedziele

i

ORDER BLANK - ZAMÓWIENIE

SENDER-WYSYlfAJACY
MriMrs Miss.

Address

RECIPIENT IN POLAND - OBIORCA W POLSCE

Full Name (Imię i nazwisko)

Village or City (Wieś lub miasto)

Street and number (Ulica i nr. domu)

Post Office (Poczta)

Zip Code (Kod pocztowy)4 Dni, 3 Noce
Voivodeship (Województwo)

YOUR ORDER - ZAMÓWIENIE

Parcel No. (Paczka No.)

8 oz
8 oz

1
1

27 oz
8 oz

W KAŻDY PIĄTEK, 
SOBOTĘ I NIEDZIELĘ

1 pkg
1 pkg

Total value with handling fee 
Suma wraz z przesyłką $ . . .

STANU ILLINOIS 
MIĘDZYNARODOWE 

i KATEGORII ZAWODOWEJ

Biuro nasze jest Autoryzowanym Dealerem PEKAO • 
Posiada również uprawnienia ATC/IATA, AMTRAK • 
Załatwiamy wszystkie bilety lotnicze, bilety na pociąg, 
T/S S. Batory, paczki lotnicze i morskie do Polski, 
paczki żywnościowe POL-PAK. Biuro również załatwia 
sprawy związane ze stałym pobytem, zaproszenia, prze
dłużenia paszportów, tłumaczenia.

Gra Dla Państwa Popularny Zespół “Relax”
GWARANTUJEMY WSZYSTKIM DOSKONAŁĄ ZABAWĘ

«Ibs.
3 łba.

2.25 Ibs.
2 Ibs.
2 Ibs. 
lor.

13.75 Ibs.

4. ARA nie pobiera dodatkowych opłat celnych oraz dodatkowych opht w Polsce i USA;
5. Paczki są w pełni ubezpieczone

5 Ibs.
10 Ibs.
3 Ibs.

19.75 lb«.

AGENCJE W CHICAGO
GAR INTERNATIONAL 
TRAVEL BUREAU 
3210 N. Central Ave. 
HAPPINESS TOURS 
4 TRAVEL SERVICE 
6 E. Monroe St.
HAPPY HOLIDAY TRAVEL 
6324 W. Lawrence Ave. 
KING’S BATORY
TRAVEL AGENCY 
3960 W. Addison St.
KUBON’S TRAVEL AGENCY 
5389 N. Milwaukee Ave.
LAS TRAVEL BUREAU 
6002 W. Irving Park Rd.
LET’S GO TRAVEL
5100 S. Archer Ave.
L 4 V TRAVEL SERVICE 
2967 N. Milwaukee Ave.
L 4 V TRAVEL SERVICE 
2143 N. Western Ave.

MATCOTRAVEL 
5360 N. Milwaukee Ave.
MATUSZCZAK TRAVEI BUREAU 
6736 W. Belmont Ave.
ORBIT TRAVEL SERVICE 
2930 N. Milwaukee Ave.
POL TRAVEL BUREAU 
5612 S. Pulaski Rd.
POLEX TRAVEL BUREAU, INC. 
4446 S. Archer Ave.
REDYK TRAVEL, INC, 
4302 W. 56lh St.
ROYAL TRAVEL AGENCY 
5932 N. Lawrence Ave.
TATRY TRAVEL AGENCY 
2946 N. Milwaukee Ave.
WOJEWNDCS TRAVEL AGENCY 
6809 W. Fullerton Ave.
ZALESKI'S CENTRAL 
SERVICE BUREAU. INC.
6536 S. Pulaski Rd.

COSMOPOLITAN TRAVEL AGENCY
Tel.: 685-2262—63/4766 N. Milwaukee Ave.

SPECJALNIE 
DO LAS VEGAS, NEVADA

Od $199.95 do $254.95

pkg
17 lbs

PACZKA—Parcel No. 007
MĄKA - Flour 1 pkg.
CUKIER - Sugar 2 pkgs.
SZYNKA - Ham 1 can

WAGA OKOŁO (approx, weight)

KASZA MANNA - Fęrina
CEREAL OWSIANE Oatmeal
CEREAL Z RYŻEM - Rice, Banana
CEREAL Z KASZY Barley
CEREAL MIESZANKA - Mixed
SOK ANANASOWY - Pineapple Juice
SOK JABŁKOWY - Apple Juice 
ZASYPKA Baby Powder 
OLIWKA Baby Oil
SZAMPON Baby Shampoo
GALARETKI - Jello
MLEKO W PROSZKU - Non-Fat Dry Milk 
KREM PRZECIW ODPARZENIOM Diaper 

Rash Ointment
WATKI - Q Tips Cotton Swabs, 170 Sztuk

WAGA OKOŁO (approx, weight I

6050 S. PULASKI • TEL.: 581-1200
5621 W. FULLERTON TEL.: 889-6473

BIURO PODRÓŻY J. I 0. Olszowskich

1 pkg
1 pkg
6 cans 33 oz 
6 cans 33 oz 
1 pkg. 24 oz 
1 btl 10 oz
1 btl 11 oz
3 pkg 18 oz 

pkg 16 oz 
pkg 4.2 oz

WYSTĘPY: PIĄTEK I NIEDZIELA - 10:30 i 12:30

JEDNOCZEŚNIE

>42.00
3 lbs.
3 lbs.

12ozs.
6 lbs.
2 lbs.

18.75 lbs.

CIESZĄ SIĘ NAJWIĘKSZĄ POPULARNOŚCIĄ
ODPOWIEDŹ:

1. ARA przesyła artykuły żywnościowe świeże, najwyższej jakości i najbardziej 
pożądane przez odbiorców w Polsce ;

2. Dostawa z własnych magazynów w Polsce trwa od 6 do 10 dni;
3. Zlecenia przekazywane są codziennie do Polski dalekopisem(Teleksem);

UBEZPIECZENIA
Jeśli Chcesz Zaoszczędzić Pieniądze 

Zadzwoń do MARCINA JANUSZKIEWICZA 
Telefon 235-5920 

Ubezpieczenia Domów, Aut, Szpitalne i Na Życie

$26.0Q
3 Ibs.
3 Ibs.

1.5 Ibs.
1 Ib.

10.75 Ibs.

VARIETY AUTO SUPPLY
NAJWIĘKSZY WYBÓR AKCESORII SAMOCHODOWYCH 

NA PÓŁNOCNEJ STRONIE CHICAGO
3561 W. FULLERTON 3551 W. FULLERTON 916 W. IRVING PARK
772-2829 (Po Poisku) 489-3535 472-9009

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU

GINTARAS P. CEPENAS
ADWOKAT i

2849 West 63rd Str. 
Chicago, ni. 60629 

Mówiący po angielsku teł. 776-5162 
Mówiący po polsku tel. 925-6565 
Zamknięcia kupna-sprzedaży domów 
Bankructwa — Rozwody — Testa
menty — Odszkodowania na usz- 
dzenia cielesne — Sprawy emi
gracyjne.

6.2 Ibs.
2 Ibs.

2.4 Ibs.

WYKONAWCY ZNANYCH BALLAD I PIOSENEK LUDOWYCH, JAK: 
'Bierzcie Nas Dziewczyny" "Ballada o Skrzypku z Ulicy
'Dziś w Remizie Jest Zabawa " "Zapraszamy Do Gdańska

Mówiący Po Polsku Lekarz
BERNADETTA F. POMYKAŁA M.D

Specjalista chorób wewnętrznych i specjalista chorób 
przewodu pokarmowego, wątroby i trzustki 

Zawiadamia o otwarciu praktyki prywatnej pod adresem 
5935 W. Addison St 

Telephone Service” 283-0900 7 Dni w Tygodniu

BIURO ADWOKACKIE

STANLEY C.

CZAJA
Rozwody • Mandaty i sprawy karne

• Kupno i sprzedaż domów
• Testamenty

• WYPADKI W PRACY Z SAMOCHODOWE
• JAZDA W STANIE NIETRZEŹWYM

• POBYT STAŁY • PRZEDŁUŻENIA WIZ • PRAWO PRACY

4340 N. MILWAUKEE 685-4771

Samochody, Maszyny Rolnicze, Konta A, Dolary Do Rąk Odbiorcy

Najniższe Ceny i Rzetelna Obsługa
Załatwiamy: Zaproszenia, Wizy, Przedłużenia Paszportów • Bilety Lotnicze i Morskie, 
czartery • Tłumaczenia Dokumentów, Akty Notarialne i Dokumenty Identyfikacyjne. 
Godz.: Codziennie 10:00-7:00; Sobota do 1:00 ppł.

"JUBILATKA"
5210 W. Diversey • Tel. 736-4949

Wesoło zabawicie się przy dźwiękach doskonałego, polskiego zespołu 
muzycznego. W każdą sobotę pocz. od 9-ej wiecz. do 2-ej w nocy; w nie
dzielę od 7-ej wiecz. do 12 o północy.

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ B. i L. MILEWSCY, Właściciele

RESORT
Koło South Haven, nad jeziorem 
Michigan. Wynajmujemy domH 
i pokoje po bardzo przystępnych 
cenach.

Telefon 359-9539 
albo (616) 637-5872

Zofia i Wiktor Barczykowie

DLA NIEMOWLĄT - FOR INFANTS
$42.00

$52.00

$23.00

$30.00

INNE ARTYKUŁY—Other Articles 
PACZKA—Parcel No. 008 
PROSZEK DO PRANIA - Purez 
PROSZEK DO PRANIA — Ivory Snow 
MYDŁO TOALETOWE - Toilet Soap 
WAGA OKOŁO (approx, weight)

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJĄ AUTORYZOWANI

ALMA TRAVELBUREAU, INC. 
1282 N. Milwaukee Ave.
ALTA TRAVEL AGENCY 
6422 W. Fullerton Ave. 
ARKA TRAVEI. AGENCY 
6336 W. Fullerton Ave. ’ 
A.T.A.
2222 W. Chicago Ave.
A 4 Z TRAVEL AGENCY
2232 W. Chicago Ave.
BEST WAY TRAVEL 
3466 N. Pulaski Rd.
CENTRAL TRAVEI. INC.
4102 Archer Ave.
CORONET TRAVEL SERVICE 
2962 N. Milwaukee Ave.
CORONET TRAVEL SERVICE
6061 W. Agitite Ave.
FALCON TRAVEL BUREAU
2727 N. Milwaukee Ave.
FENIKS TRAVEL BUREAU
3268 N. Cicero Ave.

AJTANIEJ 
AJLATWIEJ 
AJSZYBCIEJ

Można uzyskać ucząc się w Szkole J. Olszewskiego i córki Grażyny
Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem, nawet osoby bojażliwe, nerwowe, 
starsze wiekiem i kierowców wzywanych na egaztnin powtórny. PROWADZIMY KURSY 
DLA MAŁOLETNICH. Po ukończeniu kursu, prawo jazdy mogą także otrzymać: osoby 
NIE MÓWIĄCE PO ANGIELSKU LUB PRZEBYWAJĄCE W USA CZASOWO

ZAPISY codziennie od 1O-ej do 7-ej wieczorem; w soboty do godz. 3-ej po potudniu.

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL
5621 W. FULLERTON—TEL.: 889-7181 6050 S. PULASKI—TEL.: 581-0040

2 boxes
1 box
9 bars

12.75 lbs.

PRZEDSTAWICIELE:

Najstarsza w Chicago Polska Szkoła 
Jazdy Autem S. Jaworskiego

Jeśli nawet nie umiesz mówić po angielsku — w krótkim czasie przygo
tujesz się do zdania egzaminu pisemnego aby otrzymać tzw. “INSTRUC
TION PERMIT.’’
Po zdaniu egzaminu pisemnego jeśli umiesz prowadzić auto — możesz 
natychmiast zdać egzaniui drogowy i otrzymać prawo jazdy Stanu Illinois.

Po Bliższe Informacje Dzwoń: 685-3344
Poco poniżać się i błagać krewnych lub przyjaciół o laskę lub płacić 
pokątnym doradcom grube pieniądze za wątpliwą pomoc, jeśli za stosun
kowo niską opłatę możesz nauczyć się przepisów i zdać egzamin bez 
żadnych trudności.A-COSMOPOLITAN 

DRIVER TRAINING SCHOOL
4766 N. Milwaukee Ave.

DLACZEGO

EKSPRESOWE PACZKI ŻYWNOŚCIOWE
WYSYŁANE DO RODZIN W POLSCE p™

ARA — American Relief Abroad
oddział American Travel Abroad

PRAWO 
JAZDY

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA!

SAMOCHODY
WIX AUTO CO.

OFERUJE UŻYWANE SAMOCHODY DLA WSZYSTKICH

PO OKAZYJNIE NISKICH CENACH
PRZESZŁO 200 AUT

DO WYBORU,
Z ROCZNIKAMI 

1979 WŁĄCZNIE
ZAPEWNIAMY RÓWNIEŻ POŻYCZKI

I UBEZPIECZENIE
DLA TYCH KTÓRZY SĄ KROTKO W KRAJU LUB NIE MAJĄ 

WYROBIONEGO KREDYTU.

100% GWARANCJA POLSKA OBSŁUGA 
PYTAJCIE O STANLEY WOS 

Wix Auto Co.
3401 N. CICERO TEL.: 282-9666

PACZKA—Parcel No. 002
SZYNKA — Ham 1 can
BOCZEK — Bacon 3 cans
SZYNKA MIELONA - Luncheon Meat 1 can 
SMALEC — Lard 2 cans
KAWA - Coffee 2 cans

WAGA OKOŁO (approx, weight)

PACZKA—Parcel No. 006
SZYNKA - Ham 2 cans
SMALEC - Lard 1 can
SZYNKA MIELONA - luncheon Meat 3 cans 
SAI AMI 2 pkgs.
KAWA - Coffee 2 cans
HERBATA - Tea 1 box

WAGA OKOŁO (approx, weight)

PACZKA—Parcel No. 001
SZYNKA — Ham 1 can
SMALEC - Lard 1 can
SZYNKA MIEIXiNA - Luncheon Meat 2 cans
BOCZEK — Bacon 1 can

WAGA OKOŁO (approx, weight)

POLONEZ
1001 N. WESTERN

SŁOMIANE CHODNIKI DO SAMOCHODU 
KOMPLET DO PRZODU $6.00 Para 
KOMPLET DO TYŁU $4.00 Para 
KOMPLET DO PRZODU I TYŁU $8.00 (4 Chodniki) 
ZA OKAZANIEM TEGO KUPONU

KUPON WAŻNY DO 6/29/81 j
Pytać o Eryka Kuczyńskiego

Wysyłamy lekarstwa :
DO POLSKI

Mamy Kapsułki WITAMINY - STAR
Oraz Wiele Innych Poszukiwanych Lekarstw 

Na Zmęczenie i Osłabienie Nerwowe

APTEKA GLASZERA 9CWĆag^DL60622C 
(Róg Augusta Blvd.) 

Otwarte Codziennie 11 do 7, Środa 11-5, Soboty 10 do 5

AUTORYZOWANY 
DEALER PKO



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 19-20 CZERWCA (JUNE 19-20), 1981
Kisiel i

Życie To Sen Wariata
Nie mamy co jeść, ale zagraniczne, 

świąteczne paczki żywnościowe w 
sporej części uległy zepsuciu lub nie 
dotarły do odbiorców, to samo na pew
no będzie na Wielkanoc. Nie mamy 
mięsa, lecz nadal nie interesujemy się 
rybami. Wciąż słyszę, że połowy są do
bre, a złowione ryby idą na mączkę, 
bo urządzenia lądowe, transport i 
handel są od dziesiątków lat “nie do
stosowane” czy “nie doinwestowane” 
Mój wniosek, aby cały przemysł ryb
ny oddać normalnym ludziom (“zwią
zek wolnych producentów”), pomi
nięto oczywiście wyniosłym milcze
niem. Ryb w sklepach nie ma, w sy
stemie kartkowym też ich nie ma. 
Czy my rzeczywiście chcemy jeść?! 
A przecież to wspaniała okazja, żeby 
przestroić trochę nienormalny polski 
wieprzowy jadłospis i nauczyć ludzi 
pożerać dorsze, flądry, płastugi, jak 
to w nowoczesnych, morskich społe
czeństwach bywa. Czy to też jest za 
trudne?!

Zaczyna się wiosenna praca w rol
nictwie, a tu wszędzie pełno alarmują
cych wieści o braku części zamien
nych do ciągników, podobno 40 proc, 
traktorów nie wyruszy na pole właśnie 
z powodu braku owych części. Części 
zamienne to hasło wywoławcze, to nie
zgłębiona mistyka systemu, poświęci
łem im nawet paryską powieść anty- 
produkcyjną “Romans zimowy”. 
Rzecz trwa już dziesiątki lat, podobno 
teraz znaleziono genialne wyjście: 
ciągniki reperowane będą przez woj
sko! Zaiste, zaiste, powiadam Wam... 
W naszym ustroju z poświęceniem i 
bohatersko przezwyciężamy trudno
ści, których nie ma w innych ustrojach.

Ryby nie, bo to nieschematyczne, 
paczki nie, bo to zbyt indywidualne, 
części do maszyn nie, bo małe. My 
lubimy tylko rzeczy wielkie. Pewien 
Czytelnik polemizuje ze mną w spra
wie warszawskiej Trasy Toruńskiej. 
Pisze, iż ja nie znam Bródna o 100 
tysiącach mieszkańców, skąd w go
dzinie szczytu nie sposób się wydostać, 
że trasa “T” “połączy Bródno z resztą 
Warszawy przez inną dzielnicę War
szawy: Żoliborz. W przyszłości będzie 
stanowić fragment obwodnicy, odcią
żającej centrum miasta od ruchu 
tranzytowego...”

Wszystko to lipa, Drogi Czytelniku! 
Bródno znam doskonale, a nieudolną, 
niszczycielską i kosztowną budowę Tra
sy Toruńskiej obserwuję od lat (!). Ni
szczycielską, bo dewastuje ona zielony 
Marymont, niszczy piękny park. “Ka
skadę” i cały tradycyjny układ Żolibo
rza, a korzyści z niej marne. Ogromna 
większość mieszkańców Bródna pra
cuje po wschodniej stronie Wisły (Że
rań! ), a gdyby mieli jeździć do pracy 
20 kilometrów przez Żoliborz, byłby 
to absurd ekonomiczny i organizacyj
ny. Zaś “obwodnica” to typowe Gier
kowskie gruszki na wierzbie, tak jak 
owa miliardowa Szeroka Linia, którą 
jeździ dziś jeden pociąg na dobę. Ob
wodnice buduje się w krajach o rozwi
niętej masowej komunikacji, nie w 
polu, gdzie nie ma co wozić. Nie wierz 
w bujdowatą Nowoczesność Mniema
ną, w imię której zlikwidowano już 
tyle tramwajów, o Miły Czytelniku! 
Prędzej się pożywimy rybami i pacz
kami, niż tym, co wożone będzie To
ruńską Trasą!

Ale czym się w ogóle pożywić? 
Przeczytałem już sto razy, że “Spo
kojna i wydajna praca stanowi jedyną 
drogę do przezwyciężenia naszych 
trudności” (M. Milewski). Jedno
cześnie prawie w “Trybunie Ludu” 
(nr 60) ukazał się wstępny artykuł p. 
Tomasza Jeziorańskiego (piękne na
zwisko! ) pod tytułem “W oczekiwaniu 
na raport”. Autor stwierdza, że w lu
tym, po ustaniu strajków, wydajność 
produkcji... spadła, bo “Lepszy rytm 
pracy w zakładach natychmiast po
gorszył sytuację energetyczną i spo
wodował wzrost wyłączeń”. W rezul
tacie straty okazały się większe niż w 
czasie strajków. “Średnia dzienna 
produkcja większości podstawowych 
wyrobów (poza węglem i cementem) 
była nie lepsza, a często gorsza niż w 
styczniu”. I zrób mu dziecko!

Tak więc, “spokojna i wydajna pra
ca” niekoniecznie jest “jedyną drogą 
do przezwyciężenia naszych...” etc. 
Produkcja przemysłowa nas nie ocali, 
chyba ta na eksport, lecz tej za wiele 
nie będzie. Nie ocali nas, bo wobec 
masy złotówek na rynku, każdą wy
produkowaną rzecz, nawet najwyższej 
jakości, trzeba w praktyce oddać za 
darmo. Skąd się wzięły te złotówki? 
Nie tylko z podwyżek płac i rent, ale 
także z pożyczonych 20 miliardów do
larów, za które społeczeństwo (resor
ty, przedsiębiorstwa) płaciło w limi
towych złotówkach, biorąc na to kre
dyty od państwa, drukującego pienią
dze. Tak więc, dolarów, nie widzieliś
my, przybyło nam maszyn (w dużym 

stopniu niepotrzebnych) oraz złotó
wek. Czyli przybyło nam — inflacji.

Złotówka, choć to tylko bon wewnę
trznej konsumpcji, miała swą pewną 
wartość przy deflacyjnej polityce obie
gu bezgotówkowego i ścisłej kontroli 
nad zwiększaniem emisji. Straciła ją 
przy “nieograniczonym” otwarciu 
rynku dewizowego. Nie można mieć 
waluty bez waluty —oparcie pieniądza 
na sprzęcie trwałym (o wątpliwej 
przydatności i rentowności) jest iluzo
ryczne. I uporządkowanie rynku z po
mocą regulacji cen też jest iluzoryczne, 
wobec nadmiaru pieniędzy bez warto
ści. Chyba żeby “rzucić” masowo luk
susowe auta i kolorowe telewizory... 
Albo też podwyższyć ceny żywności, 
rzecz w zasadzie nieunikniona, lecz 
możliwa do przeprowadzenia, gdy się 
ma sklepy pełne — nie puste. Tak jak 
jest obecnie, to podwyżka mięsa au
tomatycznie wywoływać musi strajk 
— tylko z wódką się udało, bo o wódkę 
strajkować nie wypada!

W okolicznościach idealnych można 
by zrobić jeszcze jedną rzecz: SKA
SOWAĆ IMPROT ZBOZA na paszę, a 
tymczasowo masami jadać ryby. Ale 
nie do Polaka ta mowa. ..

Widać zatem jak na dłoni, że owa 
zbożna, wydajna i spokojna praca, 
którą nam wszyscy polecają (a czy 
nie można pracować niespokojnie, nie 
z furią?!) nie da wiele bez zasadni
czych zmian reformatorskich. Tym
czasem o reformie struktur zarządza
nia produkcją dużo się mówi, lecz 
mało w praktyce robi. Rzecz w tym, 
że o wprowadzeniu w życie reformy 
zdecydować muszą ludzie, którzy 
dzięki niej staną się nieprzydatni, 
stracą wpływy i posady. Wobec tego 
wolą rzecz blokować, mówi o tym p. 
Rafał Krawczyk, sekretarz PTE w 
arcyciekawym wywiadzie dla “Sztan
daru Młodych”. Ugrzęźli w rutynie 
urzędnicy nie palą się do reform, w 
gruncie rzeczy jednak nie palą się do 
nich robotnicy, bojąc się utraty pra
cy, gdy zacznie się weryfikować opła
calność przedsiębiorstw. Za długo ich 
bujano, wobec czego niełatwo w co
kolwiek uwierzą (o tym znowu znako
micie napisał Maciej Kozłowski w 
nrze 14 “Tygodnika”).

Ciągły jeszcze brak szerszego Ra
portu o stanie gospodarki (wciąż po
dobno w przygotowaniu) wzmaga 
jeszcze ogólną niejasność, społeczne 
niezorientowanie ekonomiczne i wyni
kający z tego brak precyzji w myśle
niu o kierunku przyszłej reformy. U 
nas wszystko wydaje się ogromnie 
skomplikowane, gdy w istocie rzecz 
sprowadzić się winno do szkolnych, 
arytmetycznych pytać: za ile wypro
dukował, za ile sprzedał, ile zarobił? 
(Choć wiem, że trudne to przy fik- 
cyjności pieniądza i względności prze
liczników). Wszakże nie święci garnki 
lepią — to już pokazało się dowodnie 
w minionej Epoce Rządów Nikodema 
Dyzmy. Jednakże coraz bardziej

wśród ludzi prosto myślących a nie 
zainteresowanych żadną posadą ry
suje się pogląd, że:

a) Przekonanie, iż uda się utrzymać 
nasz 36-milionowy kraj jako jedno 
wielkie przedsiębiorstwo, gdzie wszy
stko zostanie zbilansowane, bo straty 
jednych zakładów czy przemysłów 
wyrównane zostaną przez dochody 
drugich — jest szkodliwą złudą, b) 
Trzeba podzielić kraj (ową sztuczną 
ekonomiczną całość) na sektory i 
przedsiębiorstwa usamodzielnione 
materialnie, zobaczyć, kto bankrutu
je, a kto sobie daje radę i wyciągnąć 
z tego wnioski c) Bankructwo i lik
widacja przedsiębiorstw musi być 
oficjalnie dopuszczonym instrumen
tem regulacji rynku wytwórczego, le
piej bankrutować na raty, odcinając 
słabe, chore członki, niż zastopować, 
przez subsydiowanie wszystkich, ogólną 
pracę organizmu, d) Potrzeba do tego 
uniwersalnych instrumentów rynko
wych— obiektywnie funkcjonującego 
pieniądza, wolnej konkurencji koope
racyjnej i handlowej, wyzwolenia 
przedsiębiorstw z dyrektyw central
nego planu, e) Wiele grup ludności, 
wśród tego robotników, może stracić 
pracę w przemyśle. Trzeba zawczasu 
myśleć o przeniesieniu ich do poży
teczniejszych zajęć, o odtworzeniu 
zniszczonych usług, transportu, drob
nej i średniej prywatnej wytwórczo
ści, handlu, turystyki, floty pasażer
skiej etc. etc. Słowem: unormalnić 
społeczeństwo, wyzwalając je z pęt 
struktury doktrynalnej.

Tak by dyktował rozsądek. A długi 
zagraniczne? Potrzebne jest morato
rium: Zachód musi zrozumieć, że to, 
co się u nas stało, nie jest wynikiem 
jakiegoś “polnische Wirtschaft”, lecz 
głębokim, strukturalnym kryzysem. 
Ileż to razy ostrzegałem cudzoziem
ców, dyplomatów, dziennikarzy za
granicznych, aby nie dawać Gierkowi 
bez żadnych warunków takiej ogrom
nej forsy, bo on ją zmarnuje, a nas 
doprowadzi do żebractwa. Cudzoziem
cy uważali mnie wówczas za wariata, 
a Polacy za zdrajcę. Hej, łzy się krę
cą!

Są jednak ma świecie ludzie niepo
prawni. Gdy słyszę lub czytam, że 
znów nam potrzeba zagranicznych 
kredytów na spłaty długów i procen
tów od długów, w którym to celu trze
ba zaciągnąć nowe długi — że w tym 
roku potrzeba nam extra 10 miliardów 
dolarów, więc ogólne zadłużenie wraz 
z procentami wzrośnie niedługo do 40 
miliardów dolarów i dalej będzie rosło, 
bo procenty (coraz nowe), bo zboże, 
bo... — to czuję się zaiste jak w czys
tym domu wariatów. “Zycie to sen 
wariata, śniony nieprzytomnie” — 
napisał Gałczyński, wielki prorok. 
Obyśmy tylko zdrowi byli! (psychicz
nie oczywiście). Czego i sobie z 
utęsknieniem życzę.

Tygodnik Powszechny

Pamięć o Mikołaju Koperniku 
Nadal Jest Żywa w Toruniu

We wszystkich większych miastach 
Polski oraz w wielu miastach za gra
nicą można spotkać ulice nazwane 
imieniem Kopernika. Na jego cześć 
fundowano medale, pomniki, wizerun
ki; poświęcono mu ekspozycje mu
zealne i wystawy okolicznościowe. 
Ukazują się reedycje dzieł autora 
“De revolutionibus...” i książki o 
jego nauce i życiu. Pełny indeks bi
bliograficzny objąłby iście “astrono
miczną” liczbę tytułów.

Wielkość dzieła kopernikowskiego 
uznali już zresztą jego współcześni. 
Głośne w historii są obrony jego po
glądów przez Galileusza, Keplera, 
Heweliusza i innych. Mało chyba kto 
wie, że już w 1580 r., a więc w 37 lat

Pierwszy Dyplom 
Maturalny

Kto pierwszy w Polsce zdał maturę 
i uzyskał świadectwo dojrzałości? Od
powiedź na to pytanie przyniosły ba
dania archiwów najstarszej w Polsce 
szkoły średniej, założonej na wniosek 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie w r. 1588. Szkoła ta 13-krot- 
nie zmieniała nazwę: dziś nosi miano 
Liceum Ogólnokształcącego im. Bar
tłomieja Nowodworskiego.

Pierwsze “Zaświadczenia ukończe
nia szkoły średniej” wydano w r. 
1589, jednak pierwsze na ziemiach 
polskich matury odbyły się w Krako
wie w r. 1821, a więc równo 160 lat 
temu.

Kroniki odnotowały, że posiadaczem 
dyplomu dojrzałości nr 1 jest Antoni 
Andrzejewski, który złożył przed ko
misją “Egzamin maturitatis”. 

po śmierci Kopernika, humanista i 
lekarz toruński — doktor Melchior 
Pirnesius ufundował w kościele św. 
Jana tablicę pamiątkową z wizerun
kiem wielkiego astronoma.

Dla tego samego kościoła, jednego 
z najstarszych i najbardziej okaza
łych w Toruniu, na zlecenie księcia 
Jabłonowskiego rzeźbiarz krakowski 
Wojciech Rogowski wykuł w 1766 r. 
popiersie astronoma. W niespełna 100 
lat potem, w początkach drugiej po
łowy XIX wieku, przy ratuszu toruń
skim stanął monumentalny pomnik 
według projektu Fryderyka Tiecka. 
Na cokole umieszczono napis łaciński.

Najpiękniejszym jednak pomnikiem 
Kopernika w jego mieście jest pieczo
łowicie odrestaurowany dom rodzinny 
autora “O obrotach ciał niebieskich”, 
który przeznaczono na stałe muzeum.

Swego czasu przypuszczano, że au
tentyczna kamieniczka gotycka nie 
zachowała się do naszych czasów. 
Prace konserwatorskie na Starym 
Mieście przypadkowo doprowadziły 
do odkrycia pod grubą warstwą póź
niejszych tynków oryginalnej budowli, 
która — jak dowodzą dokumenty — 
należała do rajcy toruńskiego, ojca 
mistrza Mikołaja.

Do szczególnie cennych pamiątek 
torunianie zaliczają malowany na 
desce portret Mikołaja Kopernika, po
chodzący z początków XVI stulecia. 
Jest to ogólnie znany wizerunek, czę
sto reprodukowany.

Badania, przeprowadzone swego 
czasu przez prof. Leonarda Torwirta 
z Uniwersytetu Toruńskiego wskazu
ją, że portret ten był prawdopodobnie 
malowany z natury — Kopernik do 
niego pozował.

Sławne Samoloty 
Drugiej Wojny Światowej 

Pojawiają Się Na Pokazach Lotniczych w Rockford

JEDNA Z PAMIĄTEK PRZESZŁOŚCI w posiadaniu Konfe
deracji, która pojawi się w locie na pokazie w Rockford. 
Jest to “Fifi”, czyli superforteca B-29. Uziemniona przez 
prawie dwadzieścia lat na pustyni, służyła kiedyś za cel w 
ćwiczebnym ostrzeliwaniu rakietami. Odzyskana przez Kon
federację i przez jej członków całkowicie odbudowana, przy
pomni o swej chlubnej, zwycięskiej roli z lat drugiej wojny 
światowej.

Jest ciepły, pogodny, niedzielny 
poranek. Na szerokiej, słońcem ro
zgrzanej, betonowej rampie — perso
nel ziemny obsługuje szereg wojsko
wych samolotów. Curtiss P-40 War- 
hawk, z nosem ucharakteryzowanym 
na rekina, który był używany przez 
Latające Tygrysy (Flying Tigers) 
gen. Claire Chennault’a podgrzewa 
silnik w pobliżu.

Nagle powietrzem wstrząsa zło
wróżbny ryk pędzących na pełnym 
gazie samolotów, zbliżających się do 
lotniska. Trzy szare myśliwce przem
knęły w poprzek pola. Słychać rechot 
strzelających karabinów maszyno
wych. Ogromny czerwono-pomarań- 
czowy słup ognia wzbija się w po
wietrze. Samolot bombowy wyciąga 
z lotu nurkowego i skręca od ognia 
i dymu. To są—samoloty japońskie!

Widok i wrażenie oszałamiające. 
Skurcz chwyta za gardło i ciarki prze
biegają po krzyżach.

Ale to nie jest Pearl Harbor, 7-go 
grudnia, 1941 roku. To jest Pokaz 
Lotniczy Dziedzictwa — Confederate 
Air Force-American Heritage Air
show, jaki będzie przedstawiony w 
Rockford, Ill., (The Greater Rockford 
Municipal Airport) 4-go i 5-go lipca 
b.r.

Japoński atak na Pearl Harbor i 
inne wielkie epizody Drugiej Wojny 
Światowej są częścią sławnego pro
gramu CAF’u, zatytułowanego: De
monstracja Sił Powietrznych z Dru
giej Wojny Światowej. Te pokazy lot
nicze, przedstawiane corocznie w kwa
terze głównej CAF w Harlingen, Te
xas, rozwijały się przez 20 lat. W 
obecnym pokazie lotniczym weźmie 
udział ponad 60 samolotów. Wiele z 
nich, to ostatnie egzemplarze pew
nych modeli jeszcze wciąż latające.

Ten pokaz lotniczy będzie przedsta
wiony w środkowo-zachodnich Sta
nach po raz pierwszy.

Pokaz lotniczy Amerykańskiego 
Dziedzictwa przedstawiany przez 
CAF jest czymś więcej niż pokazem 
rutyny i sztuki latania. Jest on lekcją 
historii i hołdem dla tysięcy mężczyzn 
i kobiet, którzy projektowali, budowa
li, obsługiwali i latali na samolotach, 
których 300,000 wyprodukowano w 
Ameryce podczas wojny.

Ten pokaz lotniczy jest żywym 
odzwierciedleniem celów, ambicji i 
poświęcenia wciąż powiększającej się 
grupy mężczyzn i kobiet, którzy pra
cują przy konserwacji tych rzadkich 
typów samolotów, dla kształcenia i 
rozrywki przyszłych generacji.

CAF został założony w 1957 r., gdy 
pięciu pilotów zakupiło z demobilu 
samoioty myśliwskie P-51 Mustang. 
Jeden dowcipniś namalował na samo
locie legendarny napis “Confederate 
Air Force”. I tak nazwa ta przylgnęła. 
Ponieważ cała piątka była równymi 
partnerami — przeto przyjęli honoro
wy stopień “Colonel”. Tradycja ta 
utrzymała się do dzisiaj.

Dzisiaj CAF posiada w swym in
wentarzu około 100 latających samo
lotów z drugiej wojny światowej; 
treningowych, transportowych, my
śliwskich i bombowych. Siły powie
trzne CAF są 15-te z rzędu, co do wiel
kości w świecie. Organizacja liczy 
ponad 8,000 “Colonels” z członkost
wem i działalnością międzynarodową.

Początkowym celem CAF było na
bywanie i restaurowanie jak najwięk
szej ilości rozmaitych samolotów z 
Drugiej Wojny Światowej. Ideą była 
konserwacja samolotów jako latają
cego hołdu dla ciężko wywalczonych 
zwycięstw powietrznych i jako przy

pomnienie ofiar, odwagi i poświęce
nia setek tysięcy Amerykanów.

W latach po kapitulacji Japonii 
(VJ Day), nie zrobiono żadnego planu, 
aby uratować jakiś samolot z okresu 
konfliktu. Samoloty używane przez 
naszych Aliantów i przez nieprzyja
ciół były sprowadzane do Kraju dla 
przeprowadzenia prób, następnie 
niszczono je, gdy już nie były więcej 
potrzebne. Niektóre ocalały i zostały 
przekazane do zakurzonych muzeów 
na wieczystą stałą wystawę. Wiele 
tysięcy pocięto na kawałki i przeka
zano na szmelc. — Wiele tysięcy 
zgromadzono na ogromnym “cmen
tarzysku” na pustyni, gdzie oczeki
wały na powolne a systematyczne 
przeznaczenie, na zagładę.

CAF przybył we właściwym czasie. 
Podczas gdy tysiące samolotów było 
powolnie niszczonych, Colonels CAF’u 
podjęli wyścig z czasem, szmelcarza- 
mi i Matką-Naturą, aby uratować, 
niektóre z najlepszych egzemplarzy 
naszego lotniczego dziedzictwa.

Ochotnicy CAF’u ofiarowali swój 
czas i pieniądze na zakup i remont 
tych samolotów. Bardzo często praco
wali w złych warunkach, podobnych 
do tych, które znosili ich wojenni 
odpowiednicy.

Znaleziono porzucony kadłub nurko
wego bombowca marynarki, którego 
kabina była pełna gołębi, nietoperzy 
i pająków. Dzisiaj, po całkowitym 
remoncie przez CAF — jest on jedy
nym latającym SB2C Helldiver — z 
ponad 6,000 wybudowanych podczas 
wojny.

W głębi pustyni, na strzelnicy rakie
towej Marynarki, została znaleziona 
Superforteca Boeing B-29, największy 
i najbardziej skomplikowany bombo
wiec, używany w Drugiej Wojnie Świa
towej. Zniszczenie samolotu, po prawie 
dwóch dekadach zaniedbania, było 
ogromne. Ale mały zespół remonto
wy Colonels CAF’u przygotował ten 
samolot do lotu w ciągu tylko dzie
więciu tygodni.

Pracując pod gołym niebem, wysta
wieni na gorączkę pustyni i używając 
tylko te materiały, które mogli przy
wieźć ze sobą, ten zespół mechaników 
dokonał cudu obsługi. Po 17-tu latach 
B-29 był gotowy do startu i do wyko
nania przelotu z pustyni w Kalifornii 
bezpośrednio do Texas’u. Teraz ta 
Superforteca i kilkadziesiąt innych 
samolotów CAF’u są przygotowywane 
do American Heritage Airshow w 
Rockford, Dl.

Przygotowanie samolotów, liczą
cych sobie prawie 40 lat, do wytrzy
mania rygorów latania podczas poka
zów lotniczych i długiego przelotu z 
Texas’u do Illinois nie jest łatwym 
zadaniem. Ale CAF jest gotów, chętny 
i zdolny temu poddać.

Z jakiegoś powodu, mężczyźni i ko
biety w tej organizacji zawsze znajdu
ją wyzwanie którego nie mogą nie 
przyjąć. ..!

• • ♦
Pokazy lotnicze “American Heri

tage Airshow” — odbędą się w Rock
ford Municipal Airport 4-go i 5-go 
lipca. Początek pokazów o 12:30 po 
południu. Bramy będą otwarte o godz. 
9-ej rano. Bilety są do nabycia we 
wszystkich kasach TICKETRON, jak 
również będą w sprzedaży przy bra
mie na lotnisku w dniach pokazów.

(opr. Jerzy Gałko)

Myśl
Łatwo jest nawracać innych, lecz 

bardzo trudno nawrócić samego sie
bie.

Najstarszy Hymn 
Ku Czci Bogarodzicy 
W zachodnioniemieckim wydawnic

twie “Tabor” ukazał się komplet prze
źroczy kolorowych 24 pasteli Teresy 
Stankiewicz (zdjęcia autorstwa Eri
cha Widder) do 24 zwrotek Akathi- 
stosa, hymnu ku czci Bogarodzicy, 
uważanego za najpiękniejszy i naj
starszy hymn całej chrześcijańskiej 
literatury w języku greckim. Akathi- 
stos składa się z 24 zwrotek zaczy
nających się od kolejnych liter al
fabetu. Całość rozpada się na dwie 
części, każda — po 12 zwrotek.

Pierwsza część ma strukturę nar
racyjną; w oparciu o Ewangelię 
św. Łukasza rozwija opowieść o la
tach dzieciństwa Jezusa, od Zwia
stowania do Ofiarowania w świąty
ni.

Część druga ma charakter liryczny 
i refleksyjny. Wyraża zachwyt i zdu
mienie nad głębiami tajemnicy Wcie
lenia oraz pokazuje znikomość i kru
chość egzystencji człowieka, który 
swą wielkość odnajduje dopiero w 
Bogu.

Tekst Akathistosa w tłumaczeniu 
niemieckim (Eberhard Maria Zum- 
broich) przeczytany przez Teresę 
Stankiewicz w połowie lat siedem
dziesiątych stał się źródłem inspira
cji do zrobienia 24 obrazów, które 
artystka ofiarowała Ojcu Świętemu 
7 października 1980 r. w czasie pry
watnej audiencji. Jan Paweł II prze
znaczył je do tworzącego się Insty
tutu Kultury Chrześcijańskiej w Rzy
mie. "

Cykl pasteli Teresy Stankiewicz, 
nawiązujący do motywów Akathi
stosa spotkał się z żywym przyjęciem 
krytyki artystycznej Austrii, RFN 
i Włoch.

Oto tekst 23 zwrotki Akathistosa 
w przekładzie o. M. Bednarza: 
Wielbiąc pieśniami Twego Syna 
chwalimy hymnem wszyscy też i Ciebie 
jako świątynię duchową Bogarodzico! 
Ten, który mieszkał w Twoim łonie 
trzymając w dłoni wszystkie rzeczy. 
Pan nasz uświęcił Cię i uczcił Cię. 
I nauczył nas wołać do Ciebie: 
Witaj namiocie Boga i Jego Słowa. 
Witaj Święta ponad święte świętych. 
Witaj arko złocona przez Ducha Świętego 
Witaj skarbnico życia niewyczerpana. 
Witaj czcigodny diademie królów 

bogobojnych.

“Niebezpiecznie, 
Panie Mochnacki”

Przed dziesięciu laty dramaturg 
polski, Jerzy Mikke, napisał sztukę 
historyczną z czasów Powstania Listo
padowego pt. “Niebezpiecznie, panie 
Mochnacki”. W 1973 sztuka została 
wyreżyserowana przez Jerzego Kra
sowskiego i miała być wystawiona 
w Krakowie, a potem w telewizji. 
Na trzy dni przed premierą, zapowie
dzianą przez prasę, spektakl został 
odwołany. Cenzorem okazał się osła
wiony Maciej Szczepański, zwany po
larnie “krwawym Maćkiem”, jedna z 
najobrzydliwszych i bezczelnie uprzy
wilejowanych postaci w okresie pano
wania Edwarda Gierka.

Wkrótce w Warszawie na rozkaz 
Macieja Szczepańskieo zniszczono tak 
zwaną “kopię-matkę”, pragnąc, aby 
wszelki ślad po widowisku historycz
nym zaginął. Krasowskiemu udało się 
jednak zrobić wcześniejszą kopię, któ
ra ocalała. Obecnie sztuka została 
pokazana w telewizji i zyskała ogólne 
zainteresowanie i zachwyt. W ogólno
polskim plebiscycie “Tygodnika Kul
turalnego” i Telewizji (“TVP”) sztu
ka została uznana za najlepszy spek
takl telewizyjny roku 1980; wysta
wiona oczywiście została po sierpniu 
1980.

— “Widocznie były prezes Telewizji 
Polskiej (Maciej Szczepański) uznał, 
że Powstanie Listopadowe jest spra
wą niebezpieczną, a może po prostu 
nie lubił historii polskiej” — stwierdził 
autor sztuki, Jerzy Mikke.

Na Ratunek Zabytkom
Prasa krajowa donosi, że z 80,000 

skatalogowanych i zbadanych zabyt
ków architektonicznych w Polsce — 
2,537 wymaga zabezpieczenia, 1,500 
jest w stanie ruiny lub postępującej 
szybkiej dekapitalizacji.

Zaś 500 z nich zniknie zupełnie z 
powierzchni ziemi, jeżeli w najbliż
szych czterech latach nie poddane 
zostaną choćby wstępnym zabiegom 
konserwatorskim.

Trzecia Książka o Wałęsie
W Paryżu w wydawnictwie “Le 

Guepard” ukazała się książka pt. 
“Lech Wałęsa, L’Espoir”, 128 str., 
zawierająca 140 fotografii agencji 
Sygma i teksty pióra Jean-Louis 
Gazignaire.

Jest to trzecia już książka o przy
wódcy “Solidarności” w języku fran
cuskim.
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Uniwersytet Jagielloński w Krako
wie — najstarszy ośrodek nauki pol
skiej — należy do najstarszych aka
demii europejskich. Założony został 
w r. 1364 przez ostatniego króla pol
skiego z dynastii piastowskiej, Kazi
mierza Wielkiego. W Europie Środko
wej wcześniejszy był od niego tylko 
uniwersytet w Pradze, założony przez 
cesarza Karola IV w 1348 r. Później 
dopiero powstały słynne uniwersyte
ty, takie jak wiedeński i heidelberg- 
ski.

Założenie tej Akademii, zwanej Stu
dium Generalnym, wynikało przede 
wszystkim z doraźnych potrzeb pań
stwowych. Było to zarazem świadect
wem dojrzałości umysłowej i kultu
ralnej narodu, którego przedstawiciele 
na wielu innych akademiach europej
skich we Francji i Włoszech zapisy
wali godnie swoje nazwiska jako zna
komici uczeni.

Doraźne potrzeby państwa naka
zywały królowi kształcenie odpowied
niego zastępu uczonych, biegłych w 
znajomości prawa, toteż na wydział 
prawny położono szczególny nacisk.

Król zakładając Studium Generalne, 
kierował się także dążeniem do pod
niesienia autorytetu swojej stolicy i 
pragnął, by ten nowy ośrodek nauko
wy promieniował na ziemie znajdują
ce się pod obcym panowaniem, np. 
na Pomorze i Śląsk. Chciał, żeby 
do Krakowa, a nie do obcych uniwer
sytetów, podążali studenci z tych rejo
nów.

Krakowska uczelnia nie mogła, 
oczywiście, rozpocząć działania w 
oderwaniu od istniejących już w Euro
pie modeli. Były wówczas dwa wzor
ce: uniwersytet paryski i uniwersy
tety włoskie. Szkoła paryska nakłada
ła rygory klasztornej surowości i nie 
uznawała samorządu studentów, zwa
nych scholarami. Akademie włoskie, 
w szczególności padewska i bolońska, 
odznaczyły się republikańską swobo
dą, to znaczy opierały się na samorzą
dzie studentów, którzy wybierali spo
śród siebie rektora i mistrzów. Aka
demia Krakowska poszła drogą wło
ską.

Śmierć Kazimierza Wielkiego, któ
ra nastąpiła w r. 1370, przyczyniła 
się poważnie do osłabienia Akademii. 
Dzieło Kazimierzowskie podjęła para 
królewska Jadwiga i Jagiełło. Do trzech 
wydziałów — prawa, medycyny i filo- 

Wirtembergii, a nawet ze Szwajcarii, 
Świadczyło to o atrakcyjności kra
kowskiego Studium Generale.

Przyczyną był też poziom nauki, 
bo stwierdzić trzeba, że w drugiej 
połowie XV wieku matematyka i 
astronomia znakomicie się tam rozwi
nęły. Prócz tego jednak, głośna sta
wała się w Europie naukowa działal
ność polskich prawników i teologów, 
którzy wkraczali w sferę polityki mię
dzynarodowej.

Był to bowiem okres narastania 
konfliktu polsko-krzyżackiego, a fakt 
ten pociągał za sobą uczestnictwo 
polskich uczonych w Soborach, odby
wanych w Konstancji i w Bazylei. 
W pierwszej ćwierci XV wielu rodzi 
się wybitna w skali światowej twór
czość polskich uczonych w dziedzinie 
prawa narodów.

Akademia staje się zarówno ośrod
kiem nauki, jak i istotnym narzę
dziem służącym polskiej polityce za
granicznej. Profesorowie Akademii 
występują w licznych misjach dyplo
matycznych, a ich opinie — jako 
uczonych-wydawane w określonych 
problemach, mają wagę autorytetu, 
jakim cieszy się w całej Europie 
Akademia.

Jest jeszcze jeden, niezmiernie 
ważny składnik działania Akademii 
— jej powszechność. Bramy Akademii 
Krakowskiej były otwarte dla wszyst
kich. Z synów chłopskich, mieszczań
skich i szlacheckich wyrastali pro
fesorowie. Kształtowała się nowa eli
ta intelektualna, wywodząca się ze 
wszystkich kręgów społecznych.

Na tle długich dziejów Akademii 
Krakowskiej raz jeszcze potwierdziła 
się prawda, że wysoki poziom nauki, 
oświaty i kultury narodu należy do 
najważniejszych składników rozwoju 
państwa. Dlatego też odrodzone pań
stwo polskie otoczyło od samego po
czątku szczególną troskliwością oświa
tę.

W okresie międzywojennym w r. 
1937-38 działały 32 wyższe uczelnie z 
Uniwersytetem Jagiellońskim na cze
le. Po Drugiej Wojnie Światowej Pol
ska stanęła w obliczu potwornych 
zniszczeń — nie tylko materialnych, 
lecz i biologicznych. Straty osobowe 
przekraczały 40 proc., a w niektórych 
dyscyplinach nawet 50 proc. Nie istnia
ły pracownie naukowe, instytuty, za
kłady, a laboratoria i bilioteki były 
w rozsypce.

Dziś, gdy patrzymy na gigantyczne 
dzieło odbudowy i rozbudowy polskiego 
szkolnictwa wyższego, możemy po
dziwiać wielkie osiągnięcia. Dokona
no rzeczy wielkiej.

giczny. W interesie Kościoła leżało 
kształcenie w Krakowie nie tylko mę
żów w prawie uczonych, ale i teolo
gów oraz księży.

Nie była to jedyna zmiana, jaka 
nastąpiła w strukturze Akademii Kra
kowskiej. Zmienił się bowiem wzo
rzec: włoski zastąpiono paryskim.

Odtąd samorząd scholarów przek
ształcił się w samorząd mistrzów. 
Oznaczało to, że rektora i dziekanów 
poszczególnych wydziałów obierano 
sposród profesorów, kanclerzem Aka
demii był aktualny biskup krakowski. 
Tym samym wzmogły się wpływy 
Kościoła na uczelnię.

Akademia od początku swojej odno
wy stała się oczkiem w głowie króla 
Władysława Jagiełły. Otaczał on 
szczególną łaskawością profesorów, 
rozumiał potrzebę i znaczenie nauki 
dla narodu i z pola bitwy słał Akade
mii Krakowskiej pomyślne wieści o 
zwycięstwach, a z łowów w puszczach 
litewskich przesyłał profesorom do 
Krakowa najlepszą zwierzynę.

Starania o rozwój Akademii przy
niosły widoczne rezultaty. Uczelnia 
promieniowała nie tylko na kraj, lecz 
i na państwa ościenne, przybywali 
scholarzy ze Śląska — jak sobie tego 
życzył Kazimierz Wielki — z Węgier, 

Po drugie wychodzą nam naprze
ciw rozliczne karty z dawniejszych 
i najnowszych stosunków polskoszkoc- 
kich. Na przykład w Scottish National 
Portrait Gallery przechowywany jest 
portret wnuczki króla Jana III, a 
małżonki Jakuba Stuarta — Klemen
tyny Sobieskiej; reprodukcję zacho
wanego w National Library of Scot
land listu polskich popowstaniowych 
emigrantów z 1834 r.; nagrobek dr. 
Gregorowicza z Wilna, porucznika 
jazdy konnej w Powstaniu Listopado
wym, który studiował medycynę w 
Edynburgu; zdjęcie gen. Sikorskiego 
odbierającego honorowy doktorat 
prawa na szkockim uniwersytecie St. 
Andrews, zdjęcie z odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej F. Chopina w Edynbur
gu.

I wreszcie — po trzecie — czytelnik 
pamiętników dr. Tomaszewskiego na
trafia na materiał ikonograficzny do
tyczący innych czynnych w latach II 
Wojny Światowej polskich placówek 
akademickich. Zainteresowanie budzi 
m. in. scena otwarcia Polskiego Wy
działu Prawa przy Uniwersytecie w 
Oxford, scena inauguracji Polskiego 
Wydziału Architektury przy Uniwersy
tecie w Liverpool, scena otwarcia 
polskiego studium weterynaryjnego 
przy Royal Veterinary College w 
Edynburgu.

Bardzo dobrze się stało, że ośmio
letnią historię Wydziału ujął autor na 
szerszym tle dziejowych związków 
Uniwersytetu Edynburskiego z Polską 
i w ogóle dziejów polsko-szkockich 
stosunków. Sięgnął do poloniców prze
chowywanych w szkockich bibliote
kach i m. in. przypomniał wycho
dzący w latach trzydziestych dzie
więtnastego wieku w Edynburgu 
kwartalnik “The Polish Exile” (Pol
ski Wygnaniec).

Wnikliwie przestudiował podobieństwa 
i różnice między polskim i szkockim 
charakterem narodowym i wynikami 
tych obserwacji podzielił się z czy
telnikiem. Szczególnie interesujący 
jest pod tym względem rozdział pt. 
“Szkoccy koledzy”, a także rozdziały 
o polskim Edynburgu w czasie wojny 
i polskim Edynburgu po wojnie.

Licząca 310 stron pamiętnikarska 
pozycja dr. Tomaszewskiego wydru
kowana została w 1976 r. w Londynie. 
Wyróżnia się piękną szatą graficzną 
i wyposażona jest w bardzo bogaty 
materiał ikonograficzny.

Po pierwsze widzimy m. in. takie 
sceny z historii Polskiego Wydziału 
Lekarskiego w Edynburgu, jak akt 
pierwszej inauguracji w dniu 22 marca 
1941 r., sceny ze studentami w sa
lach wykładowych i przy zajęciach, 
zdjęcia z nowo promowanymi lekarza
mi, z pierwszym dziekanem wydzia
łu prof. Antonim Juraszem, ze spot
kań koleżeńskich, z ofiarowaną przez 
byłych wychowanków w 1971 r. rzeźbą 
“Wemyhory”, na której umieszczono 
napis przypominający Wernyhorę jako 
tego, który w XVIII wieku, w cza
sach rozbioru Polski przepowiadał jej 
wskrzeszenie.

Książkowe Wydanie 
Konstytucji 3 Maja

Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 
obchodzące 30-lecie swojej działalno
ści, przygotowało milą niespodziankę 
swoim czytelnikom. W edycji książko
wej wydało “Konstytucję 3 Maja 1791 
r.” i wybrane dokumenty z nią związa
ne. Wydawnictwo to przygotował dr 
Jerzy Kowecki, a przedmową opatrzył 
prof. Bogusław Leśniodorski.

Jest to pierwsze wydawnictwo opar
te na oryginałach rękopiśmienniczych 
i uwzględniające różnice występujące 
w tekstach ogłaszanych drukiem od 
1791 roku. Wzbogacone zostało ono o

Założenie Polskiego Wydziału Le
karskiego w Edynburgu odbiło się 
echem w kołach uniwersyteckich 
Wielkiej Brytanii, wzbudzając ich 
życzliwe zainteresowanie i chęć na
wiązania kontaktu z polskimi kole
gami. Wyrazem tego było nadanie 
dziekanowi, Antoniemu Juraszowi, 
honorowego członkostwa — Honorary 
Fellowship — Towarzystwa Naukowe
go Royal College of Surgeons of Eng
land.

Uroczystość wręczenia dyplomu od
była się 12 lutego 1942 r. w Londy
nie w obecności honorowej patronki 
tego towarzystwa Princess Royal, 
księżnej z rodziny królewskiej (Prin
cess Mary Countess of Harewood). 
Potem — w krótkich odstępach czasu
— otrzymał Jurasz jeszcze honorowe 
członkostwo Royal Society of Medi
cine w Londynie oraz honorowe człon
kostwo Royal College of Surgeons 
w Edynburgu.

Jaka była młodzież akademicka na 
edynburskim Wydziale? Skąd przy
szła? Różne były losy tych studen
tów i różne były drogi, jakimi dotar
li do Edynburga. Motorem ich wyjścia 
z kraju — tak jak każdego żołnierza 
Polaka po katastrofie wrześniowej — 
była wola i chęć dalszej walki o wol
ność i niepodległość.

Najwięcej studentów, bo aż 153 oso
by, przywiodła trasa Polska — Rumu
nia lub Węgry — Wielka Brytania. 
Grupa ta została powiększona po dro
dze we Francji o studentów polskich 
przebywających tam w chwili wybuchu 
wojny (25 osób).

Druga z kolei dość liczna grupa to 
70 studentów, którzy dotarli z Rosji 
przez Persję, Irak, Palestynę, połu
dniową Afrykę.

Na trzecią grupę składały się osoby 
przybyłe drogą przez Rumunię lub 
Węgry do Syrii, Palestyny, Egiptu, 
Libii (12 osób). Ponadto ośmiu studen
tów odbyło podróż do Szkocji przez 
Niemcy i Francję. Przez Algier przy
jechało dwóch, przez Włochy trzech, 
a z Belgii czterech. I wreszcie docho
dziła piątka spośród osób w chwili 
wybuchu wojny znajdujących się na 
morzu na pokładzie statków polskich.

Rokiem szczytowym w historii Wy
działu był rok akademicki 1944/45. 
Liczba zapisanych studentów osiągnę
ła najwyższy poziom, bo 246 osób. 
Zwiększyło się grono pedagogiczne, 
a roczny budżet Wydziału otrzymy
wany z funduszu Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych osiągnął pokaźną sumę
— 48,000 funtów.

Losy Wydziału poczęły się ważyć 
po zakończeniu wojny. Zapadło posta
nowienie, że nie będzie na razie zam
knięcia polskiego Wydziału, ale ze 
względu na duży napływ studentów 
szkockich i z braku miejsca w labora
toriach z nowym rokiem akademic
kim 1945/46 nie będzie nowych przy
jęć na pierwszy rok studiów.

Ostateczna likwidacja, wedle tego 
co dr Wiktor Tomaszewski pisze w 
swoich wspomieniach — nastąpiła ci
cho, bez fanfar i rozgłosu. Stało się 
to 30 marca 1949 r. na posiedzeniu 
Rady Wydziału odbytym pod przewod
nictwem dziekana Rostowskiego. 
Wedle przedstawionej przez dziekana 
statystyki ogólna liczba immatrykulo
wanych studentów wynosiła 341 osób; 
zrezygnowało ze studiów 49; przyję
tych na inne uniwersytety brytyjskie 
po zlikwidowaniu 3 roku — 33; zmu
szonych do zaprzestania studiów z 
powodu braku postępów — 23; ukoń
czyło 5 lat studiów — 236; dyplom 
lekarski uzyskało — 227.

Jakie były i są losy wychowanków 
polskiego Wydziału przy Alma Mater 
Edinburgensis? Do kraju, wedle tego 
co notuje dr Tomaszewski, wróciło 
22 lekarzy, m. in. dr Kępiński, zmarły 
w r. 1973 profesor psychiatrii w Kra
kowie.

Duża grupa wychowanków prze
niosła się do Kanady i Stanów Zjedno
czonych, gdzie wielu z nich poświęci
ło się pracy naukowej na uniwersy
tetach. Najliczniejsi jednak to ci, któ
rzy osiedlili się na stale w Wielkiej 
Brytanii.

Nie ma dzisiaj — stwierdza dr To
maszewski, a piszący te słowa może 
to potwierdzić — większego miasta w 
Anglii, w którym by nie znalazł się 
lekarz, wychowanek Polskiego Wy
działu. A największe ich skupienie 
znajduje się w środkowej, uprzemy
słowionej części Anglii, tzw. Midlan- 
dach.

W Szkocji pozostało stosunkowo naj
mniej wychowanków. Zawsze bowiem 
tak bywało — wyjaśnia Tomaszewski
— że ze Szkocji, kraju biedniejszego wiele ilustracji m. in. ukazujących
od Anglii, ludzie ciągnęli na południe Warszawę z końca XVII w., jak i twór- 
w poszukiwaniu pracy. ców Konstytucji 3 Maja.

Kończąc wypada dać wyraz radości, 
że w latach wojny powołany do ży
cia Polski Wydział Lekarski w Edyn
burgu doczekał się tak pięknego opi
su. Po angielsku o dziejach tego Wy
działu dr. Tomaszewski pisał dwu
krotnie. Raz w artykule “Scottish-
Polish relations in the field of medi-* zofii — dołączono czwarty — teolo- 
cine”, jaki ukazał się w “Polish Me
dical Sciences and History Bulletin”. 
I drugi raz w wydanej w 1968 r. książce 
“The University of Edinburgh and 
Poland”. Nastomiast książka pt. 
“Na szkockiej ziemi. Wspomnienia 
wojenne ze służby zdrowia i z pol
skiego Wydziału Angielskiego w Edyn
burgu” są pierwszą pozycją wydaną 
na użytek polskiego czytelnika.
(Hejnał Mariacki”, Warszawa)

Legenda “Wesela” 
Trwa Ciągle

Znakomity polski pisarz i drama
turg, Roman Brandstaetter, wydał 
ostatnio interesującą książkę pod ty
tułem: “Ja jestem Żyd w “Wesela”. 
Jest to biograficzny przyczynek do 
jednej z postaci dramatu, którego 

. premiera odbyła się 80 lat temu. Tre
ścią książki jest świetnie przez autora 
ujęty zapis rozmowy, jaką Brand
staetter miał w 1944 roku w Jero
zolimie z adwokatem Washutzem. 
Adwokat opowiadał pisarzowi o tym, 
jak prowadził w Krakowie (rok 1905 
lub 1906) sprawę rozwodową karcz
marza z Bronowie, Hersza Sing era.

Wyspiański wziął Singera za postać 
Żyda do “Wesela”. Postać stała się 
sławna i Hersz Singer miał z tego 
powodu troski i kłopoty: rozwód z 
żoną, ruina finansowa.

Brandstaetter dołącza w aneksie 
do swej opowieści odpowiednie sceny 
z “Wesela” oraz część ilustracyjną. 
Fascynująca książka!

Tomek Gołębiowski

Czarna Madonno
Czarna Madonno 

zapatrzona w majowe niebo 
z różańcem w ręku zamyślona 
do Ciebie idziemy, zmęczeni życiem 
znękani rozpaczą, szukamy przystani pokoju

Czarna Madonno
kojąca ból serc naszych, Matko nasza 
wysłuchaj modlitwy dzieci swoich 
dziś płaczesz i świat cały płacze

Czarna Madonno
o smutnym obliczu, my ufni w Ciebie 
wierzymy w moc Twoją i siłę 
wróć nam Ojca Świętego w zdrowiu

Czarna Madonna 
zapatrzona w majowe niebo 
z różańcem w ręku błogosławi 
dzieciom swoim i światu

Czarna Madonno
Królowo Korony Polskiej 
mód! się za nami 
mód! się za nami.

Anna Laskowska

Najstarszy 
Polski Uniwersytet

Andrzej Kempfi

Polska Medycyna
Na Szkockiej Ziemi

Barbara Henkel

Gadał z Aniołami
Wśród wielu rzeczy zadziwiających 

w życiu Nikifora, jedną z najbardziej 
niezwykłych jest jego wola zostania 
malarzem, realizowana uporczywie 
wśród najbardziej niesprzyjających 
okoliczności — w tym zdaniu Andrze
ja Banacha, papieża nikiforologii, jak 
go nazywają, mieści się cały sens 
trudnego życia Wielkiego Samouka. 
Natura, obdarzając go niepospolitym 
talentem, innością spojrzenia na 
świat, chciala jakby zrekompensować 
ułomności jakimi go dotknęła, więc 
kiepski wzrok, wadliwa mowa. Jedy
ną osobą, która rozpoznała język 
Nikifora był jego opiekun czuwający 
nad nim do końca dni, artysta-plastyk 
Marian Włosiński. “Staram się jak 
uniem, żeby mu wynagrodzić dawną 
biedę — wyznał kiedyś. — Dbam 
by mu niczego nie brakowało. Ale 
cóż poradzić na to, że jego potrze
by są tak niewielkie”.

Przywykł od dzieciństwa do twarde
go życia. Nie jest nawet dokładnie 
wiadoma data jego urodzin. Wiadomo, 
że przyszedł na świat w latach dzie
więćdziesiątych. Nieznany jest jego 
ojciec. Matka była upośledzona. Już 
w podeszłym wieku, gdy był w pełni 
sławy, wypisano mu umowną metry
kę: 1.1.1895. Obdarzono go również 
oficjalnie nazwiskiem: Krynicki — 
na pięć lat przed śmiercią, która 
nastąpiła 10 października 1968 roku. 
Należało mu się to nazwisko.

Krynica to było jedyne miejsce na 
ziemi, z którym był związany całym 
sercem, chociaż zaznał tu wiele biedy, 
zanim stał się sławny. Nigdy nie umiał 
dbać o swoje sprawy doczesne. Wie
dział tylko jedno, że chce malować.

Każdy, kto bywał w tamtych latach 
w Krynicy, zapamiętał sobie osobliwą 
postać zrośnięta niemal z Górą Par
kową. Tu miał swoją pracownię pod 
gołym niebem. Tu przychodził z nie
odłączną kasetką z farbami i butelką 
wody, rozkładał swój warsztat na mur
ku Nowych Łazienek i zapamiętale 
malował — od wschodu do zachodu 
słońca. Obok leżała skromnie czapka, 
do której czasem ktoś wrzucał grosik, 
ale nigdy się oń artysta nie upominał. 
W tym pejzażu uzdrowiska, a w ostat
nich latach już w pracowni, powstało 
kilkadziesiąt tysięcy akwarel, rysun
ków i szkiców, które po sobie zostawił.

Parę razy w swoim życiu zawędro
wał gdzieś pod Szczecin, ale nie mógł 
zagrzać miejsca. Wracał prędko do 
Krynicy. Nie mógł gdzie indziej oddy
chać. Dlatego cala jego twórczość

tak jest przesycona niepowtarzalną 
urodą i niezwykłością tego uzdrowi
ska. Nie są to jednak fotograficzne 
kopie. Genialny samouk, który nie 
umiał nawet pisać i czytać, utrwalał 
na swój jedyny sposób te wille, pensjo
naty, drewniane kościółki, nadawał 
własne perspektywy ulicom.

Z wielką wyobraźnią przedstawiał 
grzesznych ludzi i świętych w aureo
lach, diabły i anioły, które mu się 
śniły, które z nim gadały. A wszystko 
to z ogromnym wyczuciem kompo
zycji, w niezwykłym kolorycie (słynna 
srebrzystość, która przesyca jego ma
lowidła) ze śmiałym kojarzeniem 
barw, chociaż używał przeważnie farb 
najtańszych. Stworzył swój świat 
osobny, wypełniony mądrością czło
wieka, który więcej widzi i słyszy, 
niż inni.

Pierwsze odkrycie jego twórczości 
nastąpiło na przełomie lat dwudzie
stych i trzydziestych. Ale prawdziwą 
sławę — sam nigdy o rozgłos nie dbał 
— zdobył dopiero w drugiej połowie 
lat pięćdziesiątych. Jego skromne ak
warele zaczęły wystawiać najgłośniej
sze galerie: Paryż, Sztokholm, Nowy 
Jork — wiele stolic otworzyło przed 
nim swoje bramy. Kupowali jego prace 
najwytrawniejsi znawcy sztuki. Krę
cono o nim filmy, pisano książki, tra
fił do muzeów. A on sam pozostał 
niewymagający wobec warunków ży
ciowych, pochłonięty tylko i wyłącz
nie malowaniem.

Jak silny był w nim ten instynkt 
malarski, świadczy o tym schyłek 
jego życia. Mocno już chory, zna
lazł się w sanatorium gruźliczym. 
Dla jego dobra lekarze nie pozwalali 
mu malować, ukrywano przed nim 
farby. Rysował jednak wtedy kredka
mi. A rysunki rozdawał portierom i 
sprzątaczkom. Swoje obrazy podpisy
wał często Matejko, jakby chciał tym 
potwierdzić swą przynależność do 
świata sztuki. Tak go też nazwał Kon
stanty Ildefons Gałczyński, gdy w 
1947 roku napisał o nim reportaż.

Dziś trudno byłoby sobie wyobrazić 
polską sztukę bez tego wyrazistego 
kręgu naszego prymitywisty, któremu 
po śmierci wyrzeźbił nagrobek wielki 
rzeźbiarz Bronisław Chromy. Repro
dukcje Nikifora Krynickiego trafiły 
na pocztówki świąteczne, na których 
składamy sobie nawzajem życzenia. 
A jego oryginalną twórczość trzeba 
strzec przed fałszywymi Nikiforami, 
którzy, pozazdrościwszy mu sławy, 
podszywają się pod jego nazwisko.

Rudolf Gustaw Wegner, Wielki 
Zapomniany Wydawca Polski

“Minęło zaledwie 40 lat od ukazania 
się ostatniego tomu Biblioteki, a już 
mało kto pamięta jej twórcę i wy
dawcę. Kolejne tomy “Biblioteki Lau
reatów Nobla” ukazywały się we Lwo
wie i Poznaniu nakładem “Wydaw
nictwa Polskiego” Rudolfa Wegnera.

Spółka wydawnicza “Wydawnictwo 
Polskie” powstała w listopadzie 1917 
roku we Lwowie. Jej organizatorem 
był Rudolf Gustaw Wegner, a udzia
łowcami — m. in. prof. Ignacy Moś
cicki, późniejszy prezydent RP, później
si generałowie Kukieł, Kutrzeba, Lit- 
winowicz, inż. Szajnok — odkrywca 
gazu ziemnego w Małopolsce — oraz 
znani we Lwowie intelektualiści. Do
świadczenie wydawnicze miał jedynie 
Wegner. Jako młody chłopak prowa
dził dział książek zagranicznych w 
księgami “E. Wende i Ska” w War
szawie. Mając 25 lat założył własną 
księgarnię wydawniczą w Lodzi, a 
kiedy po rewolucji 1905 roku musiał 
uciekać do Galicji, został we Lwowie 
zaangażowany jako dyrektor tech
niczny wydawnictwa Ossolineum.

Umiłowanie książek, przekonanie 
o konieczności wychowywania mło
dzieży na najlepszej literaturze świato
wej oraz wyczucie rynku leżało u 
podstaw stworzenia “Biblioteki Lau
reatów Nobla”, której pierwszy tom 
ukazał się we Lwowie w 1919 roku. 
Był to słyny “Colas Breugnon” Ro- 
maina Rollanda.

Książki publikowane przez “Wy
dawnictwo Polskie” stawały się zaw
sze wydarzeniem w święcie bibliofil
skim. Ich piękna szata graficzna, do
bór doskonałych tłumaczy (Staff, Mi- 
randola, Bandrowski, Wasylewski) 
sprawiały, że cieszyły się nie tylko 
popularnością, lecz również uznaniem. 
Widomą oznaką tego było przyznanie 
R. Wegnerowi Krzyża Oficerskiego 
Orderu Polonia Restituta za zasługi 
edytorskie oraz w 1935 roku Legii 
Honorowej za popularyzację literatu
ry francuskiej. “Wydawnictwo Polskie” 
natomiast otrzymało za szatę graficz
ną swych publikacji “Grand Prix” 
na wystawie edytorskiej w Paryżu 
oraz złote medale na wystawie ksią
żek we Florencji. 

Pełny rozkwit “Wydawnictwa Pol
skiego” nastąpił po przeniesieniu go 
w sierpniu 1920 roku do Poznania. 
Tam powstała kolejna seria “Cuda 
Polski”, bogato ilustrowane monogra
fie ziem polskich pióra m. in. Jerzego 
Smoleńskiego, F.A. Ossendowskiego, 
Jerzego Remera. Okres poznański to 
rówiiież edycja wielu najpiękniej
szych książek z dziedziny sztuki, hi
storii i literatury pięknej.

Wojna przerwała działalność “Wy
dawnictwa Polskiego”. Poznań został 
włączony do Rzeszy, ale ocalał w 
Warszawie magazyn, który przez ca
łą okupację dostarczał książek, sprze
dawanych głównie w księgami Tet- 
zlawa na Nowym Swiecie.

Rudolf Wegner zmarł na atak serca 
w lipcu 1941 roku. Trzy lata później, 
w sierpniu 1944 roku, z wydanych 
przez niego książek przechowywanych 
w magazynie przy ulicy Okrąg, zbudo
wano powstańczą barykadę na Powi
ślu”.
(“Kurier Polski” 24-26 kwietnia 1981 r.)

Nagrody Filmowe 
i Rzeźbiarskie

Na zakończonym w Brukseli VII 
Międzynarodowym Festiwalu Filmo
wym jedną z nagród — za bardzo 
udany debiut aktorski — dostał Piotr 
Dejmek. Grał ważną rolę w nowym 
filmie polskim Edwarda Żebrowskie
go “Szpital Przemienienia”.

* Na XV Kongresie Sztuki Współczes
nej w Monte Carlo nagrodę za rzeźbę 
uzyskał polski rzeźbiarz, profesor 
Akademii Sztuk Pięknych, Tadeusz 
Łodziana. Wręczenie nagrody odbyło 
się w pałacu księcia Rainier.

Tomasz Jastrun
Polski PEN-club przyznał doroczną 

nagrodę fundowaną przez Roberta 
Gravesa — Tomaszowi Jastrunowi 
za zbiorek wierszy “Promienie błęd
nego koła”, wydany przez krakowskie 
Wydawnictwo Literackie w r. 1980. 
Nagrodę tę przyznaje się za szcze
gólnie godny uwagi utwór lub tomik 
poezji ogłoszony w ostatnim roku 
kalendarzowym.
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LUMBER-HARDWARE

Dzień Ojca!

THE CUTTER’S EDGE

SUPER HARD 
PASIE

AOSZCZĘDZ

brake
Deska do drobnych robót stolarskich/ 
cięcia

Reg 
$39.95

SPRAY TECH]

REPUBLIC__________________
I NG-. .

WDYANDV 
—nOUR noi»e~~ 
J/MPHOVEMF nt 

CEH1ER

GODZ. OTWARCIE PON.-PIĄ. 8 A.M.-9 P.M., SOB. 8 A.M.-9 P.M., NIE. 9 A.M.-4 P.M.

ZAOSZCZĘDŹ

PRICES 
GOOD 

THROUGH 
6-23-81

4052 W. GRAND AV 
CHICAGO 252-7400

PRZYJDŹ

JEŚLI POTRZEBUJESZ POMOCY, PYTAJ O MÓWIĄCEGO PO POLSKU ADAMA

MÓWIMY PO POLSKU! !!
PARKING

PORÓWNAJ

te

TURTLE ZIP WAX

POLY LIQUID 
PASTA OR PASTE DO AUT UKrB:‘,L

Reg
$9.49 U

Zao$zczediPonad5O*/>

• Self-contained 
22*. 14 ga. c<xd
• Hoa*y-duty double Vi 
receptacle
• 10 amp circuit breaker 
Reg. $24.88

SPECJALNOŚĆ:ŁOPATA 
Z Długim Trzonkiem

Bench
BoyPortable

Sznur Elektryczny

SPECJALNE PREZENTY NA DZIEŃ OJCA!!!
Black & DeckepTyVko Ten Weekend:

-Elektryczna 
Wiertarka 

—Elektryczna 
Pila 

—Elektryczny 
Hebel 

Specjalne 
CENY Na

ELEKTRYCZNY 
SPRYSKIWACZ

Kr *9995
Reg.: $139.95
Większy Rozmiar:

"&J12995 n.. $5495
$99.95 W ■ Ea.

36" Ciling Blade Fan
WIATRAK 
SUFITOWY

PODCZAS LEKCJI KAWA I CIASTKA ZA DARMO

KURSY!!!
REPEROWANIE 

DACHÓW

GENIE
Automatic

KURSY!!!
Jak zakładać automatyczne systemy 

do drzwi garażowych

ideal for ripping paneling 
or plywood, trimming 
doors, scoring wallboard, 
cutting glass, tile, 
linoleum, etc.

srs16M

$69.95 VV

Białe Frędzle caaoq 
Zielony > / <S0 
Reg. $29.95 fcw

7 DAD TA CAABI Sobota—20 Czerwiec ZRQB IQ SAM! OdlOA.M.do2P.M.

KRZESŁA 
OGRODOWE

Reg $7®®
$11.00 I

Oraz 
LEŻANKI

Reg S1C88
S27.95 Id

6-Cio Częściowy 
ALUMINIOWY 

KOMPLET OGRODOWY!
Zestaw Zawiera:

• 4 Krzesła z Plastikowymi Oparciami
• 7.5 Ft. Wysoki Parasol
• Biały Stół-42"

$12988
Metalowy 

STOLIK 
Do 

Ogrodu

Y16 K27' <j-jqc
Wys. Reg. 9/30

$12.95 ■

18" Twin Blade

LAWN MOWER
• Flip Over Handle
• Two 9" Blades
• Double Insulated

^^13988

$2995

ELEKTRYCZNY 
NÓŻ

DO TRAWY
1st Class Condition 
Factory Rebuilt 
1 yr. Warranty 
Automatic Feed

S GENIE
AUTOMATYCZNY 

SYSTEM ' 
DRZWI!!!

DO GARAŻU "

FREE Transmitter
■ with Genie Purch!

or Pulleys

;lK“" $11050
W/Transmitter JL ł V 

MODEL GS 820
• Direct Screw Drive
• Auto Light Delay

5Ł-. $14050
Reg $179.50 1 IV 

MODEL GS880
Deluxe Screw Drive

Litter $1fiQ50
Reg $199.50 AUv

$10 
Trimmer- 

Edger

7W’ 14 
motor S dynamic

#700DB $IZQ95
Reg $69.95 21J

10"WIATRAK 
POJEDYNCZY 

OKIENNY 
by Marvin COQ23 
Reg $33.25

STÓŁ PIKNIKOWY
Komplet Zawiera

• 2Lawki
• Stół

$0095
$49.95 WV

" DLA STOLARZY

MITRE

BOX
By Hempe

...» $24.96
$39.95 fc I

REDWOOD STAINED
OŚMIOKĄTNY 

STÓŁ PIKNIKOWY 
4Ławeczki

Elektryczny Pistolet 
DoRożnychRobót 

$6996

■BMBaaMBMBMI
Master

HEAT GUN

IHCniR

IORO.

SŁUŻYMY POLONII

Manufacturers

5 D

FRED
SKOWROŃSKI

Lamb Funeral Homes, for their serv
ices to policemen and their families. 
. . . The Polish Museum of America 
will revive the spirit of Ignacy Jan 
Paderewski when it marks the 40th 
anniversary of the death of the re
nowned Polish statesman and musi
cian. To commemorate the Paderew
ski spirit, the Polish Museum of 
America, 984 N. Milwaukee Ave., will 
present two Sunday afternoon pro
grams and viewings of Paderewski 
memorabilia: June 21, Philip Kozlow
ski, lecturer, author-educator, will 
discuss Paderewski’s political career, 
and on June 28 Kozlowski will talk 
about Paderewski’s great accomplish1 
ments as a composer and piano virtu
oso. Both programs will begin at 2 
p.m. and admission is free.

Claudia Oney
105 W. Adams St.

Suite 2370
» 782-1964

HALL FOR RENT 
(No Alcoholic Beverages) 
Up to 300 for meetings; 
up to 150 for banquets.
Kitchen facilities or 
catering available.
Reasonable rent.

Call 778-9526 
3058 WEST 62nd PLACE

I’D LIKE to remind you of the tri
bute to Aloysius A. Mazewski, presi
dent of the Polish American Congress 
and the Polish National Alliance. Hie 
memorable date is June 26, starting 
at 6:30 p.m., at the House of the White 
Eagle. The testimonial dinner-dance 
is a long-overdue and deserved tribute 
to one of Chicago’s and our nation’s 
outstanding men of Polish heritage. 
Proceeds of this Mazewski civic tri
bute will go to the Charitable Founda
tion of the Polish American Congress, 
which is spear-heading the drive to 
bring emergency aid to the people of 
Poland, who are now experiencing 
conditions, which have come upon 
them, because of the nation’s econo
my. Mrs. Nina Busse is executive 
chairman of the Mazewski tribute and 
Jean Dybal is executive secretary of 
the committee. Other committee 
members include among others: 
Bishop Alfred L. Abramowicz, Con
gressman Dan Rostenkowski, County 
Commissioner Matt Bieszczat, City 
Clerk Walter Kozubowski, Judge 
Frank Sulewski, Helen Szymanowicz, 
Joseph Drobot, Helen Zielinski, Ber
nard Rogalski, Marion Baruch, Adam 
Tomaszkiewicz, Jan Krawiec and 
Joseph Bialasiewicz. Honorary chair
men include Governor Jim Thompson, 
Mayor Jane Byrne and U.S. Senators 
Charles Percy and Alan Dixon.

HAPPY NEWS department: Mrs. 
Martha Filar and Camille and Stan 
Kopielski were beaming with pardon
able pride as they returned from the 
commencement exercises at the 
Massachusetts Institute of Tech
nology in Cambridge, Mass. Reason: 
Kenneth Keith Filar—Mrs. Filar’s 
grandson and Kopielskis’ nephew— 
was graduated from the nationally- 
renowned institution.. ’.. The Chicago 
Public Library’s American Ethnic 
Heritage Program has given birth to 
a new reading group interested in 
the work of Polish writers and poets. 
Reading sessions are held twice a 
month at the Brighton Park branch 
of the Public Library, 4314 S. Archer. 
Further information about the ses
sions may be had by calling Lila 
Jackson at 523-0666. . . . Joseph M. 
Winski is now editor-at-large of Ad
vertising Age. . . . Superintendent 
of Chicago Police Richard J. Brzeczek 
recently presented the Richard J. 
Daley medal of honor to Matthew 
and Richard Lamb, owners of Blake-

1200 N. ASHLAND AVE 
Phone: BR 8-4040 
Member Federal Deposit

Insurance Corporation

TWO UNIVERSITY of Illinois stu
dents—junior Adam S. Pajerski and 
senior Chester A. Radek—have been 
inducted into Tau Beta Pi, engineer
ing honor society. . . . Army Private 
Dale T. Ciesinski recently completed 
basic training at Fort Knox, Ky. . . . 
Airman Kenneth G. Granczewski has 
been assigned to Chanute Air Force 
Base, Ill., after completing basic 
training at Lackland Air Force Base, 
Tex. . . . Specialist 4 Clifford J. Go- 
breski was presented the Air Assault 
Badge, upon graduation from the Air 
Assault School at Fort Campbell, Ky. 
. . . Northwest Hospital volunteers 
honored recently at an awards ban
quet included Agnes Pradzinski, 4,000 
hours and Virginia Sobolewski, 3,000. 
Lucy Wolski, director of nursing, was 
one of the presenters of the awards. 
. . . Tom Remiszewski has been 
advanced to assistant director
creative services at WLS-TV. . . . 
Ignatius Staciwa, an orthopedic tech
nician at St. Anne’s Hospital, was 
honored recently for 30 years of 
service in his specialty. ... Dr. Ray
mond L. Warpeha, director of Loyo
la’s Foster G. McGaw Hospital Bum 
Center, attended the recent American 
Bum Association meeting in Wash
ington, D.C. . . . June 21 is Father’s 
Day and remember: no matter how 
much of “a pain in the neck” he 
might be at times, he’s your friend 
and a guy you can depend on in tight 
spots. . ... Also, you can depend upon 
Dziennik Związkowy and this column 
to inform you and entertain you. . . . 
So stick with us!

OPIEKA NAD DZIEĆMI
Kiddie Kove to ochronka dla dzieci 
prowadzona fachowo. Najniższe 
ceny na południowo-zachodniej 
stronie miast. Otwarte 5 dni w 
tygodniu, od 6 rano do 6 wieczo
rem. Przyjmujemy zapisy już teraz. 
6602-04 S. Redzie • 434-2120

Mówimy Po Polsku

Każde Konto Jest Ubezpieczone Do $100,000 
ZASOBY PONAD $150 MILIONÓW

ADWOKAT

EDWARD S.
LICHTENSTEIN

SPRAWY CYWILNE 
I KRYMINALNE, WYPADKI 

W PRACY I SAMOCHODOWE, 
TESTAMENTY 

I SPRAWY IMIGRACYJNE 
Dzwonić Po Angielsku 

Od Poniedziałku Do Piątku 
346-9270 lub 957-2074 

134 N. LaSalle 18831 Dixie Hwy. 
Pokój 1208 Homewood, Ill.

TYLKO PO POLSKU!
Dzwonić: 745-2963

Nieczynne w Środy i Niedz.

Biura Prawne John’a Rokacża 
Zawiadamia że w biurze naszym 
przyjmuje również specjalista 
który załatwia tylko:

Sprawy Imigracyjne
Zielone Karty, Pobyt Stały, Wizy, 

Zezwolenia Na Pracę, Azyl.
Dzwoń 24 godz.: 726-3753

SHAEFFER’S FLORAL SHOP 
Serving North and West Chicago 
and Suburbs • Polish American 
Business Invited • Outstanding 
Fruit and Floral Arrangements 
for Parties, Showers, All Occasions 
• Est. 50 Yrs. • Major Credit Cards 
6454 W. North Ave. * 745-0076

EDWARD J
WISNIEWSKI JR

Wiceprezes

Family Law
Divorce
Custody 
Adoption

Personal Injury 
Real Estate 

Estate Planning

UCZCIE SIĘ 
ANGIELSKIEGO
Który może być Wam potrzeb
ny na studiach w college, w 
interesie i pracy zawodowej. Uni
wersytet stanu Illinois oferuje 
kursy: elementarny i dla za
awansowanych w godzinach od 
9-ej rano do 3-3j po południu.

Ośmio-tygodniowy program roz
poczyna się w połowie czerwca. 
Rejestrujcie się teraz. Intensyw
na nauka angielskiego w Uni- 
verisity Hall, pokój 820, 601 S. 
Morgan.
Dzwonić do: Dr Boca — 996-8(^8

News and Views
By Ken Konrad

WOMAN 
ATTORNEY 

providing 

Quality 
Legal 

Service

exclusive
WBMW DEALER
LARGEST IN MIDWEST 

SALES • SERVICE 
PARTS • ACCESSORIES |

SALE ON* ALL 
NEW & USED 

MOTORCYCLES | 

ABT/BMW I 
3642 N. ASHLAND 327-7420 *

NG

ARTRETYZM 
Sztywna Stawy Bóla Mięśni 
MIĘTOWA MAŚĆ — Idealna. Działa 
skutecznie przy bólach mięśnio
wych i stawowych, spowodowa
nych przez artretyzm i reumatyzm.’ 
2 uncj. słoik $3.50, 4 uncj. słoik 
$5.95. Apteka Glaszera, 957 N. 
Ashland Ave., Chicago, IL 60622

Asystent 
Wiceprezesa

PT

COT
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SALAMI 1 kg
KAKAO 1 kg
CZEKOLADA 1 kg
KAWA 1 kg
HERBATA 100 sztuk (woreczki)
MASŁO 1 kg
SER ŻÓŁTY 1 kg 
BRZOSKWINIE 1 kg (kompot) 
ANANAS 1 kg (puszka)
RAZEM WAGA 8.5 kg = 18.7 Ibs 
CENA $54.00

BOCZEK 1 kg
SER ŻÓŁTY 1 kg
PARÓWKI 0.9 kg
KAWA 1 kg
MAKARON 1 kg
MARGARYNA 0.9 kg
CUKIER 2 kg
KOSTKI BULIONU 12 sztuk
RAZEM WAGA 8.2 kg=18.041 Ibs
CENA $38.30

SZYNKA 0.9 kg
BOCZEK 1 kg
MARGARYNA 1 kg
CUKIER 2 kg
OLEJ ROŚLINNY 2.5 kg
RAZEM WAGA 7.8 kg=17.161 Ibs
CENA $27.00

KIEROWNIKIEM DZIAŁU PACZEK 
JEST TADEUSZ W.

W FIRMIE STA WSKI IMPORT 
BIELOBRADEK

WOJEWNIK’S TRAVEL
Załatwia podróże do Polski, bilety 
lotnicze, tury krajowe. Zaprosze
nia na pobyt czasowy i stały. 
Wysyła paczki lotnicze, morskie 
i żywnościowe POL-PAK.

SAMOCHODY, 
MIESZKANIA, 

DOMY, PIENIĄDZE, 
PACZKI.

Załatwia wszelkie inne sprawy, 
umiejętnie, szybko i tanio.

WOJEWNIK'S TRAVEL
5809 W. Fullerton • 889-1641

ADWOKAT
DAVID MORRIS

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
pozwolenia na pracę, azyle polit. 
obywatelstwa.

DZWON 7 DNI, 24 GODZ.:

TEL: 622-6208
MÓWIMY PO POLSKU!!

adres przewodniczącej Komitetu Or
ganizacyjnego.

Mrs. James Busse,
5315 W. Devon Ave., 

Chicago, Dl. 60646.
Cały dochód z tej imprezy bankie

towej zostanie przekazany na Funda
cję Charytatywną Kongresu Polonii 
Amerykańskiej, która przeprowadzi 
obecnie program wysyłki do Polski 
lekarstw i żywności. Dlatego też cze
ki za bilety należy wystawiać na: 
PAC Charitable Foundation.

Komitet Organizacyjny bankietu 
informuje też, że w programie wystą
pią dwa zespoły orkiestrowe, a mia
nowicie Steve Adamczyka i Joe 
Pata.

Z okazji bankietu przygotowane 
jest pamiątkowe wydawnictwo, które 
będzie zawierało życzenia dla 
Honorowego Gościa przyjęcia.

Ku Czci Prezesa Mazewskiego
Bankiet Uznania Odbędzie Się 26 Czerwca 
w Restauracji “Orla Białego” z Udziałem 

Ponad 1,100 Osób
Ponad 1,100 osób weźmie udział 

w Bankiecie Uznania ku czci pre
zesa ZNP i Kongresu Polonii Ame
rykańskiej, Alojzego Mazewskiego, 
przygotowanym przez Komitet Spo- 
łeczno-Obywatelski Polonii Chicago- 
skiej.

Bankiet odbędzie się w piątek, 26 
czerwca, w restauracji “Orła Białe
go” w Niles, Ill. Przyjęcie rozpocz- 
nie się o 6:30 wieczorem, a kolacja 
zostanie podana punktualnie o 7:30 
wieczorem.

Ponieważ jeszcze niewielka ilość 
miejsc jest wolna, osoby zaintereso
wane udziałem w tej publicznej 
manifestacji uczczenia zasług wybit
nego przywódcy Polonii Amerykań
skiej, mogą zgłosić się po bilety w 
cenie $40 od osoby, wysyłając re
zerwacje i należność za bilety na

CARMEN LOUNGE 
HANS & ERICH SCHARL 

5100 NORTH WESTERN AVE.
Entertainment Friday, Saturday and Suday 

Lunch and Dinner—Daily Specials 
We Serve Cocktails • PHONE: 784-894 

(Closed on Mondays)

DINE AND DANCE AT THE

Najszybsze i Najtańsze
SĄ PACZKI ŻYWNOŚCIOWE

DO POLSKI

PACZKA NR 1V1PACZKA NR 7/5PACZKA NR Uli

WYSYŁANE PRZEZ FIRMĘ ARITON G.M.B.H. W WIEDNIU 
SAMOCHODAMI, CHŁODNIAMI DO WŁASNYCH SKŁADÓW W WARSZAWIE 
CO GWARANTUJE SZYBKĄ I BEZPIECZNĄ DOSTAWĘ PACZEK DO 
ODBIORCÓW. ARITON JEST FIRMĄ ZAGRANICZNĄ POSIADAJĄCĄ 
UPRAWNIENIA ROZDZIAŁU PACZEK W POLSCE I OBSŁUGUJE NIEMAL 
WSZYSTKIE KRAJE W EUROPIE ZACHODNIEJ. ARITON JEST RE
PREZENTOWANY W STANACH ZJEDNOCZONYCH I W KANADZIE PRZEZ 
NASTĘPUJĄCE FIRMY:

Po wszystkie informacje jak również po katalogi paczek prosimy zwracać się do wymienionych wyżej firm. 
Listę upoważnionych przedstawicieli (Dealerów) podamy w następnych ogłoszeniach w prasie i w radio. 
Prosimy firmy (agencje), które pragną zająć się sprzedażą naszych paczek o pisemne lub telefoniczne 
(collect) zgłoszenia.
Posiadamy zestawy gotowych paczek oraz spis artykułów na paczki indywidualne (do wyboru).
Osoby wyjeżdżające do Polski na urlopy lub na stały pobyt — mogą zamówić u nas paczki do odbioru 
ze składów w Warszawie, ul. Obozowa 20 na Woli. Zamówienia takie prosimy zgłaszać na 14 dni przed 
wyjazdem. Posiadamy także paczki zawierające specjalne odżywcze artykuły żywnościowe dla dzieci (Baby 
Food) co w obecnych warunkach aprowizacyjnych w Polsce należy brać pod uwagę. Dla przykładu 
poda jemy trzy typowe zestawy paczek:

STAWSKI IMPORT CO, INC.
1136 NORTH ASHLAND AVE. 

CHICAGO, ILLINOIS 60622 
Tel.: (312 ) 278-5205

NA STAN ILLINOIS, INDIANA, 
WISCONSIN, FLORIDA, ORAZ NA PROVING JE: 

ONTARIO I QUEBEC W KANADZIE

ARITON PARCELS U.S.A.
415 GLENDALE AVE.

GLENDALE, CALIFORNIA 91206 
TEL.: (213 ) 247-5260

NA POZOSTAŁE STANY W U.S.A.
I POZOSTAŁE PROVINCJE W

KANADZIE

EXTRA EXTRA
RZEŹBA I MUZYKA ZADEDYKOWANA 

PAMIĘCI JOHNA LENNONA
Rzeźba Jerzego Kenara Muzyka Jana Jarczyka (Jazz)

Miej isce: Wooden Gallery
502TN. Wells St., Chicago, Tel. 828-0333

Data: 20 Czerwiec-26 Czerwiec (Codziennie) 
Czas: Od 7:00 Wieczorem do 12:00 w Nocy

________________________ WSTĘP BEZPŁATNY

Podczas Lata w Niedziele Zamknięte W Poniedziałek, Cwartek i Piątek od 9 do 8. W inne Dni od 9 do 6.

4302 West 55th Street (KUdare i 55-ta) Chicago, Illinois 60632 
Tel.: 585-2734

POD KIEROWNICTWEM JANINY DUDA, OFERUJE:
• CZARTERY DO POLSKI — Bezpośrednio z Chicago do Warszawy 
•EKSPRESOWE PACZKI ŻYWNOŚCIOWE
• DEALER PEKAO
• ZAPROSZENIA — Paszporty, Wizy, Rezerwacje Indywidualne i Grupowe, 

Tłumaczenia, Akty Notarialne, Paczki Lotnicze i Morskie
UWAGA! LAS VEGAS, OD $249.00 3 lub 4 Noce 

HAWAJE, 1 Tydzień na Waikiki
Odlot We Wtorki od $569.00 JAMAJKA, Od $299.00/3 Noce
Odlot W Soboty od $609.00 Od $359/7 Nocy

POWYŻSZE CENY OBEJMUJĄ: Przelot, Hotel, Przejazd i Przewóz Bagaży z i na Lotnisko
Jesteśmy Na Wasze Usługi — Zapraszamy!CR AGIN — HANSON

Men's and Lad its Wear
5317 W. FULLERTON AVE. Telefon BE 7-4231

PRZEZ GRZECZNOŚĆ DO LUDZI

REDYK TRAVEL, INC.

Wszystkim Ojcom w Dniu Ich święta s kła dim y Serdeczne Życzenia.

WIELKA WYPRZEDAŻ
Z Okazji Dziewiątej Rocznicy Istniinia Naszego Sklepu 

NAJNOWSZE LETNIE FASCNYI KOLORY 
ODZIEŻY MĘSKIEJ I DLMSKIEJ. 

CENY ZNIŻONE DO 25/o NA:

TERAZ 9 R o/. I zniżka na damskich43/o LETN|CH sulN1ACH

• Ubrania Męskie Polyester i Wełniane z Kamizelkami
• Marynarki Sportowe — w Modne Deseue
• Koszule Letnie z Krótkimi Rękawani
• Spodnie Polyester w Różne Desenie

6536 S. PULASKI RD. Tel. 582-474)

Najstarsze Polskie Biuro Podróży, Założone w 1906 Roku 

[ Biuro Prowadzone Przez BRONISŁAWĘ GORELL

ZAŁATWIAMY: Akty Notarialne i Zaproszenia Metryki: Urodzenia, 
Ślubu i Zgonu Paszport i Wizy Sprawy Imigracyjne 
i Przesiedlenia Podatki Federalne i Stanowe.

WYSYŁAMY: Paczki Morskie i Lotnicze oraz Lekarstwa

PODRÓŻE KRAJOWE:
DO KALIFORNII, LAS VEGAS I INNYCH MIAST

Dokonujemy na miejscu rezerwacji i wydajemy bilety lotnicze 
Amtrak-kolejowe.

POŚWIADCZONY TŁUMACZ POLSKO/ANGIELSKI i
ANGIELSKO/POLSKI

DOSTARCZAMY BANKNOTY DOLAROWE W POLSCE
/Obywatele Polscy Mogą Legalnie Posiadać Dolary)

WYJAZDY ZBIOROWE■J fl I O IZ I I INDYWIDUALNE I* I I I M SPROWADZANIEI V Łw W I %■ RODZIN I KREWNYCH

WYSYŁKĘ PACZEK I PRZEKAZÓW DO WYBORU
Załatwi Najlepiej Biuro

B. ZALESKIEGO
UPOWAŻNIONY DEALER PEKAO

PŁYTKI!

3022 W. 43rd St. (Pope John Paul H St.) 847-3791

• Płytki Mozaikowe 
Płytki Winylowe

TYLKO 1 TYDZIEŃ

7 DNI 
W TYGODNIU

”31/zl

CIRCLE TILE

ZAOSZCZĘDŹCIE 50% do 70%
Poniżej Oryginalnej Ceny Hurtowej

• Płytki Winylowo-Azbestowe
• Płytki Przemysłowe

PO CENACH FABRYCZNYCH
1-SZEJ JAKOŚCI 41/4” x 41A”
PLASTYKOWE 
PŁYTKI ŚCIENNE. . . . . . . . .

-1(h
12”x12”

CERAMIKOWE 41Zi” x41/4” DEKORACYJNE KOLORY
PŁYTKI ŚCIENNE oo Ą Qc
I PODŁOGOWE . . . . . . . . . . . . . .  45 STOPA

1-SZEJ JAKOŚC112” x 12”
PŁYTKI POSADZKOWE od E Q C
HRMY ARMSTRONG NIE POTRZEBUJĄCE PASTOWANIA W SZT.

PRZECENA NA RESZTKACH
Płytki winylowo-azbestowe
Płytki winylowe
Płytki posadzkowe nie 

potrzebujące pastowania
Płytki do naklejania

Magazyn otwarty dla publiczności
Codziennie 9 — 5, Niedz. 10 — 3

12” x 12” x 1/8” EKSTRA TRWAŁE 
EKSTRA TRWAŁE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .....................0D 3 9 STOPA

LINOLEUM FIRMY ARMSTRONG. . . . . . . . . . . . . . S4 00 KIWTteJV 1 KOSZTU

Składamy Serdeczne Podziękowanie Poloiii Za Dotychczasowe Poparcie

WSZYSTKIM JDJCOM 
W DNIU ICH ŚWIĘTA

5205 W. BELMONT AVE. 
Tel. 545-6634

Składamy s
NAJLEPSZi ŻYCZENIA, DUŻO ZDROWIA 

DZIĘKUJEMYZA ICH PRACĘ, TRUD / TROSKĘ 
OPOLEPSZENIE BYTU

RODZINA KUCZAKOW
. 6247 N. MILWAUKEE AVE.

* ' Tel. 792-1492

Przyjmujemy 
Karty Kredytowe 

VISA i Master Charge 
Tel. 772-8579

Godziiy Sklepowe:
Wt„ Sr, Sob., Niedz. 

O do 6 
Pon.Czw., Ptek.

10 do 7

1OOO Męskich Butów, Stylowanych We Włoszech i Hiszpanii
Wart. $55.00 TerazHó95

Męskie Modne Ubrania z Kamizelkam. Dużej Wartości 
1OOO Sukienek, Wiele DużychRozm. Vart. do $75.00 
300 Damskich Spodni w Rozm. 6-20,12-40 Teraz Tylko $100
300 Damskich Bluzek z Krótkimi Rętawami, Wszystkie Rozm. do 22% $595 
300 Męskich Marynarek, Wełnianycl i z Mieszanek Wełnianych $1995 
Dopiero Nadeszły Damskie Żakiety 00% Skórzane Wszystkie Rozm. $6995

T.eraz $39”
Teraz s695
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Wstęp J.st Bezpłatny Dla Wszystkich
Unde" Henry Cukierka

Lee Westerner Jean

IŚALEl|SALE|
OFFER ENDS JUNE 30, 1981

Itll

UNITY SAVINGS

Mówimy 
po polsku

(312) 587-6414 
7220 State Park Road 
Fox Lake. III. 60020

GENERAL INSURANCE AGENTS 
2340 Des Plaines Avenue 
Des Plaines. Illinois 60018 
(312) 298-1620

2 for 1 COUPON
Ttw coupon valid for one free 18 hole 
round of golf when accompanied by 
one paid round of equal value This 
offer is valid anytime Monday thru 
Friday and alter 1:00 p.m. on week 
ends and holidays thru October. 1981 
Coupon not applicable tor outings or 
special discounts.

Wypełniamy polskie recepty 
wysyłamy pocztą poleconą 

lekarstwa do Polski.
Posiadamy także kompletne 

wyposażenie dla pokojów 
szpitalnych.

Kupujcie lub prenumerujcie^ 
"Dziennik Związkowy "

PRZYJDZ NA NASZĄ DOROCZNĄ 
"SIDEWALK" WYPRZEDAŻ 

SOBOTA I NIEDZIELA 20 I 21 CZERWCA

BUDŻETOWE WAKACJE
Do Las Vegas...................od $249
Podróże samolotem lub okrętem
“FunShip”.......................od $825
Podróż do Polski.............od $1140

Ceny Są Oparte Na Zasadzie 
Dwuosobwego Pomieszczenia

QUASAR TRAVEL
2444 W. 63rd St.

Tel. 925-8400

O’Malley
For Custom

Insurance Programs & Service^

W SOBITĘ, 27-GO CZERWCA, 1981 
Od Gidz. 10 Rano do 1 Po Płd.

EDWARD M. LUPA
ADWOKAT

5935 S. Pulaski Rd.
Tel. 767-0455

Załatwia:
Zamykanie kontraktów kupna- 
sprzedaży domów, Testamenty, 
Sprawy rozwodowe, Odszkodo
wanie za uszkodzenie ciała, Spra
wy imigracyjne.

MÓWIMY PO POIŹJKU

Na zdjęciu stoją (od lewej: Klemens Kwapiszewski, wice
prezes i przewodniczący Wystawy; Marian V. Winters, prezes; 
Marie Cummings, Executive Director of the Chicago Council 
on Fine Arts, która wręczyła pierwszą nagrodę.
skiego Klubu Artystycznego. Jury 
w składzie: Krystyna Kibish, historyk 
sztuki; Maria Czamecka-Lilien, eme
rytowany profesor Instytutu Sztuki i 
William Wichleński, artysta-rzeźbiarz, 
przyznało:

I nagroda $200 — Klemens Kwapi
szewski — za naturalnej wielkości 
popiersie Ojca Sw. Jana Pawła II, 
wykonane w brązie na granitowej 
podstawie.

II nagroda $100 — Dolores Maru
sarz — za obraz olejny pod tytułem 
“W rozkwicie”.

II nagroda $100 — Stan Dudek — 
za akwarelę “Ocala Park Narodowy”.

III nagroda $50 — Anna Smolak-

Lee Rider 
Boot Cut Jean

REGULAR PRICE $2VJ5 C J "IRD

SALE PRICE *17

BARGAIN SALE
Immediate delivery of complete 
Four Phase computer system for 
sale at unheard of discount.

• 192K Memory
• IV 90 CPU
• NP80 Disk Subsystem
• 2-70MB Disk Drive
• 1600 BPI Tape Drive
• 300 LPM Line Printer
• 16 Display Terminals 

Bonus: proven software package 
for A/R,A/P, inventory control, or
der processing, invoicing and sales 
analysis. Plus CRT cables. All free 
when purchased complete system.
Over 60% Off From Lease Price 
CALL EDDIE LI 800/621-4145 
Or Cal) Collect 312-745-1500

Kochanemu Ojcu w Dniu Jego Święta 
Zdrowia, Pomyślności i Wszystkiego Najlepszego 

Życzy
Syn Franek

Również Wszystkim Ojcom, a Szczególnie Tym, 
o Których Ich Synowie Zapomnieli — Życzę 

“Sto Lat!”
Niech Dzień Dzisiejszy Będzie Dniem Radości!

3318 N. MILWAUKEE
(Milwaukee-Pulaski)

CHICAGO, ILL.
736-7583

Beils & Bows
Boutique 

3747 W. 63rd Street 
(63rd and Hamlin) 
CALL 767-0011

Featuring AU The “New" and Traditional 
Party Favors For:
• Bridal Showers
• Baby Showers
• Anniversaries
• Birthday Parties

Also a wide selection of Accessories, Um
brella rentals. Gadget Dolls and Other 
Bridal Party Gifts.

BRISTOL LOUNGE
3086 N. MILWAUKEE . Tel. 545-7072

Zawiadamia, Ze Od Dnia 20-go Czerwca 
w Każdą SOBOTĘ I NIEDZIELĘ 

Grał Będzie Nowy Zespół Muzyczny 
“WALTER’S BAND”

espół nie tylko świetnie gra ale i śpiewa i każdy znajdzie coś dla 
iebie — to co lubi.

Serdecznie Zapraszają Okoliczną Polonię 
^^^^^^^^^^^WłaśdcieleJa^Helen^4ilkowscy|

— za olej “Krzesła z czajnikami’
Honorowe wyróżnienia: $25 każde — 

Kaz Dziubiński — rzeźba w stali 
“Misterium I”; Veronica Pietrzak- 
Rosenthal — rzeźba alabastrowa 
“Forma zwierzęcia morskiego”; 
Letitia Kaminski — Makata z włókien 
kolorowych “Mitraizm fragment”; i 
Lori Fronczak — akwarela “Pora 
zbiorów”.

Nagrodę popularności za rzeźbę 
Ojca Sw. zdobył także Klemens Kwa
piszewski.

Polski Klub Artystyczny serdecznie 
dziękuje Polonii za liczny udział w 
otwarciu i w czasie trwania wystawy.

Marian V. Winters 
Dyrektor 

“Dolina Issy” 
Po Angielsku

Powieść laureata Nagrody Nobla 
Czesława Miłosza, pt. “Dolina Issy,” 
została przetłumaczona na język 
angielski i wydana przez firmę wy
dawniczą Farrar Straus Giroux. Ty
tuł angielski: “The Issa Valley.” 
Książka liczy 288 stron i kosztuje 
$13.50.

Warto zanotować to cenne wy
dawnictwo, szczególnie, gdy ma się 
zamiar ofiarować prezent anglo
języcznemu przyjacielowi.

LOGAN MEDICAL SUPPLY 
2812 Milwaukee Ave.

Chicago, Hl. 60618 • Tel. 252-2300

Lee Rider Straight Leg Jeans Lee Rider Jacket
REGULAR PRICE $2h05 KURTKA REGULAR PRICE $2M5 C Ą QC

SALE PRICE *1 7 KURTKA SALE PRICE Z4

POPULARNY “UNCLE HENRY” 
Ze Stacji WTAQ, Polka DJ

Przeprowadzi 4 półgodzinne programy w godzinach: 
10 rano, 11 raio, 12 w południe i 1 po południu. 
W programach tych wystąpi także utalentowana 
śpiewaczka Klidzia z przyśpiewkami. Będą także 
występy taneczie zaproszonych artystów.

10

~ Echa Tegorocznej Wystawy 
Polskiego Klubu Artystycznego

I Nagrodę Zdobył Klemens Kwapiszewski
W dniu 24 maja w nowej sali Cen- Kuznar — za obraz olejny “Kwiaty 

trurn Kopernika zakończona została dla Wałęsy”.
48-ina wystawa obrazów i rzeźb Pol- III nagroda $50 — Doris J. Sikorsky

NA DZIEŃ ŚWIĘTA OJCA
Z Rodzinami, Krewnymi i 
Przyjaciółmi przyjdźcie na 
obiad lub kolację z Waszym 
ojcem do doskonałej polskiej 
1* A <21U11T* 11

WARSAW INN RESTAURANT
6250 W. 63-cia Ul.

Wyśmienita domowa polsko-amerykańska kuchnia. Bardzo 
smaczne i obfite posiłki. Piękna sala na przyjęcia i bankiety 
z różnych okazji rodzinnych i organizacyjnych.
Zapewniamy Was, że ze swej strony zrobimy wszystko, aby ugościć Was 
wszystkich z prawdziwą serdecznością. Otwarte od godz. 11:00 do 8:00 
wiecz. Dla smakoszy piwa mamy “draught” piwo.

Po Rezerwacje; Tel. 586-0410

UNITY SAVINGS
PREZENTUJE Słyiny Program 

UNCLE HENRY 
POLKA PARTY"

>

COUPON-

a -1 2
| ■ r

Y

k O
t a

w

McKay INC.
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DR. JOHN V. VANORE Podiatrist
Chirurg Stóp i Kostek Zawiadamia o Otwarciu Swego Nowego Gabinetu:
6037 ARCHER AVE. Teł. 585-2205

Godziny przyjęć za umówieniem. Przyjęcia w soboty i w godzinach 
wieczorowych — są także możliwe.

NIE MA PROBLEMU
Gdy Sprawy Turystyczne, Prawne, Emigracyjne, 

Paszportowe i Wysyłkowe 
ZAŁATWIANE SĄ W POLSKIM BIURZE

ALMA TRAVEL BUREAU
1282 MILWAUKEE AVE. CHICAGO, ILL. 60622

PHONES: 252-0661-2-3 
5941V? N. BROADWAY • CHICAGO, IL. 60660 

PHONE: 769-2025
SPRZEDAJEMY BILETY NA WSZYSTKIE TEATRALNE IMPREZY POLONIJNE 

 EUGENE ZLOBIN - RYLSKI

EUROPEJSKA 
LOUNGE

2524 W. 51-sza Ul. • Teł. 434-1350

ZAPRASZA NA WIELKĄ CELEBRACJĘ

“FATHER’S DAY”
WSPANIAŁĄ ATRAKCJĄ BĘDZIE LOSOWANIE 

SZAMPANA ORAZ SPECJALNOŚCI NASZEJ KUCHNI: 
szaszłyk, flaczki, bigos.

DO TAŃCA GRA WSPANIAŁA GRUPA
INSTRUMENTALNA) WOKALNA SECRET"

COOK BROS. INC
113 N. MAY STREET

Pod Kierownictwem 
JERZEGO CZECHA

Niespodzianką dla wszystkich będzie spotkanie z gwiazdą polskiej estrady
WALDEMAREM GRZECH
WŁAŚCICIELKI: Mary i Ann

To właśnie jest sklep którego szukasz.
Tylko tutaj możesz zrobić najlepsze zakupy 

po najniższych cenach.

Radia, Magnetofony—zasilane prądem 220 volt. j]
Transformatory 220 volt Kalkulatory, Zegarki,

Złota Biżuteria, Perfumy.
Wszystko z renomowanych firm światowych, jak: 0 
Panasonic, Sanyo, Texas Instruments, Sunbeam,

Norelco, i.t.p. -j
Nowe Elektroniczne Przedmioty w Każdym Tygodniu

Znamy Polską Terminologię Techniczną
Tel. 421-5140 prosić Andrzeja ®

Bezpłatny parking. Zapraszamy we wszystkie dni tygodnia od 7-ej U 
rano do 5-ej po południu. W soboty od 7-ej rano do 1:30 po południu. 
W niedzielę zamknięte. '

95 Free Brake Inspection

95
UTILITY

SPECIAL BRAKE SHOPS

INCLUDES:

Make "One Stop" ' 
for Professional 
Brake Service

• Resurface Drums & Rotor l*roF|
• Install Front Pad* & Rear Shoe* IwwmI EL2I
• Repack Wheel Bearings
• Inetall Now Great* Seal*
• New Hardware-Front & Rear

All parts and service GUARANTEED for as long as you own 
your car All U.S. A Import care, vane & W ton truck*.

540 E. 75th St., Chicago 783-3100

STOP

BOŻE CIAŁO
— po polsku — 

u OJCOW SALWATORIANÓW w Merrillville (Gary), Ind. 
w niedzielę 21 czerwca o godz. 2-ej po południu 

połączone 
z kolejnym comiesięcznym Nabożeństwem Fatimskim • 
Program uroczystości: 
1:30 — Apel Jasnogórski i wspólny różaniec 
2:00 — Msza św. koncelebrowana z kazaniem procesja 

eucharystyczna do czterech ołtarzy błogosła
wieństwo sakramentalne poświęcenie dewocjonalii 
i innych pamiątek

Od godz. 12:30 (półtorej godziny przed nabożeństwem) 
okazja do spowiedzi św.

Posiłki wydawane będą w sali Millenium przed i po 
nabożeństwie.

Wszystkich czytelników Dziennika Związkowego, Organizacje i Kluby 
Polonijne z Chicago i okolicznych miast — wszystkich czującyoh po 
polsku — na tę barwną, jedyną w roku, tradycyjnie polską manifestację 
wiary i przywiązania do Chrystusa.

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ 
OJCOWIE SALWATORIANIE 
5755 Pennsylvania St. 
Merrillville, IN. 46410 
Tel.: (219 884-0714

Dojazd z Chicago: Interstate Hway 94 {East) do Gary. 
Exit: Broadway South do 58 Avenue i 3 bloki w lewo.

Niebezpieczne Dla Zdrowia
Dr. Hugo H. Muriel, komisarz miej

skiego wydziału zdrowia wydał ostrze
żenie, aby mieszkańcy miasta zwra- 

Znów Na Koniu
Ogólnie wiadomo, że jedną z naj

bardziej ulubionych rozrywek prezy
denta Reagana, jest przejażdżka kon
na. Od zamachu na jego życie, musiał 
wyrzec się tej przyjemności, przynaj
mniej na jakiś czas. Obecnie, może 
już powrócić na siodło i jak informu
ją źródła z Białego Domu, zrobi to 
niezwłocznie. Ponieważ trudno jest 
jechać do rodzinnej posiadłości w Ka
lifornii, Prezydent każdej środy, po 
południu, poleci helikopterem do bazy 
wojskowej w Quantico, Va. i tam 
odbędzie swą konną przejażdżkę.

Pierwszą taką wycieczkę odbył w 
ostatnią środę. Wiadomo również, że 
dla Prezydenta i jego żony Nancy, 
zostaną wypożyczone konie w Camp 
David, aby w czasie pobytu na week
endy, mogli uprawiać swój ulubiony 
sport.

cali uwagę na kałuże wody, znajdują
ce się pod wiaduktami, lub stojące 
na ulicach, na skutek złego działania 
systemu kanalizacyjnego, szczególnie 
po ulewnych deszczach.

Kałuże takie są bardzo niebezpiecz
ne dla zdrowia ludzkiego. Należy 
szczególnie zwracać uwagę na to, 
aby nie bawiły się w nich dzieci.

Woda stojąca pod wiaduktami i na 
ulicach, obojętnie, czy pochodzi z zat
kanych kanałów, czy z deszczy, zwie
ra w sobie duży skład bardzo niebez
piecznych bakterii. Bakterie te, w 
najlepszych wypadkach mogą spowo
dować porażenie skóry, ale bardzo 
często osoba, które zetknie się z taką 
wodą, może zchorować na bardziej 
niebezpieczne schorzenia, łącznie z 
wirusowym zakażeniem wątroby.

Dlatego też, należy postarać się o 
to, aby woda taka została natych
miast usunięta, a jeżeli nie da się 
tego zrobić, pilnować, aby nie bawiły 
się w niej dzieci.

MIEJCIE WASZE DYWANY 
PIĘKNIE WYCZYSZCZONE W WASZYM DOMU

W ciągu paru godzin, możemy przywrócić im ich oryginalną 
piękność i świeżość. Robimy to specjalną metodą Von 
Schrader’a — suchą pianą. Żadna wilgoć nie dostaje się na 
drugą stronę dywanu i nie niszczy podkładu. Czyszczenie nie 
zostawia też po sobie żadnego zapachu. Dywany mogą być 
do użytku jeszcze w tym samym dniu.
Cala praca gwarantowana. Proszę dzwonić po bezpłatne 
oszacowanie jeszcze dziś do:

RITEWAY CARPET CLEANING
586-2896

Powstanie Komitet Przyjęcia 
Lecha Wałęsy w Chicago

Jest to wezwanie do wszystkich przywódców, przed
stawicieli i działaczów zorganizowanej Polonii na terenie 
metropolii chicagoskiej, aby wzięli udział w zorganizowa
niu Komitetu Przyjęcia Lecha Wałęsy w Chicago.

Zebranie organizacyjne, zwoływane przez ks. Biskupa 
Alfreda Abramowicza i prezesa Alojzego Mazewskiego, 
odbędzie się w ten piątek, 19-go czerwca, w restauracji 
“Orła Białego” Przybyły w Niles, Ill. Początek punktualnie 
o 7:30 wieczorem.

Przybywajcie!

CAŁĄ POLONIĘ SERDECZNIE
Zapraszamy Na Week-endy i Wakacje do Pięknego, 

położonego w zalesionym terenie nad jeziorem...

LETNISKA TARNAWA
BASS LAKE, KNOX, INDIANA

• Wygodne i ładne mieszkania • Smaczna domowa kuchnia
• Pływanie po jeziorze • Przyjemna kąpiel w czystym jeziorze

• Ładne spacery w okolicy • Jazda konna
• Zapraszamy Na Wakacje i Weekendy

• DOSKONAŁE MIEJSCE NA WAKACJE Z DZIEĆMI
Po Informacje i Rezerwacje Prosimy Dzwonić, 

Między 5-a - 11-ta Wieczór: (219) 772-2351
Jechać z Chicago po 94 na wschód do szosy 65. Po 65 jechać na południe 
i skręcić na szosę 30 i jechać na wschód do Knox. Z Knox jechać po 
drodze 35 na południe i skręcić w lewo na drogę Nr. 10, a potem jeszcze 
raz skręcić na lewo przy stacji benzynowej na Lake Street przejechać 1 
milę do Route 3, która doprowadzi do letniska.

TARNAWA’S SUMMER RESORT
KNOX, INDIANA 46536 • BASS LAKE, ROUTE 3, BOX 224

Phone: 561-6910Northern
Home Furnishings

4662 N. Lincoln Avenue
Chicago, IL 60625
Hours: Daily 9-5:30 pm, Mon., Thur., until 9 pm, Sun. 12-5 pm

Włącznie z Dostawą!

Wszystkie podane na ilustracji komplety mebli do sypialni, 
są z mahoniowego drzewa, włączając w to męskie szafy 
i damskie bieliźniarki, posiadają 3-stronne lustra, 2 nocne 
stoliki i pełne, podwójne łóżka Reg. cena $990.

$795Wyprzedażowa. . . • t-'v

Teraz jest czas by obejrzeć wszystkie style mając je w świeżej 
pamięci. Większość mebli do sypialni posiadają w zestawach 
4-ro drzwiowe szafy na ubranie, a niektóre 2-drzwiowe.

PROŚ O "KUPON NIESPODZIANKĘ"
Pytaj o Naszych Sprzedawców Mówiących Po Polsku — Mike i Ignacy

EXTRA * SENSACJA * EXTRA

KLUB STODOŁA
ZAPRASZA WSZYSTKICH ZWOLENNIKÓW ROCK-N-ROLL.

W ŚRÓD Y, PIĄ TK11 SOBOTY OD 8 P.M. do 2 AM.

GRAJĄ CZOŁOWE 
ZESPOŁY AMERYKAŃSKIE 

STODOŁA KLUB 5553 W. Belmont Ave.
OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU PARKING W POBLIŻU

Największy w Chicago Wybór Kompletów 
Mebli Do Sypialni, Importowanych z Europy
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Organizacyjne Polonii

Ttl. 637-8664

MEAT PACKING CORP

LB.

POLSKA $-4 29
IFł RASA
PRZY ZAKUPIE POWYŻEJ 5 LB.

Tylko 14 Za LbAKROWY

Just 2 Main Parts!

$1049

$2«8$g99

$5"

$649PABST

Prosimy Pisać Na Adres

BLASK

SPRZEDAŻ DETALICZNA 
PO HURTOWYCH CENACH

SKRZYNKA!
SPECJALNA
CENA $12650

PARAMOUNT 
CANADIAN 
WHISKY

6018 W. FULLERTON 
6125 W. BELMONT

PIWO: SKRZYNKA 24x12 oz.
Old Style 
Budweiser

EVERYONE IS ELIGIBLE — YOU WILL BE 
NOTIFIED.

4625
SIZES 8-18

WOLFSCHMIDT 
VODKA
1.75 Liter $749

MARTINI & ROSSI 
VERMOUTH
Sweet or Dry
0.75 Liter

FREE ROOFING OFFER
EVERY 50th JOB THAT WE SELL WILL MAKE

Couldn't be EASIER-just two 
main parts for this slim shaping 

. with the new soft shoulder 
pleats. Stitch it up now in linen, 
dacron blend, neat knits.

Printed Pattern 4625: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 
12 (bust 34) takes 2% yards 
45-inch fabric.
$2.00 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER

We streamlined the sewing to 
save you time so you can save 
money! Send now for NEW 1981 
SPRING SUMMER PATTERN CAJ 
ALQG 100 styles, free pattern 
coupon. ($2 Value). Catalog, $1 
All CRAFT BOOKS.. $2.00 each 
134-14 Quick Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
130-SwMters-Sizes 38-56 
129-Quick/Easy Transfers 
Books and Catalog - add 25< 
each for postage and handling.

Zebrania
niedziela, 21 czerwca

Grupa 2742 ZNP — godz. 1:30 po 
poi., w sali parafialnej Nr 3, przy 
Hoyne i Lyndale.

Grupa 77 ZNP — godz. 2 po poi., 
w sali SWAP, 6005 W. Irving Park.

Grupa 2206 ZNP — godz. 2 po poi., 
w sali parafialnej, przy Hoyne i Lyn
dale.

Klub Łęczan — godz. 2 po poi., w 
Lusaka Mission, 6965 W. Belmont 
Ave.

Klub Parafii Zassów — o zwykłej 
porze, w “Paradise,” 1758 W. 48-a ul.

Korpus Pań PI. 90 SWAP — godz. 
2 po poi., w SWAP, 6005 W. Irving 
Park.

W dniu 27 czerwca O godz. 7 
wieczorem odbędzie się trady
cyjne szóste już z kolei ognisko 
u pp. Mullerów. Kierownikiem 
ogniska będzie harcmistrz Stani
sław Kuś, zaś gawędę poprowa
dzi mgr. Władysław Stępień.
Adres: 20013 N. Hazelcrest Rd., 
Palatine (dojazd drogą 12 północ 
i skręt w prawo w Lake Cook Rd.) 
W przypadku deszczu ognisko nie 
odbędzie się. PR M-

“I rzekł ten, który siedział na stolicy: Oto 
wszystko nowe czynię. I rzekł mi: Napisz; bo te 
słowa są wierne i prawdziwe.” Obj. Św. Jana 21:5.

John F. Kennedy Jr.
Zamieszka 

w Washingtonie
Syn zamordowanego prezydenta 

Johna Kennedy, John Kennedy Jr., 
20-letni student wydziału nauk poli
tycznych w Brown University, prze
niósł się do Washingtonu, aby w cza
sie wakacji letnich być praktykantem 
w Center for Democratic Policy.

Przez całe wakacje będzie mie
szkał w domu swej ciotki i wujka 
Eunice i Sargent Shriver. Matka i 
siostra Johna mieszkają od 1964 r. 
w Nowym Yorku.

KRÓLESTWO BOŻE I JEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 
DLA LUDZI MIESZKAJĄCYCH NA ZIEMI - « 

DOZWOLENIE ZŁEGO I JEGO STOSUNEK DO 
BOSKIEGO PLANU ZBAWIENIA

CROWN ROYAL 
CANADIAN WHISKY 
0.75 Liter $9"

Super Dyskont $259
Super Dyskont $759
Super Dyskont $159
Super Dyskont $259
Super Dyskont $599
Super Dyskont $ 79
Super Dyskont $269
Super Dyskont $799

KRAKOWSKA
KIEŁBASA «1’B8

Następujące broszurki pojaśniają ten przedmiot, 
które wyślemy DARMO, dla wszystkich 

proszących o nie;

DUŻY WYBÓR WĘDLIN, MIĘS, SERÓW, 
DROBIU!!!

SKLEP OTWARTY CODZIENNIE OD 7-7 P.M. 
MÓWIMY PO POLSKU!!!

PRZYJDŹ • PORÓWNAJ • ZAOSZCZĘDŹ

PIWA BUTELKOWE
Red, White, Blue
Skrzynka 24x12 oz.

+ Depozyt

BECK’S
6x12 oz. $349

Bez Depozytu Za Butelki

Jedynym CELEM naszym jest głoszenie 
ewangelii CHRYSTUSOWEJ na ŚWIADECTWO 

wszystkim narodom, o ustanowieniu 
KRÓLESTWA BOŻEGO na ziemi, 

zgodnie z Ew. Św. Mat. 24:14.

“Szukajcie naprzód Królestwa Bożego, i sprawie 
dliwości jego, a to wszystko będzie wam przy 
dane.” Ew. Sw. Mat. 6:33.

GRANT’S SCOTCH
8-mio Letni * .„o
1.75 Liter

►♦####♦##♦*###♦*♦♦***#♦*♦♦***♦**

CHRISTIAN BROTHERS 
BRANDY
1.75 Liter

P.O. Box 5455 Dept. "Z” Chicago, IL 60680
Prosimy podawać nazwisko i adres tak w liście jak i na kopercie.

"NOWE NIEBIOSA I NOWA ZIEMIA" 
“Lecz nowych niebios i nowej ziemi według obie 
tnicy jego oczekujemy, w których sprawiedli 
wośc mieszka.” 2 Piotra 3:13.

UCISK POPRZEDZA KRÓLESTWO BOŻE 
“Za dni tych królów wzbudzi Bóg Niebieski 
Królestwo, które na wieki zepsute nie będzie.” 
Proroctwo Daniela 2:44.

Miller Lite or Regular 
Schlitz 5689

r*******************************

Old 
Milwaukee

Zawiadomienie 
z Parafii Sw. Jacka

Uprzejmie zapraszamy parafian i 
całą Polonię na uroczyste nabożeń
stwo i procesję Bożego Ciała, która 
zostanie odprawiona w sobotę, dnia 
20-go czerwca, o godzinie 6:15 wieczo
rem.

Ks. Marian Gienko. C.R., pro
boszcz.

SEAGRAM’S 7 CROWN
Blended Whisky

1.75 Liter 
$1.00 Zwrot 
z wytwórni:

CENA
OSTATECZNA:

IMPORTOWANA
VODKA
WYBOROWA:^,S649

Żabie Romanse
Okazuje się, że tenory w żabim 

świecie nie mają powodzenia. Obser
wacje bowiem wykazały, że samice 
wolą samców o grubych glosach — 
basy.

Najprawdopodobniej “żabie pan
ny” uważają, że za głosem kryje się 
odpowiednio potężna sylwetka i dlate
go słuchając koncertów “przyszłych 
mężów,” dają się zwabić jedynie tym, 
którzy śpiewają basem.

Tymczasem i w rodzie żabim po
trafią być sprytni oszuści. Sadowią 
się w miejscach, gdzie jest najzim
niejsza woda i wtedy, glosy samców 
znacznie się obniżają. Ale i tu czycha- 
ją zasadzki, bo “tajemnicę” zimnej 
wody znają wszystkie samce i prowa
dzą walki, kto zajmie najlepsze miej
sce.

I jeszcze jedno, czasami, “tenoro
wi” amatorzy “płci pięknej” czatują 
na brzegu, aby pochwycić zbliżają
ce się samice, które podążają do 
stawu, zwabione basami samców.

Kamery Telewizyjne 
w Sądach N. Jersey
Trenton, N.J. (UPI) — Sąd Naj

wyższy stanu New Jersey wydał de
cyzję o permanentnym wprowadze
niu kamer telewizyjnych i urządzeń 
radiowych do sal sądowych na pe
wnego rodzaju procesy.

Decyzja w sprawie dopuszczenia 
radia i telewizji na procesy będzie 
leżała w gestii sędziego.

Zgodnie z przepisami jedynie jeden 
operator kamery telewizyjnej i dwóch 
fotografów może brać udział w pro
cesie. Będą oni mieli obowiązek 
przekazywania zebranych materia
łów innym stacjom telewizyjnym i 
radiowym oraz prasie.

Etna Grzmi i Dymi
Katania (UPI) — Z wnętrza sy

cylijskiego wulkanu Etna wydobywa
ją się groźne grzmoty, a z krateru 
na zachodnim zboczu kłęby gęstego 
dymu.

Może to być zapowiedzią wybuchu, 
ale — zdaniem wulkanologów — nie 
zbyt wielkiego.

AVONDALE LIQUORS
WYPRZEDAŻ: 3018 N. Milwaukee Ave.
Od Czwartku 18. VI. do Czwartku 24. VI. Bez Ograniczeń

MÓWIMY PO POLSKU!!!DoŚci

CHICAGO 
NORTH SIDE 
278-1336

SUBURBS 863-8666

CUSIOlCfBEDDinG
FURNITURE C FURNITURE

Nowy Sklep Super Dyskontowy
2915 N. MILWAUKEE AVENUE 

Chicago, Illinois 60618 
Telefon: 772-3404

►##*♦#♦♦##♦♦♦♦#**♦***♦*♦********

MATEUS
Rose or White ____
0.75 later *24S

THESE PRICES FOR RESIDENTIAL FLAT ROOFS bj AND 3 STORIES 
ONLY 800 TO 2000 SO. FT.
cOJUUUUUULIAJUUULAJUULOJLLUJUUUUUUULJUU

FREE ESTIMATES 
CHICAGO 

SOUTH SIDE 
737-1293

a
UVCM UVTII VVU WfeWb

ALL BUYERS ELIGIBLE FOR A FREE ROOF.
3 .................................................-'■■■■ —•

^ovrrmrr»TrrTrrrrrrr»»TrrrTmnnnr»

Fotele-Leżaki, Już Od $138
4-szt. Komplet do Sypialni, Wart. $399.95
4-szt. Komplet do Sypialni, Wart. $1185.00 . 
Ortopedyczny Materac i Spręż. Wart. $259
3- szt. Komplet do Salonu, Wart. $399.95
4- szt. Komplet do Salonu, Wart. $949.00
5- szt. Komplet Kuchenny, Wart. $139.00
5-szt. Komplet Kuchenny, Wart. $459.95 
B szt. Komplet do Jadalni, Wart. $1399
Obrazy, Lampy, Zegary, Toastery, Radia, Szafki Metalowe z Super Dyskontem

-FRIDAY— 
FILET ’N LOBSTER

With Drawn Butter.......... .........................310.95
—SATURDAY— 

CRAB LEGS 12 Or.
With Drawn Butter.......................................37.95

—SUNDAY—(From 12 Noon)
FRIED CHICKEN.........................................<3.95

Above Includes: 
Soup, Salad Bar, Potatoes, 

Rolls and Butter

• 278-1157
YOUR HOST: TASSOS

2 2-13 U.
■ HIT*

3. *ruu *1080 re* well
4. -as *1260 OUARAMM

----------- [ >pcc<Xl -----$72!
Mon. Through Fri. 4 P.M. to 6 P.M. ONLY! 
LE PETITE STEAK N’ LOBSTER
Including Salad Bar, Soup and Choice of Potato

$999 
-1.00

$8"

FLAT ROOFING OFFER 
TO ALL CHICAGOLAND 

1440 SQ. FT. 6O’x24' FLAT ROOF—GUARANTEED
—YOUR CHOICE—

1-43 It. CAR $700 1 yia»
3H33T Z74 OUARANTH

*936 GUARANTtl

Round Robin
STEAKS & SEAFOOD
The only restaurant
that gives you satis- ___________ __________________
faction guaranteed. WEEKLY SPECIALS (Served from 4 P.M.)

—MONDAY—
FILET 'N LOBSTER

With Drawn Butter..................................010.95
—TUESDAY— 

BAR-B-QUE BACK RIBS
With Tangy Sauce........................................17 25

—WEDNESDAY—
CRAB LEGS 12 Oz.

With Drawn Butter.................. ,................. $7.95
—THURSDAY- 

TWIN LOBSTER TAIL
With Drawn Butter..................................013.25

2556 W. DIVERSEY
Established for 30 Years At Same Location

3223 SOUTH 61 It COURT

$60.00
w» atrakcjach w Wisconsin Dells zupełnie 
DARMO, łącznie z 6-ma podróżami i poka
zami • Upper Dells • Lower Dells • Fort Dells 
. Stand Rock Indian Ceremonial • Original 
Wisconsin Ducks oraz Tommy Bartlett Water 
Show, z kupnem ODKURZACZA 
w cenie już od $39.95.

Printed Pattern

HOOVER
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U1L NAJWIĘKSZY WYBÓR
RELIGIJNYCH MEDALIKÓW i KRZYŻYKÓW, ORAZ MEDALKÓW z PAPEŻEM

Z 14-TO KARATOWEGO ZŁOTA
ARTYSTYCZNE WYKONANIE - WIELE STYLÓW

Reperujemy i Regulujemy T11T lIB
Wszystkie Zegarki TIMEX JUjewhxbsJI

1256 N. MILWAUKEE AVE.............................................. TEL.: 235-1041

MASTER CAMERA
QUALITY PHOTO FINISHING AT REASONABLE PRICES
___________SALES & SERVICE___________

CaROR SPECIALISTS
Canon

CAMERA REPAIR SERVICE
457-1424

7050 FOREST PRESERVE
NORRIDGE COMMONS

NORRIDGE, ILL.SHOPPING CENTER

WORN OR LOOSE PARTS IN THE 
STEERING AND SUSPENSION SYSTEM IS THE 

MAJOR CAUSE OF MISALIGNMENT AND TIRE WEAR 

FRONT-END ALIGNMENT
INCLUDES A COMPLETE INSPECTION OF ALL KEY CHASSIS PARTS
Wheel Alignment and two Front Wheel Balance...............................    $40.00

WITH THIS AD $30.00..........GOOD UNTIL JULY 3,1981
ON MOST AMERICAN CARS

ARCHER WHEEL ALIGNMENT 
& BRAKE SERVICE

5400 S. PULASKI ROAD • PHONE: 581-3484
lours: Daily 8 to 5 P.M.Saturday 8 to 1 P M.Closed Sundays

SPRAWDŹ! ;;

WIELKIE OTWARCIE

5 PRZYJDŹ!

PRZECZYTAJ!

Najnowsze Modele Zegarków

ZŁOTA BIŻUTERIA: ŁAŃCUSZKI, MEDALIKI, KRZYŻYKI, 
PIERŚCIONKI I T.P. — PO HURTOWYCH CENACH
• 25% zniżki na wszystkich kryształach
• Reperujemy zegarki amerykańskie i europejskie
• Reperacje biżuterii
• Baterie do wszystkich zegarków

WIELKA WYPRZEDAŻ ZEGARKÓW (SEIKO 30% ZNIŻKI
SZ2\ BRIGHTON JEWELERS
\ / / JEDYNY POLSKI JUBILER NA POŁUDNIU CHICAGO

4282 S. ARCHER AVE. • 376-2360

ZAPAMIĘTAJ! !>

3

“WORTH RESTAURANT & PUB”
11139 S. Harlem, Worth • 361-2676

JESTEŚMY DO USŁUG NASZEJ KLIENTELI:
• Pizza — codziennie od 5-ej po pld. do 2-ej rano.
• Pełen asortyment dań obiadowych, włączając w to lasagnę, 

zrazy i homary.
• Specjalne ceny za obiady dla dzieci.
• Program rozrywkowy, 6 wieczorów w tygodniu

Obecnie Gra "BAZZAARR"

undercurrents_ _ y
CHICHO .1

Winchester 
4-roster, ^' '
Bed "

' Obecnie TYLKO __

10% Zniżki Na Prześcieradłach
MBWf Oferta Ważna do30-go Czerwca, 1981

515 N. LaSALLE, CHICAGO • Tel. 822-0644
Pon.,Czw.,Pią.,odlO-8; Wt,,Sr.,Sob. 10-6; Ndz. 12-5

Słynnych Wytwórni Meble i Materace 
Sprzedajemy Po Cenach 

Niżej Kosztu Magazynowego 
Wszystkie Sztuki Pokazowe Muszą Być 

Sprzedane natychmiast
ZE ZNIŻKĄ OD 30% DO 80%

SŁYNNEJ WYTWÓRNI
Komplety Materaców na pojedyncze łóżka .... $ 35 sztuka
Komplety Materaców na podwójne łóżka....... $ 50 sztuka
Komplety Materaców na łóżka “Queen”, tylko $175 
Komplety Materaców na łóżka “King” ... tylko $250 
Piękne Wersalki w dużym wyborze .... już od $169 
Całe z drzewa Komplety do Sypialni................ $599
10-sztukowy Komplet Konwersacyjny.............$499

Oryginalne Łóżka Mosiężne z 50% Zniżką
Dowieziemy w Ciągu Jednej Godziny 

Dowozimy Również w Soboty, Niedzielę i Wieczorami 
Zabierzemy Wasze Stare Materace i Sprężyny Bez Kosztu Dla Was

MARJEN
Discount Furniture W arehouse

W NŁES • 8121 Milwaukee • Tel. 966-1088
W CHICAGO • 1536 W. Devon Ave. • Tel. 338-6636

Dostawa Tego Samego Dnia
OTWARTE W DNI POWSZEDNIE od 12 do 9; w SOB. i NIEDZ. OD 12 do 6 

FIRMA ISTNIEJE OD 16 LAT

Skradziona Lokomotywa 
Wróci Do Muzeum

Po siedmiu latach, model polskiej 
lokomotywy, wróci do zbiorów Mu
zeum Polskiego w Chicago.

W grudniu 1974 r., w nocy, jacyś 
nieznani złodzieje skradli model loko
motywy, zrobiony przez chrzanowskie 
zakłady budowy lokomotyw w 1939 r. 
Model ten znajdował się w oknie wy
stawowym biblioteki przy Muzeum 
Polskim.

Do dzisiejszego dnia nie wiadomo 
kto i w jaki sposób skradl ten cenny 
model. Policjanci patrolujący okolice 
zauważyli rozbitą szybę wystawową 
i powiadomili o tym władze Muzeum. 
Przypuszcza się, że złodziejami mu- 
sieli być kolekcjonerzy modeli pocią
gów, którym “odpowiadał” właśnie 
ten, niezwykły, bo wyprodukowany 
w dalekiej Polsce model.

Sama kradzież musiala sprawić 
złodziejom nie lada kłopoty, bo model 
ważył prawie 400 funtów. Na pewno 
załadowali go na ciężarówkę, którą 
podprowadzono tuż pod okno wysta

wowe. Złodziejom nie udało się ukraść 
modelu wagonu, który również znaj
dował się na wystawie, prawdopodob
nie dlatego, że musiał ich ktoś spło
szyć.

Kierownictwo Muzeum nigdy nie 
przestało prowadzić poszukiwań za
ginionego modelu. Wiadomo było, że 
nie łatwo będzie złodziejom sprzedać 
go, bo miał specyficzne szczegóły bu
dowy i zaopatrzony był w numer 
rejstracyjny.

Dopiero kilka tygodni temu, przy
padkowy zwiedzający Muzeum, zbie
racz amator, powiedział Kuratorowi, 
ze w jednym z antykwariatów widział 
taki właśnie model. Dalsza kontrola 
stwierdziła, że właśnie polska lokomo
tywa znajduje się we wspomnianym 
sklepie.

Lokomotywa niedługo wróci do 
zbiorów muzealnych. Sprawą znale
zienia złodziei zajmie się lokalna po
licja. Tak więc zagadka sprzed ośmiu 
lat, została nareszcie rozwiązana.

BUYING BUYING
Old German and Polish Coins 

Other Coins Also Wanted
PLEASE CALL OR VISIT US

NORTH
AMERICAN
NUMISMATICS, INC.
3825 N. CENTRAL AVE . CHICAGO, IL 60634

545-8900

WYUCZ SIĘ ZAWODU FRYZJERSKO-KOSMETYCZNEGO
MĘŻCZYŹNI I KOBIETY

BEZ OGRANICZENIA WIEKU, NISKIE OPŁATY

PŁAC W CZASIE KURSÓW 
KURSY DZIENNE I WIECZOROWE 
PEŁNY LUB CZĘŚCIOWY WYMIAR GODZIN 
INSTRUKTORZY MÓWIĄCY PO POLSKU 
DOSTĘPNE FINANSOWANIE 
MÓWIMY PO POLSKU

ELMHURST ACADEMY OF BEAUTY CULTURE
191N. YORK RD., ELMHURST • 833-6118

UWAGA KLIENCI 
APTEKI CABANSKI PHARMACY INC.

Recepty oraz rekordy wszystkich wysyłek lekarstw do Polski 
przejął i załatwia

LANDSMAN DRUG
4000 W. DIVISION (róg Pulaski), CHICAGO, IL. 60651 

Telefon 235-6043
Rozmówicie się po polsku 

Mamy na składzie: Polska Woda — Na Siwe Włosy 
Zioła Księdza Franciszka Formula 22 — Witaminy

BRAN

5“fromR

5

Power StooD>*0- Pre_
MoWings

•6-cyt. Aulo Tians.. 
DrNen. Rear Window

I

1 II LIMITED TIME
I OKMOUK —ONLY—

LEADS THE WAY

UADERAMCJJEEHRENAILT LEADER AMCJJEEP/RENAULT

2

2222 N. CICERO AVE. 
745-2900 CHICAGO, ILL. 
SALES/SERYICE—RENTAL AND LEASING 
ALL MAKES DAILY SAT. SVN.
AND MODELS 9-9 M I l-S

ADI’—Tr. g
IJADER AkCJJEEPIRENAULT LEADER AMC/JEEPIRENAULY

SPIRITS"

WAKACJE W MICHIGAN
ZAPRASZAMY NA WYPOCZYNEK, RYBY I GRZYBY DO LETNISKA

LEGS INN
Zamieszkać można w domkach z kuchnią, położonych w lesie przy 
piaszczystej plaży na jeziorze Michigan. W pobliżu wiele atrakcji.

TEL. (312) 255-5467 lub (616) 526-5087
ADRES: LEGS INN, CROSS VILLAGE, MICHIGAN 49723

R|Z Tel. 777-5884
& l\ HEATING AND COOLING CO.

SPRZEDAŻ OBSŁUGA INSTALACJA 
Zakład Licencjowany — Ubezpieczony — i Pod Bondem 

Wszystkie Prace Są Gwarantowane Zniżki Dla Emerytów
Dzwońcie do Nas Gdy Zajdzie Potrzeba: 

Czyszczenia, sprawdzenia lub naprawy tak okiennych jak i centralnych 
systemów chłodzenia lub ogrzewaczy.

SPECJALNIE TERAZ — TYLKO $1900
Bezpłatne Oszacowanie Instalacji Centralnych Systemów Chłodzenia

NORTH GRAND 
AUTO PARTS

4465 W. GRAND
235-2717 (Chicago) 235-4465

Kupujemy Samochody 
gwarantowane motory i transmisje 

____ Dobrej Jakości Używane Części

MARYLA POLONAISE
3192-96 N. MILWAUKEE • Tel.: 545-4152 i 545-4087
Zaprasza Wszystkich Na

OSTATNI WEEKEND
WYSTĘPÓW

JANUSZA 
LASKOWSKIEGO

AUTORA "KOLOROWYCH 
JARMARKÓW"

Jednocześnie Występuje Wyśmienity Zespół 
Wokatno-ins trumen tain y

TABOR COMBO

PERUKI NA ZAMÓWIENIE $246
• Wykonujemy Na Miarę
• Dobieramy Kolor i Styl
• Gwarantujemy Końcowe Dopasowanie, Albo 

Zwracamy Depozyt

6035 N. CICERO AVE., CHICAGO, IL 60646 
TEL. 545-2800

Zakład Czynny codziennie: 9-5:30 W Niedziele: 12-4

NOVAK & COMPANY, INC

Downspouts 
Gutters 
Heating . 
Cooling 
Duct Work 
Ventilating

IT IS NOW OUR 73rd ANNIVERSARY 
Established 1908 486-4588

SHEET METAL WORK OF EVERY DESCRIPTION
Machinery Guards
Smoke Stacks
Tanks
Boxes — pans
Exhaust Systems
Canopies & Hoods

S

SHEET METAL CONTRACTORS AND FABRICATORS
1928 W. Fullerton Ave. Chicago, III.

Fully Insured

OBECNIE OTWARTY SKLEP 
IDEAL JEWELRY 

30% OSZCZĘDNOŚCI NA 14K ZŁOTEJ BIŻUTERII
Fachowa Reperacja Uszkodzonej Biżuterii w Naszym Sklepie Na Poczekaniu 

82.00 Zniżki Przy Reperacji Jakiejkolwiek Biżuterii Za Okazaniem Tego Ogłoszenia 
Prowadzimy wymianę handlową oraz kupujemy niepotrzebną Wam złotą biżuterię i diamenty. 

Posiadamy Importowane Kryształy Pod Nazwą: 

VIOLETTA I IRENA
Kupon Ważny Do Dnia 1-go Lipca, 1981

NORRIDGE COMMONS SHOPPING CENTER 
7050 Forest Preserve Drive • 457-2181

Mówimy Po Polsku

Bardzo Atrakcyjne Suknie gotowe

Szyjemy Również Na Zamówienie — Na Miarę 
Po Bardzo Przystępnych Cenach

ORIGINAL BRIDAL SHOPPE
Stroje Projektowane Przez JANINIĘ STASIAK, Właścicielkę 
Suknie Ślubne — Suknie Dla Druhen — Suknie Dla Matki Panny Młodej 

Stroje Wieczorowe — “PROM” Na Zabawy Taneczne
Suknie Cocktailowe. Kompletne Wyposażenie Na Chrzciny i Komunię 

3035 N. MILWAUKEE AVE. • CHICAGO, IL. 60618
TELEFON: 227-1647

jl Dla Całego Waszego Orszaku Weselnego Mamy

J & P ROOFING
1851N. KEELER

• FLAT ROOFING
• FREE ESTIMATES

• LOW RATES
• ROOFS GUARANTEED 

• INSURED MEN
• EXPERT WORK

489-2662

cJi^r=lrJri=Jr=dr=Jr=iJt=Jr=lr==rn=iJ,^Jr=lm^.=lr=dr==Jr=Jr=lri=Jm=Jal^dr=^ 
Mówiący po polsku lekarz

o JERZY G. BIEŻEŃSKI, m.d., facog § 
i! po szeregu lat uniwersyteckiej pracy naukowej powraca H 
i! do praktyki prywatnej

Specjalista Ginekologii i Ciąży Powikłanej
S 7107 W. Belmont Chicago, II. 60630 S

Tel. 622-4100 - 24 godz.
’.=it=j[=uF=ii=u=Jt=jr=Jr=^r=Jr=jr=>i=ir=<i=ir=Jr=jr=Jn=Jr=jr=ur=JF=uf=jr--’

CLASSES START JUL^ 6
i/ELECTRICAL A/C HEATING
iBEFRIGER ATION iDRAr’HNG 
/INDUSTRIAL ELECTRONICS

Since 1899
• Approved for Veterans • Tuition Loans

• Days and Evenings • Placement Assistance 
MON.-FRI. 8:30-8:30 SAT. 9:30-1

COYNE
AMERICAN INSTITUTE
1235-57 W. FULLERTON

CALL MR. BROWN • 935-2520

Vacation Paradise 
SWEETCHERRY

RESORT
P.O. Box 158

HAGAR-SHORES, MICHIGAN 49039 
Telefon (616) 849-1233

Zapraszają Helena i Jan Tafiłowscy, Właściciele
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WORK DONE BY EXPERTS WHERE QUALITY 
AND EXCELLENT WORKMANSHIP PREVAIL

Chicago, Illinois 60631 
Otwarte w Niedzielę

Trener reprezentacji Polski Apostel 
wystawił przeciwko Niemcom Zacho
dnim nieco inny skład niż w meczu 
z Hiszpanami. Nie mógł grać stoper 
Kubicki, który otrzymał dwie żółte 
kartki. Polska defensywa mimo to 
dobrze radziła sobie w pierwszej po
łowie z atakami rywali. Ta część 
meczu miała, wyrównany przebieg. 
Najbliższy zdobycia bramki dla Pol
ski był Janusz Stelmach, którego ostry 
strzał w 7 min. obronił bramkarz 
Ruediger Vollborn.

Wspominamy Twe Imię 
zawsze dla nas drogie

I Twoje chwile z nami 
szczęśliwe i błogie.

Choć opuściłaś nas śpiesząc 
po niebieską chwalę

W naszych sercach pozostaniesz 
przez życie całe.

Po przerwie przewagę uzyskali gos
podarze. W 54 min. Holger Anthest 
z Ii-ligowego FSV Frankfurt zainicjo
wał śmiały rajd i strzałem z lewej 
nogi (z ok. 14 m) zaskoczył Józefa 
Wandzika. 4 minuty później piłka, po 
świetnym strzale Ralfa Falkenma- 
yera, trafiła w poprzeczkę.

Dzień polskich drużyn (seniorów) 
w turnieju piłkarskim w Yorkville 
daje przegląd polonijnych zespołów 
w przerwie letniej. Warto zarezerwo
wać 4 lipca i wybrać się na polską 
polanę i popatrzyć na dobre mecze 
polskich drużyn, ale zażyć również 
świeżego powietrza.

Warto zaznaczyć, że podobnie jak 
w ub. roku tak również obecnie dla 
rezerwy Eagles nie ma silnych. Kro
czą od zwycięstwa do zwycięstwa. 
W ostatnią niedzielę pokonali rezerwę 
Wisły 2:1 (0:1). Bramki zdobyli Ku- 
dyba oraz Woźniczko. Duże brawa dla 
zaplecza 1-szej drużyny Eagles. War
to zaznaczyć, że trenerem i mena
żerem ub. mistrza rezerw jest Piotr 
Słomski.

EAGLES - LIONS 
W PIĄTEK, 19 CZERWCA

W piątek, 19-go czerwca drużyna 
A.A.C. Eagles rozegra na boisku 
Angel Guardian mecz ligowy z druży
ną Lions. Początek o godz. 6:30 wiecz. 
Natomiast w niedzielę, 21-go czerwca 
na tym samym boisku Eagles roze
gra kolejne spotkanie ligowe z Kic
kers. Pierwsze zespołu o 3 po połu
dniu, rezerwy o 1-ej po poł.

Drużyny wystąpiły w składach:
POLSKA: Wandzik — Sokołowski, 

Wdowczyk, Nazimek, Grzanka — Ma
jer, Stelmach (od 72 min. Walczak), 
Boguszewski, Majewski (od 57 min. 
Brela), Łatka, Dziekanowski.

NIEMCY ZACHODNIE: Vollbom- 
Quaisser (od 6 min. Goldstein), Teiss, 
Schmidkunz, Falkenmayer — Aul- 
bach, Brunner, Loose — Anthes, 
Herbst, Wolhfart.

6550 MILWAUKEE AVENUE 
NEwcastle 1-4902

KALENDARZYK WISL Y
W piątek, 19 czerwca, zebranie za

rządu Wisły o godz. 8:30 wieczorem.
W niedzielę, 21 czerwca — mecz 

juniorów Wisła — Real F.C. o godz. 
10-ej przed poł. w Hanson Parku.

Pierwsza drużyna Wisły być może 
(w zależności od losowania w bież, 
tygodniu) będzie grała 1-szą rundę Pu
charu Gubernatora (Ill. Soccer Ass’n 
Cup) w niedzielę 21 czerwca. Upra
sza się o sprawdzenie daty i czasu 
wyznaczenia meczu, dzwoniąc do lo
kalu Wisły: 384-9324, w ciągu dnia 
lub wieczorami.

W tekście rezolucji znajduje się 
potępienie militarnego ataku Izraela 
w Iraku, stanowiącego pogwałcenie 
karty ONZ oraz wszelkich norm po
stępowania na forum międzynarodo
wym.

Propozycja rezolucji nie zawiera 
wcześniejszego żądania Iraku o wstrzy
maniu pomocy militarnej dla Izraela, 
zawiera natomiast punkt upoważnia
jący Irak do odbudowy szkód wyrzą
dzonych w wyniku nalotu.

Nie ma też w niej mowy o zobo
wiązaniu Izraela do wypłacenia strat 
Irakowi.

W tekście znalazło się też skiero
wane do Izraela wezwanie o zanie
chanie spełnienia pogróżek o ponow
nym bombardowaniu, jeśli Irak odbu
duje swój reaktor.

Rezolucja uznaje prawo Iraku i in
nych państw do rozwoju energii nu
klearnej do celów pokojowych i na
kazuje Izraelowi udostępnienie jego 
własnych reaktorów do inspekcji mię
dzynarodowej komisji.

Głosowanie w Radzie Bezpieczeń
stwa odbędzie się dzisiaj.

TURNIEJ PIŁKARSKI WISŁ Y 
W YORKVILLE, 4 LIPCA

Doroczny turniej piłkarski klubu 
sportowego Wiała z zapowiedzianym 
udziałem polskich drużyn — odbędzie 
się w dniu święta państwowego, Inde
pendence Day, w sobotę, 4 lipca w obo
zie młodzieżowym ZNP w Yorkville. 
Turniej poprzedzony będzie ligowym 
meczem juniorów Wisła — Schwa- 
ben “Blue”, który rozpocznie się o 
godz. 11-ej przed południem.

MAKE YOUR SELECTION
FROM OUR NEW 1981 DESIGNS 

IN OUR NEWLY REMODELED SHOW ROOM

SERVICING MARYHILL AND ST. ADALBERT’S 
CEMETERIES

ZABAWA "OLD BOYS" 
A.A.C. EAGLES

Sekcja “Starszych Panów” klubu 
sportowego A.A.C. Eagles zaprasza 
serdecznie na zabawę taneczną po
łączoną z kolacją, która odbędzie się 
już w tę sobotę, 20 czerwca w lokalu 
klubowym, 3519 W. Fullerton Ave. Do 
tańca grać będzie “The Happy Quar
tet. Początek o godz. 8:30 wiecz. 
Wstęp na zabawę z kolacją $5.

O pamięć w modlitwach proszą wszystkich krewnych i znajomych: 
DZIECI I WNUCZĘTA.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dział o planach nalotu na reaktor.

Przedstawiciel amerykańskiej Nu
klearnej Komisji Regulacyjnej oświad
czył wczoraj, że dwóch inżynierów 
izraelskich złożyło w jego agencji wi
zytę, wypytując o szczegóły związane 
ze spuszczeniem na reaktor 2,000- 
tonowych bomb.

Reaktor iracki został zniszczony ta
kimi właśnie bombami.

W sprawozdaniu z tej wizyty urzęd
nik Komisji Nuklearnej napisał, że 
z dociekliwych pytań Izraelczyków 
nie można było wywnioskować czy są 
zainteresowani obroną własnych re
aktorów czy też zniszczeniem reakto
rów w innych państwach.

Rzecznik Dept. Stanu powiedział, 
że jego biuro nie było poinformowa
ne o wizycie.

Wczoraj delegaci Stanów Zjedno
czonych i Iraku do ONZ osiągnęli 
porozumienie w sprawie rezolucji Ra
dy Bezpieczeństwa zgadzając się na 
surowe potępienie Izraela, bez nakła
dania innych sankcji.

Prosimy Odwiedzić Naszą Wystawę
Walewski Monument Works

C. Paul Saranecki
Współ-właściciel Saranecki Bros. Catering and Banquet Halls, — 

Właściciel YoHo Potato Co. i były właściciel Cragin Bowling Lanes 
Członek Lions Club, Związku Narodowego Polskiego, Chicago Illinois 
Restaurant Association, Illinois Farm Bureau oraz wielu innych organi
zacji, po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 17-go czerwca 1981 roku, o godzinie 10-ej rano, 
przeżywszy lat 62.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20-go czerwca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła 
St. John Brebeuf, (Msza sw. o godzinie 10-ej rano), a stamtąd na cmentarz 
Ridgewood na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Patricia (z domu Chapman), żona; Scott (Kathleen), syn i synowa; 
Walter (Alvera), brat i bratowa; Lottie (Ray) Meyer, siostra i szwagier; 
Todd, Steven i Bradley, wnuki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Baran Funeral Home, telefon 622-1488. (is-19)

Czesław Chrzanowski
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 17-go czerwca 1981 roku, o godzinie 8:30 rano w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20-go czerwca, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Konstancji, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Helena (z domu Dzieszuta), żona; Krystyna, córka; Lech, syn; 
Nicholas Romanoff, zięć; Irena, synowa; wnuk i wnuczki; bracia i rodzina 
w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-410Ó.

Fachowe Porady Bez Zobowiązania
z

Chicago Monument Co.
George Piwowarczyk, właściciel

2121 N. Pulaski Rd. 
Tel. 227-0404

Czy potrzebujecie pomocy w wyborze ro
dzinnego pomnika? Skorzystajcie z naszego 

^doświadczenia bez zobowiązania. Pora
dzimy Wam i pomożemy w każdy sposób. 
Specjalizujemy się z pełną gwarancją w 
wykonywaniu pomników na zamówienie.

Biuro Otwarte w Niedzielę tylko za umówieniem.

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P ROBIN —

In Memoriam
20 czerwca b.r. przypada pierwsza rocznica śmierci najukochańszej 

matki i babci naszej, śp.

Franciszki M. Głowa ty

Bronisława J. Wienckowska
(z domu Kolcz)

(córka śp. Franciszka i śp. Moniki, siostra śp. Mieczysława i śp. Ryszarda) 
Członkini Tow. Miecz Kościuszki Grupa 670 ZNP, po ciężkiej chorobie 
pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 18-gó 
czerwca 1981 roku, o godzinie 9:12 rano w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w sobotę od godziny 1-ej po południu.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 22-go czerwca, o godzinie 

9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Moniki, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Marian S. mąż; Irena (Raymond) Budzban, Virginia Lubeck i Lor
raine Middaugh, siostry i szwagier; Bernard (Anna), Edward (Tina), 
Stefan (Dolores), Franciszek (Nancy), Józefa i Patricia, bracia i bratowe; 
Maria Wienckowska, teściowa; oraz siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki 
i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 7744100.

USA: Izrael 
Nie Miał Podstaw

PODZIĘKOWANIE
Dotknięci bolesną stratą po śmierci najukochańszego męża, ojca, 

syna, brata, szwagra, wuja i kuzyna naszego, śp.

Stanisława Pekai
z głębi serca pragniemy wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie wszyst
kim krewnym, przyjaciołom i znajomym, którzy wzięli udział w Jego 
pogrzebie, lub w jakikolwiek sposób przyczynili się do oddania Zmarłemu 
ostatniej ziemskiej przysługi.

Nasamprzód dziękujemy Księdzu Lucjanowi Łuszczki za wyprowa
dzenie zwłok z kaplicy pogrzebowej, odprawienie Mszy św. w kościele 
św. Brunona i za modlitwy na cmentarzu; organiście panu Wiktorowi 
Krzyzeskiemu za grę i śpiew podczas nabożeństwa; tym panom, którzy 
nieśli trumnę na miejsce wiecznego spoczynku; wszystkim tym, którzy 
odwiedzili zwłoki i wyrazili nam swe współczucie; tym, którzy ofiarowali 
bukiety duchowne i śliczne kwiaty. Tą drogą pragniemy również gorąco 
podziękować tym, którzy udzieli mi pomocy materialnej, a nie podali 
swoich nazwisk i adresów. Dziękujemy pogrzebowym Szykowny Funeral 
Home za wzorowe i troskliwe pokierowanie pogrzebem; w ogóle wszystkim 
tym, którzy przyczynili się do upiększenia pogrzebu, składamy nasze 
najserdeczniejsze podziękowanie staropolskimi słowami Bóg Zapłać.

W ciężkim żalu pogrążeni:
 Krystyna, żona; wraz z całą rodziną.

Trzeci Srebrny Medal
MŁ ODZI PIŁKARZE POLSKI 
WICEMISTRZAMI EUROPY

Piłkarska reprezentacja Polski ju
niorów (do lat 18) wywalczyła wice
mistrzostwo Europy. W finałowym 
meczu Polacy zmierzyli się w ub. 
tygodniu w Duesseldorfie z reprezen
tacją Niemiec Zachodnich. Zwycię
żyli gospodarze 1:0 (0:0. Bramkę 
zdobył w 54 min. — napastnik FSV 
Frankfurt — Anthes, a spotkanie ob
serwowało przeszło 56 tys. widzów.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, siostra, szwagierka, synowa i ciocia nasza, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i dziaduś nasz, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, brat i dziadek nasz, śp.

Czy Bani-Sadr 
Uciekl z Iranu?

(Ciąg dalszy ze str. 1-e j)
Po obaleniu szacha został wybrany 

w styczniu 1980 roku pierwszym pre
zydentem rewolucyjnej republiki irań
skiej, zyskując wiele głosów i ogromną 
popularność. Był nie tylko popular
nym prezydentem, ale także cenio
nym przez wojsko naczelnym dowódcą 
sił zbrojnych, który w związku z wojną 
irańsko-iracką nie jeden raz pojawiał 
się wśród żołnierzy frontowych.

Niemniej jednak był on w konflik
cie z ciasnym, nieustępliwym i fana
tycznym Khomeinim. Konflikt ten w 
zeszłym tygodniu doszedł do szczytu, 
gdy ayatollach pozbawił Bani-Sadra 
naczelnego dowództwa sił zbrojnych. 
Później nastąpiła seria ulicznych de
monstracji przeciwko niemu, a wczo
raj przywódca zdominowanego przez 
fanatyków Parlamentu zapowiedział, 
że Bani-Sadr będzie jutro sądzony 
i pozbawiony stanowiska prezydenc

kiego.
Wczoraj dom Bani-Sadra został 

uszkodzony podłożoną bombą, ośmiu 
jego najbliższych współpracowników 
aresztowano, a biura prezydenckie 
obsadzili fanatycy. Nie dziwne więc, 
że Bani-Sadr zniknął z areny publicz
nej, i nikogo nie zdziwi wiadomość, 
że — unosząc cało głowę — uciekł 
za granicę.

$101,111.34 
a Nie $90,006.70 
Na Dom Pielgrzyma

Wskutek odlepienia się korekty błę
dnie została podana łączna suma 
wpłat na Dom Pielgrzyma Polskiego 
w Rzymie, jakie wpłynęły do biura 
prezesa Mazewskiego.

Łącznie z 27-mą listą wpłynęło bo
wiem $101,111.34, a nie $90,006.70.

SOBOTNIEZecho/echo/echo/echo/echo

WOP A AM RADIO 1490
W KAŻDĄ SOBOTĘ

O GODZ. 4:30 PPL. 
NAJŚWIEŻSZE WIADOMOŚCI SPORTOWE

CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA 
MUZYKA SATYRA

ALE NIE . . . REłJtóMY
PROGRAM SPONSOROWANY JEDYNIE PRZEZ

CORRECT ENTERPRISES

PROWADŹ! ANDRZEJ KAWECKI

PIERWSZY KROK DO FINANSOWEJ NIEZALEŻNOŚCI
Własny biznes importowy z HONG KONGIEM i innymi krajami. 
Informator po polsku. Jak założyć firmę? 188 adresów wartości $35. 
Wzory listów. . _————

Wystarczy słaba znajomość an
gielskiego. To wszystko za $2.97 J 
plus 38? przesyłka. -
Andre Company, Dept. A3-ZGO 
P.O. Box 15615
Salt Lake City, UT 84115 |

I

Proszę o przesłanie broszury pt.
“Własna firma importowa.”
Załączam $3.35.
Nazwisko.......................................

Adres.......... .................................
Miasto........................... Zip.........

★ AUTO

’76 FORD Mustang, 4 cylindrów. ‘74 
Chevy Camero, ’73 Volkswagen, 4 
cylindrów. 777-5333.

OPEL MANTA ’74. 4 cylindry, auto
matic. Stan idealny. $1,400, 539-5370.

MUSTANG ’74, automatic, 4 cylindry, 
50,000 mil, FM-AM, 8 track. Stan 
bardzo dobry. 284-2409.

SPRZEDAM z powodu wyjazdu do 
Polski samochód ‘75 Plymouth. — 
276-9375 od 8 wieczorem.
'76 CHEVY Impala Station Wagon. 
51,000 mil. Rejestracja Arizony. 
736-5092, wieczorem.

‘76 CHEVROLET Nova 6 cylindrów. 
’77 Ford moving truck. 545-8102.

SPRZEDAM Opel ’72, czterocylindro- 
wy, oglądać codziennie. 950 N. Wol- 
cott, przy Augusta. 342-2918.________
VOLKSWAGEN ’72,4 drzwiowy. Cena 
$600.235-1396.____________________
VOLKSWAGEN ’68 w dobrej kondy
cji, sprzedam. Tel. 286-8509.

MUSTANG II, ’76, na sprzedaż. 4 
cylindry, automatic. Radio AM/FM. 
Cena $1,950.685-2232.

★ AUTO
SPRZEDAM ’74 Toyota station wagon.
4 cylindrowy. $1,350. 622-3162.

MERCURY MONARCHJ79, oraz 
Oldsmobile 88 diesel ’79. 777-0971.'

SPRZEDAM ’74 Ford Mustang. 4 cy- 
lindrowy $1,600. 622-3162.__________

BUICK LE SABRE 
1972 w dobrym stanie. 

$700.
Dzwonić po 9 wieczorem:

_______ 539-4692_______
CHEVROLET Impala ’77. 6 cylin
drów. Mały przebieg. Proszę pytać 
o Zygmunta..............................252-7945
VOLKSWAGEN “garbus.” $550. 4014 
w. Cornelia. Pulaski-Addison, po 6 
wieczorem.

CURT’S AUTO REPAIR
Complete body and fender repairs 
and painting. Specializing in trick 
painting and Vets, all Mechanical 
work guaranteed.

PHONE: 598-9395
9300 S. 81st Court Hickory Hills
’78 ROK motocykl, Kawasaki. K. Z.- 
200. W idealnym stanie. Pilnie sprze
dam. Cena $550.583-6510.

■i Cenie

nii

Modele

3200

SPITFIRES 
JAGUARY

Oszczędźcie Nawet 
Do Tysiąca Dolarów

ZUPEŁNIE NOWE

CENTRAL PARK
ARCO Service Station

3559 W. BELMONT AVE. ■
(Przy Central Park i Belmont) 478-5772 '463-9589

Godz. Otwarcia: Od Poniedziałku do Piątku 8 Rano-8 Wiecz. 
Sobota 8 Rano-4 Ppł.

POLSKI WARSZTAT NAPRAWY SAMOCHODÓW 
AMERYKAŃSKICH, JAK RÓWNIEŻ EUROPEJSKICH 

Właściciele Jurek Trucha i Ryszard Serafin 
Polecają Swoje Usługi w Zakresie:

TUNE-UP • HAMULCE • TRANSMISJE • ELEKTRYKA (radia, alarmy) 
Kompletne naprawy wszystkich podzespołów oraz roboty blacharsko- 
lakiemicze z wyceną dla firm ubezpieczeniowych.

TOWING SERVICE 24 GODZINY
W Godzinach Zamknięcia Prosimy Dzwonić Na Nr: 

278-7828 lub 484-1674
1Ó% ZNIŻKI Z TYM OGŁOSZENIEM



★ Pomoc Domowa
WOMAN TO TAKE CARE 

OF INVALID
Live-In, Florida. Must speak English. 
Excellent references required. 

842-2641
CALL AFTER 6 P.M.

POTRZEBNA 
POMOC DOMOWA

Opieka nad jednym dzieckiem, i pra
ca domowa. Ze zamieszkaniem lub 
bez. Angielski mile widziany, ale 
niekonieczny. Dzwonić w weekendy. 

986-8205

BABY sitter needed. Your place or 
mine. Call evenings only, 7:30-9:30: 
982-9458.

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem. W wieku ponad 
40 lat, do domu lekarza. Pokój, wy
żywienie i wynagrodzenie. Dzwonić 
w języku angielskim.

848-3908
DO GOSPODARSTWA domowego 
małżeństwo. Jedna osoba na pełny 
etat. Druga — wieczory lub week- 
endy. Piękna posiadłość 864-8405

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

Dla jugosłowiańskiej rodziny. Pokój 
i wyżywienie. $350 miesięcznie. An
gielski nie wymagany.

DZIENNIE 866-4398 
WIECZORAMI 677-4232

GOSPODYNI 
OPIEKA NAD DZIECKIEM

Przyjazna rodzina poszukuje osoby, która 
lubi dzieci i chciałaby zżyć się z rodziną. 
Stała praca. Trzeba zająć się gospodar
stwem domowym i 3 dziećmi w wieku 
6, 4, 3. Wspaniałe wynagrodzenie dla 
odpowiedniej osoby. Musi mówić po an
gielsku. 6 dni tygodniowo. Dzwonić w 

języku angielskim: 478-1477

HOUSEHOLD HELP
Prefer woman 1 day a week for gen
eral house cleaning. Own transporta
tion preferred. References required. 
English speaking preferred.

945-2442
CHILD CARE

LIGHT HOUSEKEEPING 
Warm loving person to care for 1 yr 
old child. Must be non-smoker, and 
speak English well. Full time work 
with housekeeninc need. Near North 
Shore. References required.
__ ________ 787-0430__________  
POTRZEBNA kobieta do sprzątania 
na plebanii. Na południowo-zachod
niej stronie miasta. Jeden dzień w
tygodniu.....................................434-3313

POTRZEBNA KOBIETA
(WIEK POWYŻEJ 50 LAT)

Do opieki nad chorą osobą. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Mieszkanie 
i wyżywienie na miejscu.

Dzwonić: 356-6613

HOUSEKEEPER — 
LIVE-IN

SAN DIEGO, CALIF.
General housecleaning & some baby 
sitting (6 yr old girl). Own room, 
bath, TV. Will pay fare. Must speak 
English.

Call 798-6296
GOSPODYNI 

$100-$125 TYGODNIOWO
Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 
dni tygodniowo.
ARDEN’SAGENCY»6934N.Glenwood 
Proszę Dzwonić w Języku Angielskim 

465-1241 albo 824-1843

DRIVER/VALET
English Speaking

Top executive in the River Forest 
area needs a responsible person 
to act as his driver and personal 
attendant. 9 A.M. to 7 P.M. Thurs
days and Sundays off. References 
required.
CALL J. HYLA - 263-6500
Between 9 AM. & 4 PM. Weekdays

, WANTED
Live in woman for elderly couple. 
Light housekeeping & cooking. Good 
galary. Northside area.

CALL 248-3700  

English Speaking 
HOUSEKEEPER

With light cooking needed. Also child 
care. Ability to drive desirable. Beau
tiful home.

446-2783________
HOUSEKEPER - companion. Mature 
woman for elderly lady. Live in. Non- 
smoker. Driver preferred. 545-2623.
POTRZEBNA kobieta do sprzątania, 
5 dni w tygodniu. Tel.: 966-1088,

HOUSEKEEPER
Amiable intelligent woman for per
manent live-in position with North 
suburbuan family. Must love children. 
Good English & reference required.

Call 433-1310 
GOSPODYNI

Z ZAMIESZKANIEM, 5-6 DNI 
Sprzątanie, pranie, lekkie gotowanie 
i opieka na 4-letnim chłopcem i nie
mowlęciem. Pokój, wyżywienie i wy
nagrodzenie. Musi mówić po angiel
sku. Dzwonić w języku ang. i pytać 
o Barbarę.

263-1480

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 19-20 CZERWCA (JUNE 19-20), 1981
 

★ Praca ŻeńskaPraca Żeńska
PURCHASING CLERK

Expanding merchandising firm seeks 
bright experienced clerk typist to 
assist our purchasing agent. Excel
lent opportunity for aggressive in
dividual. Typing 40 w.p.m.

Call Mr. Jay
_______ 278-7600

TYPIST/GENERAL OFFICE
Full-Time position in pleasant sur
roundings. Good benefit package.

Apply In Person:
METRAFLEX, 2323 W. Hubbard St. 

(Hubbard St. near Western Ave.) 
OR CALL: 738-3820.

PRACA Z ZAKWATEROWANIEM 
W KALIFORNII

ABC Cleaning Concern, zatrudni od 
zaraz kobiety do sprzątania domów. 
Początek $3.50 z możliwością szybkie
go awansu. Oferty z podaniem tele
fonu, składać do 19 Czerwca na adres: 

Bożena Tomaszewska 
3232 W. Greenfield Ave. 
Milwaukee, Wise. 53215

Lub po terminie: 8211 Eastport Dr.
Huntington Beach, California 92646

POTRZEBNA PANI
Ze znajomością polskiego i angielskie
go do pracy biurowej na pełny etat. 

Dzwonić do p. Philip Morąg
_______ 927-7267________

COOK
6 A.M. to 1:45 P.M. and 3 P.M. to 7 P.M. 
Must rotate hours. The Danish Re
tirement Home. Must speak some 
English. CALL MRS. TRAVI 

775-7383

POTRZEBNA DOŚWIADCZONA

KELNERKA
Musi znać język angielski. 

Zgłaszać się osobiście.
6040 S. PULASKI________ CHICAGO
PART TIME—2 Nights and Sunday

SALES LADY WANTED
Must be over 18 yrs. old. Must speak 

Polish & English fluently. 
DAVALEE JEWELERS 

5534% W. Belmont
_____________ 725-2494_____________

SUPERVISORS—
Night + P.M.

RNS - All Shifts
Applewood Manor needs RNs with 
a little extra-extra caring, extra abi
lity.

Please Call
Elaine Purse 893-9616

APPLEWOOD 
MANOR 

275 Army Trail Rd.
Bloomingdale

POTRZEBNA osoba z dobrą znajo
mością angielskiego. Praca w domu 
z własnym telefonem. 725-0554.

• C.O.T.A. and P.T. Consultant
• SPEECH THERAPIST

Good opportunity. 5 days/week. 8:30- 
3:30. Salary open. NW location. Only 
qualified persons need apply.
_________777-4111

RN’s or LPN’s
All 3 Shifts.

Excell. Opp’ties. 
Full Time Positions. 
__________287-5959__________ 

KOBIETY rozpoczynające stałą pra
cę nocną po godzinie 7-ej wieczorem. 
Potrzebne do sprzątania domów w 
godzinach rannych. Telefon 342-4206. 
DOŚWIADCZONA fryzjerka, full- 
time. Dobre wynagrodzenie. 775-7226 

lub wieczorem: 283-2436.___________

POTRZEBNE 
KELNERKI

Proszę tel. po godzinie 6-ej wieczorem 
TEL. 772-7190 

ROZMÓWCIE SIĘ PO POLSKU

LITTLE SISTERS OF THE 
POOR CENTER FOR THE 

AGEING 
2325 North Lakewood Ave. 

Chicago, IL 60614
Has immediate openings for house
keeping positions. Excellent working 
conditions. Good benefit package.
Please Apply Personnel Department

935-9600
KOBIETY do sprzątania, 2—3 dni 
tygodniowo. Muszą mówić trochę po 
angielsku. Wolimy osoby z własnymi 
środkami komunikacji. 338-8628 — po 
7 wieczorem. ___________ _____
POTRZEBNA kobieta do pomocy w 
kuchni. Zgłaszać się osobiście: Kasz
telanka Restauracja, 3129 N. Mil
waukee._________ ___________ __

GENERAL 
KITCHEN HELP 

Cooking experience not necessary, 
will train. Steady job. Good pay. 

9:30 A.M. to 3:30 P.M. 
Phone —DAYS: 871-4010;

EVENINGS: 327-1136.

ALTERATIONS
We need sewers and fitters for ladies 
designers fashions. Full or part-time 
positions available. No Sundays or 
Evenings. Top wages and benefits. 
Close to transportation.

Alice Gumbiner Ltd 
800 Oak St., Winnetka 

446-2402

RN’s—LPN’s 
YOU TELL US WHEN 

YOU WANT TO WORK 
GET TOP PAY

& BENEFITS BESIDES 
Work hospitals. Nursing homes, pri
vate duty.
$9.38/hr Base Pay 
$8.13/hr Base — LPN’s 
3-11,11-7, Differential 
Weekend Bonus 
Special Holiday Pay 
Free Malpractice Insurance 
Blue Cross/Blue Shield

Keith Insurance
Blue Cross/Blue Shield

Health Insurance 
Overtime Pay 

Get Paid Each Week
Call 251-6840

DILLON 
HEALTH-CARE 

SERVICES 
1124 Greenleaf Ave.
Wilmette, IL 60091

A Temporary Nursing Service Agency 
where Nurses Get the Royal Treatment
POTRZEBNE kobiety do sprzątania 
z doświadczeniem, możliwe zamie
szkanie. Dzwonić tylko w niedzielę. 
_____________827-3731_____________

Pomoc Pięgniarska —
“NURSES’ AIDES”

Otwarcie 
Na Wszystkie Zmiany 
Musi mieć 1-2 lata doświadczenia 
jako pomoc pielęgniarska — “nurses 
aides” w latach od 1975 do marca 
1979. Pielęgniarki z dyplomem. Mu
szą był uwzględnione prze Illinois 
State Registration. Muszą mówić po 
angielsku.

TOUHY TERRACE 
NURSING CENTER 

338-6800 
2451 W. Touhy 

Telefonować pomiędzy 9 rano i 4 po poł. 
od poniedziałku do piątku.

POTRZEBNA KOBIETA
NA PART TIME

Do ogólnej pracy biurowej. Wyma
gana znajomość rachunkowości — 
minimalna, oraz język angielski.

421-2917
EXPERIENCED POLISH SPEAKING 

TELLER WANTED
CENTURY SAVINGS & LOAN

1945 W. 35th St.
Call Rose DeLaFuente 

For Appointment 
523-5502 

SECRETARY 
Small Loop law firm seeks clerk 
typist fluent in English & Polish. 
Good typing. Pleasant surroundings 
& fringe benefits. Salary open.
Mr. Terry......... 341-0990

POTRZEBNA KUCHARKA 
Do polskiej restauracji. Zgłaszać się 
osobiście po 5-ej ppł.

3446 N. PULASKI 
TEL.: 282-1070

POTRZEBNA artystka sztuki bene- 
dyktyńskiej................................427-2541

Praca________ .
POSITIONS AVAILABLE 

IN STATE OF 
“FLORIDA”

WE NEED

OUTDOOR 
Maintenance Men 

FULL TIME
GOOD STARTING WAGES

CALL: 724-5189 
 CHICAGO, m.

ZAROBEK 
NA PART TIME 

Wysokość zarobku zależna od twojej 
organizacji pracy. Zgłoszenia od 9 
rano do 9 wieczorem.
__________ TEL.: 678-5833__________  
MAMY ATRAKCYJNE PRACE 

DLA KOBIET 
$125-$200 tyg. plus wyżywienie i wła
sny pokój. Osoby nieznające angiel
skiego, intensywnie szkolimy i gwa
rantujemy łpracę. Potrzebni także męż
czyźni z samochodami do sprzątania 
sklepów w nocy.

772-2728
Polbrat Employment ... 1645 N. Damen

TO WORK 
IN MEN’S 

Hair Piece Salon Skokie, HI
SOME ENGLISH NECESSARY 

679-7676

REAL ESTATE SALES 
Well established and active office 
has opening for 2 sales associates 
(man or woman). Full cooperation 
from management to achieve top 
income. Leads furnished.

DEDES REALTORS 
6213 W. BELMONT_________622-6200

★ Praca
KIEROWNIK 

(General Manager) 
Kobieta lub mężczyzna z doświadcze
niem do firmy czyszczenia dywanów. 
Ogólne kierownictwo w firmie i nad 
pracą “janitorską”. Musi mówić i 
pisać dobrze po angielsku.

Telefonować po 8 wieczorem. 
709-2361

CAN’T FIND A JOB?
Learn Key Punch. Data Entry. 
1 Free Lesson. Job Assistance. 

ABAMA KEY PUNCH SCHOOL 
2320 W. Lawrence 

________ 784-3131 or 275-7812________

HOUSEKEEPER 
And/Or CARE TAKER 

For 2 adults. Live-in. Private quarter. 
North-West Suburb. Must like dogs 

and speak English.
332-0398 or collect 639-6146.

Data Processing
PROGRAMMER

IBM or BURROUGHS 
HARDWARE 

Cobol, PL1 or BAL exp. req. for new pro
jects from feasibility thru implementation. 

Contact us at: (312) 782-1024 
COMPU-KORE, INC.

150 S. Wacker, Suite 605, 
Chicago, Blinois 60606 

Executive Placement______

KRAWIEC
POTRZEBNY OD ZARAZ 

Doświadczony w przeróbkach syste
mem amerykańskim. Musi mieć sa
mochód. Part-time.
____________ 446-0200____________

OFERUJEMY 
ATRAKCYJNY 

ZAROBEK 
Part time w systemie akordowym 
dla osób z dobrą organizacją pracy. 
Zgłoszenia od poniedziałku do piątku 
od godz. 6 do 10 wiecz. Sobota i 
niedziela od 9 rano do 9 wiecz.

TEL. 342-7405 

“working supervisors 
To take charge of cleaning crew. 
Must speak Polish and English. Start
ing salary $175-$200 a week.

 545-0900

SALESPEOPLE
Must have minimum three years sales 
exp. We will pay salary & comm. 
For Sales in seafood.

SUPERIOR FISH 
DISTRIBUTORS 

Must speak English.
1125 W. Lake St. 

Chicago, IL 60607 
ROBERT FIRSZT • 2264)161

Call Between Noon-3 P.M.

IRENE’S
EMPLOYMENT AGENCY 

6201 W. TOUHY
Posiadamy prace umysłowe i fizyczni 
dla osób do 65 lat. Świetna pensja 
dodatki i świadczenia

631-8878
MAINTENEX CORP.
Mężczyźni z samochodami potrzebni 
do nocnego sprzątania sklepów. Pra
ca tylko na cały etat. Prosimy zgła
szać się w godzinach 9 rano do 2 p.p. 
pod adres.
_______2855 N. Drake_______  
PUNCH PRESS OPERATORS 

Must have experience.
Apply in person. Must speak English.
DRYCO MANUFACTURING 

2114 W. Carroll 
_______ Chicago________ 

SALES OPPTY.
ENJOY A SECURfi,‘REWARDING 
FUTURE with MUTUAL OF OMAHA.

Call: JOE REDFIELD
346-7460

An Equal Opportunity Company M/F______

JEŻELI chcesz zarobić pieniądze, po 

Praca

HELP WANTED
MEN

TOOL & DIE MAKERS
Skilled workers needed. 
Wages commensurate with 
experience. Convenient lo
cation. Contact Mr. Hubek,

American Spring
& Wire Specialty

816 N. SPAULDING AVE.

POLISH/ENGLISH
Speaking, ambitious, career- 
minded man or woman for in- 
home commission sales posi
tion. Oppty for advancement.

CALL
C. SMITHSON
(312 ) 881-8721

WORLDBOOK—CHILDCRAFT 
INTERNATIONAL__

EVENING COOK
Neded in Home For the Elderly. 
Hrs. 12 Noon to 7 P.M., 5 days wk. 
Call Food Serv. Mgr., 235-8600. 
______________E.O.E.______________

NIENORMOWANY PART TIME
Jeśli chcesz mieć stały zarobek, a 
organizacja pracy zależeć będzie tylko 
od Ciebie, zgłoś się pod adres: 

3201 N. LONG
Środa, 6.17.’81, godzina 7 P.M.

Prosimy zgłaszać się
z ogłoszeniem. K.G.A.

HEAL ESTATE SALES
Many brokers have full or part time 
openings for inexperienced people. 
If you want to do R.E. sales work, we 
can show you how to find one who is 
willing to help a trainee get started. 
For info on a FREE salesmen’s re
ferral service write:

REAL ESTATE SALESMEN 
BUREAU

Dept. PDZ, Box 46083 
Chicago 60648 • Phone: 965-4770

SALES 
TRAINEES 

Kirby Vacuum. We are an expanding 
South Side company seeking results 
and oriented self-starters. Experi
enced preferred but not necessary. 
Unlimited income based on commis
sions and bonuses. For interview 
please call Monday-Friday 9 A.M.-
5 P.M.: 978-0810
Females and minorities are encour
aged to apply. Car necessary.______

HOUSEKEEPING
Floor Supervisors

We are presently seeking mature, 
English speaking individuals to 
assume challenging entry level mgmt, 
positions in housekeeping. Super
visory exp. a must. Knowledge of 
houskeeping helpful. Excell, fringe 
benefits and growth potential.

APPLY IN PERSON 
Mon. & Tues., 9 A.M.—12 Noon. 

PERSONNEL 
Rush St. Entrance 

PARK-HYATT
800 N. Michigan, Chicago

EOE

MANAGEMENT 
TRAINEE 

POLISH/ENGLISH 
SPEAKING.

COLLEGE OR TEACHING 
BACKGROUND IDEAL. 

Candidate will be trained to recruit & 
manage sales team, & sewrvice school
6 libraries in an assigned territory. 
Hosp., major med., income continua
tion insurance. Company car after 1st 
yr. Salary & commission, 1st year in
come range $18,000 — $24,000.

CALL C. SMITHSON

(312) 881-8721
WORLDBOOK - CHILDCRAFT 

INTERNATU.
informacje przyjdź w niedzielę 6/21*81 
o 1:00 po poł. Adres3242 N. Pułaski.

POSITIONS AVAILABLE
• SAUTE COOK •ROUNDSMAN

3 pm-11:30 pm (Relief Cook)
Days or Evenings 

We offer Top Pay and Excellent Benefits. 
Must read and speak English.

Call: 654-2800
Snuffer*

'**'OMCMOOKMN
an equal opportunity employer m/f

MANAGERS, ASSISTANT MANAGERS, 
SALES PEOPLE AND CASHIERS

• Do You Relate Well With People?
• Are You a Leader in Fashions?
• Do You Enjoy Selling?
• Do You Speak English?

If so, we will like to talk to you. We are a small rapidly expanding chain 
of contemporaty female stores.
We offer liberal sale incentive, premium program and opportunity for 

persons with exeptional talent. — Please call Mr. Bogolub at: 
585-8222 or 636-6770

Between the hours of 10-5 Monday thru Friday to arrange 
confidential interview.

B.B. KANTOR'S - 2828 N. CLARK 
DREAM ONE — FORD CITY

SOFTWEARE — EVERGREEN PLAZA
We understand the value of outstanding talent.
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CASHIERS
Large national gift shop chain has 
immediate openings for experienced 
full time cashiers at our Midway 
and O’Hare airport locations. Must 
be open to week end work.
Uniforms furnished, and excellent 
company benefits.

Call:
Mr. Shambarger or Mr. Pouncy

686-7538

ELSON’S
Equal Opportunity Employer M/F

BOOKKEEPER/SECRETARY 
Bookkeeper with general secretarial 
skills, including typing. Will train. 
Previous leger work.

Call for interview: 427-3788.
ASK FOR MARC COHEN.

★ Poszukuje Pracy
POSZUKUJE pracy. Kucharz z wielo
letnim doświadczeniem, podejmie 
pracę 325-1396.
TECHNIK dentystyczny poszukuje 
pracy. 476-1136. Dzwonić o 8 wieczo
rem. __________________________
MŁODY wykształcony elektronik- 
elektryk. Lub opieka nad dzieckiem 
z zamieszkaniem. Albo inne. 489-3357, 
Krzysztof. '

* Praca Męska
APPRENTICE
MACHINIST

Position available for apprentice ma
chinist. Must read micrometer cali
pers etc. All company benefits.

CALL BUCK DAHL:
_______ 681-6110_______
POSZUKUJĘ malarza do pracy z 
samochodem 364-1948

TECHNICIAN
Copy machine experienced only. 
Car necesary. Excellent salary.

278-4410
DOŚWIADCZENI FREZERZY 

Dobre wynagrodzenie dla odpowied
nich osób. Świadczenia firmowe. 
POLAR MOLD AND AUTOMATION 

4620 N. Roland 
__________867-8227__________ 
POTRZEBNY stolarz ze znajomością 
malowania 286-6591

IPOTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY PIEKARZ 

Na nocną zmianę 6 dni w tygodniu. 
Musi umieć piec chleb i bułki, itp.

Zgłaszać Się Osobiście: 
3000 W. 41st St. » Chicago

Potrzeba Doświadzonych 
KRAWCÓW 

Do szycia kożuchów. Stała praca. 
Najwyższa zapłata. 

_______ 283-2553_______
ZATRUDNI?

DWÓCH FACHOWCÓW
Od sidingu, oraz przyjmę doświad
czonego stolarza do budowy porchy. 

Dzwonić Po 8 Wieczorem 
725-4006

DOŚWIADCZONY SZEWC 
Wymagane minimalna znajomość 
angielskiego.

COBBLERS MALL 
1330 W. Morse 

Dzwonić w Języku Angielskim 
I Pytać o John_____________ 764-5906

DENTAL 
TECHNICIAN 

Plaster man, polisher and finisher. 
Must speak English and be experi
enced. Good pay. Western suburb.

CALL: 627-2422

MEN’S
HAIRSTYLIST

BUSY SALON.
DES PLAINES

Call Luis....................824-9004

CUTTER-HELPER
Manufacturer of plastic covers 
needs person capable of assist
ing in the cutting of plastic 
materials. Must also help in 
other phases of manufacturing 
operations. English necessary. 
LAMINET COVER COMPANY 

226-2153
Call MR. SMITH For Appointment

AUTO SALES
EARN TOP DOLLAR!

We are a large volume South Subur
ban Auto Dealership with several 
choice assingments available for 
dynamic sales people who are moti
vated by the prospect or earning 
more money! Openings are available 
in either our NEW or USED car 
departments. Proven successful track 
record in sales required. Auto ex
perience preferred, but not man
datory. Our compensation package 
is one of the best in the indystry. 
Call Doug Keys to arrange an inter
view.

BAUER BUICK 
331-4800 

CLOSED SUNDAYS!
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MACHINIST
TOOL MAKER - MACHINIST

With min. of 3 yrs. machine shop 
exp. to be trained to set-up and 
operate N.C. Machining Center for 
precision short run jobs.

WEILER ENGINEERING
2445 E. OAKTON

ELK GROVE VILLAGE 
437-0665

___________________EOE__________________

MĘŻCZYZNA
Do pracy na farmie — hodowli koni 
Stała praca rok dookoła z zamie
szkaniem i wyżywieniem. 

Dzwonić Wieczorami 
_________ 359-4800________

POTRZEBNI DWAJ 
RZEŹNICY 

OD ZARAZ 
BACIK 

2976 N. Milwaukee

Maintenance

MAINTENANCE 
MAN

Must have 1 year experience in a 
Multi Story Building. Have own tools. 
Must work one weekend a month. 
Good salary and fringe benefits.

APPLY IN PERSON 
APPROVED HOME 

909 W. Wilson 
Chicago, IL 60640

MACHINIST
Punch press operator set-up man for 
small shop. Will train for lead man. 
Little English necessarv.

VERSATILITY TOOLS 
WORKS & MFG.

522 Westgate Dr., Addison 
(Last unit of bldgs.)

POTRZEBA 
LAKIERNIKA 

SAMOCHODOWEGO 
Tel. 539-6820

MACHINIST
&

ENGINEER OPERATOR
Must be able to work to close 
tolerances, & job shop aplica- 
tion. Capable of own set-ups. 
Personal tools a must. Co. paid 
benefits & incentives. Salary 
commensurate with experience. 

Call Jef. Frye.
278-5263

POTRZEBNY
Tool & Cutter Grinder” z dużym 
doświadczeniem. Do szlifowania 
frezów palcowych, modłowych — 
wiertarek stopniowych i form.

______ 677-8770 — pytać o Les.______  

MACHINIST AND GRINDER 
I.D. and O.D.

Experienced only, must have own 
tools. Do own set-up and operate ma
chine. Must be able to do close toler
ance work. Air conditioned shop, good 
wages and company benefits.

FOR APPOINTMENT CALL 
____________ 588-2211____________

POTRZEBNI 
MĘŻCZYŹNI 

Jako Operatorzy Maszyn 
Mamy Otwarcia

Na Następujące Pozycje

Engine Lathe Operators 
Tokarze 

O.D. and I.D. Grinders 
Thread Lapper 

Docierania Gwintów

Najwyższa początkowa zapłata. 
Godziny nadliczbowe, plus świad
czenia firmowe. Musicie mieć 
zieloną kartę — stały pobyt w 
Stanach Zjednoczonych.

Zgłoszenia Tylko Osobiste 
w Dni Powszednie

Gage Assembly Co.
3771 W. Morse Ave. .

* Domy

NORWOOD PARK 
763-7119

6-room brick ranch. Full finished 
basement. Large back yard cul. Re
duced to sell. Will finance.

DOM OTWARTY NIEDZ. 1-4
8005 W. IRVING PK.

3 SYP. MUROWANY RANCH 
Pełny basement, murowany garaż na 
2 samochody. Szybkie objęcie.

VICFARACI REALTY 
8212 W. ADDISON__________ 589-1717

46-TA I SPAULDING 
Solidny, murowany, 2-mieszkaniowy 
z 4-pokojowymi mieszkaniami, nowo
czesne kuchnie i łazienki, pełny 
basement, garaż na 2 samochody. 
Cena — $63,500. Zadzwońcie dziś 
do Centrury 21 — Michaels.

CENTURY 21 -
ERWIN J. MICHAELS

254-8500

★ Domy ★ Domy ★ Domy
REAL ESTATES SALES

Well established and active office 
has opening for 2 sales associates 
(man or woman). Full cooperation 
from management to achieve top 
income. Leads furnished.

DEDES REALTORS 
6213 W. BELMONT_________ 622-6200

3900 W. — 3600 N. 
ESTATE SALE. $115,000. 

OFFERS.
For large family plus in-laws. Comer 
charming 12 room brick residence. 
(2 baths, 2 powder rooms), 4 paneled 
rooms in basement. Family sized 
cabinet kitchen plus dining area. Gas 
hot water heat. 2 car garage with 
E/E. 56x ft. lot. Many extras. 
N/W trains. Experssways.

ST. WENCESLAUS.
NYE REALTORS 

________631-9610
Murowany 2 mieszkaniowy 

5800 W. - 2700 N.
2 duże, 5 pokojowe mieszkania. Kryte 
werandy. Poddasze naddające się do 
rozbudowy. Pełen basement z oddziel
nymi jednostkami ogrzewania. Garaż 
na 2 auta. Dobrze utrzymany.

ACCENT REALTORS 
_____________967-8950_________ '

DOM OTWARTY W NIEDZIELĘ 
OD 14

5918 N. MERRIMAC
Na zamówienie, 2 mieszkaniowy. Ko
minki, wszystkie urządzenia. Duże 
pokoje. Plus wykończony basement 
z kuchnią, może być dla krewnych. 
Pięknie ogrodzone podwórko. Bardzo 
dobra dzielnica.

ERA-WYNWAY REALTORS 
827-9610

MUROWANY DOM—RANCH 
Budowany Na Zamówienie.

OAK LAWN
Duże pokoje. 3 sypialnie, kuchnia- 
dinette. Pełny basement. Garaż na 
2 auta z bocznym wjazdem. 70 x 140 
parcela. Piękna okolica. W niskiej $70-ce.

________ 599-9382_____________  
NA JAD WIGOWIE, dwie czwórki, plus 
1 pokój na poddaszu. Murowany. 
Podatki $164. $19,500. Gallik Realty. 
____________ 772-8554____________

NA JACKOWIE
MUROWANY BUDYNEK 

Przez właściciela. Dwie piątki. Dwie 
czwórkji. W doskonałym stanie. W 
niskiej $100-tce.

489-7321

S. NOWOSIELSKA
DOM OTWARTY Niedziela 1-4 

6274 N. LEONA
Ostatnia szansa aby spędzić lato 
w tym dobrze zbudowanym, mu
rowanym 6 pokojowym domie na 
ładnej parceli. Cena..... $115,000 
Janina Nowosielski • 775-1855
BAIRD & WARNER

5430 W. Devon/Chicago

•K AMINS REALTY *
; UWAGA! :

Stopa Procentowa •
• Idzie w dół! «J 2-5% i 1-3%, 18-letni, murowany *
• i z kamienia “Lannon”. Nowo- •
• czesne kuchnie z brzozowymi a
• szafkami i kaflami, 3 nowocze- {
• sne łazienki z ceramikowych •
• kafli. Budynek jest schludny i «
• czysty jakby był dopiero zbudo- J
• wany. Kryta weranda. 3 osobne «
• systemy ogrzewania gorącą wo- «
• dią. Garaż na 2 auta. Świetny J
• stan i świetna cena. $112,000. *

• MILWAUKEE-CENTRAL PK. •
• 24ki, 2 sypialnie, w dobrym * 
’stanie wewnątrz i zewnątrz, •
• szafkowa kuchnia, nowoczesne *
• kaflowe łazienki, gazowe ogrze- • 
«wanie gorącą wodą, pełna pi- * J wnica, kryta weranda, cemento- •
• wy fundament, garaż na 2 auta. », 
! Pierwsza oferta. Do sprzedania «
• tyłków w Karnin’s. W połowie •
• $50 tys. •

2 MILWAUKEE-KIMBALL •
• 2-5ki po 2 sypialnie, nowoczes- •
• ne szafkowe kuchnie oraz nowo- *
• czesne łazienki. Piwnica. Gazo- •
• we ogrzewanie gorącą wodą. •
• $44,950 {
• ____________ •
• TAWERNA plus BUDYNEK •
• Interes plus 6-pokojowe nowo- « 2 czesne mieszkanie. Bardzo do- •
• brze idący interes z polską •
• klientelą przynosi $65,000 netto * 
2 dochodu rocznie. Wasza cena •
• zwróci się Wam w ciągu 2 lat. • 2 Bądź “bosem” sam sobie. Mu- ’ 2 rowany budynek z pełną piwni-*
• cą jest w dobrym stanie. «2 Pułaski i Wellington. 2
• Tylko $36,000 wpłaty.

: KAMINS :
• REALTY t

2921 N. Central Park Avenue • 2 486-4130 2
2 MÓWIMY PO POLSKU 2

ZACZNIJCIE SIĘ 
PAKOWAĆ

Na zachód od 56th-Kedzie. 2 mie
szkaniowy, 6 pokoi na dole, 5 pokoi 
na górze. Odnowione kuchnie-łazien- 
ki. Garaż. Cena OK. Dzwonić:
PECH-SUSKI • 737-2300

2816 W. 55 St.

OTWARTY W NIEDZ. 12-3 
3135 N. DAVLIN COURT 

(BELMONT—MILWAUKEE) 
Murowany, gazowe ogrzewanie, ga
raż na 2 auta.

PRZEZ WŁAŚCICIELA.
________ 237-8587________

WŁAŚCICIEL 
SPRZEDAJE 

Z POWODU WYJAZDU ZE STANU 
Na Jackowie. 3708 W. Diversey. Mu
rowany budynek, 4 apartamentowy 
ze sklepem. Oddzielne centralne o- 
grzewane. Garaż murowany na 2% 
auta. 13% pożyczka do objęcia. Cena 
zniżona do $85,000.

Dzwonić w tygodniu od 2 — 7. 
___________489-0100___________ 

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE 
DOM MUROWANY 

W DES PLAINES
3-4 sypialnie. 7 pokoi. Nowoudekoro- 
wane.

Po więcej informacji dzwonić:
299-0062 lub 299-3055

5 POKOJOWA REZYDENCJA 
Dom obity sidingiem. Garaż 
na 2 auta. 2300 północ — 3400 
zachód. $24,900

GALLIK REALTY 
_________ 772-8554_________  

BRK IN-LAW —
6 — DOWN — 3 — UP 

5500 W.-5400 N. Price cut.
Deluxe 2 flat brk. 3 bdrms, 1% baths 
ea. apt. Sep. h.w. ht, built in’s, 2 c 
gar.

9200 W.-9200 N.
BE SURE RLTY 286-2885

DOM MUROWANY, 5 pokoi (2 sypial
nie-. Wykończony basement. Garaż. 
(2500 N.-4500 W.) ............ 278-9533

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
DWU-RODZINNY DOM

2 piątki. Jakubowo. W bardzo do
brym stanie. Nowe “furnaces”.

Trzeba zobaczyć, aby ocenić.
237-3315 lub 637-2891

OTWARTY W NIEDZIELĄ, 1-5 
5333 S. MOBILE

Nowy, 3 sypialnie, luksusowy, muro
wany, dwu-poziomowy. 1% łazienki. 
Wykończony pokój rodzinny. Wiele 
dodatków. Równie! 3 sypialniowy, 
murowany bungalow. Wykończony 
basement, centralne ochładzanie. Ga
raż na 2 auta. 5319 S. Mobile.

HUGHES & ROWEN BUILDERS 
598-8883 lub 767-5149

FOSTER-AUSTIN 
Par. Sw. Konstancji 

Murowany, 2 mieszkaniowy po 5 
pokoi i 2 sypialnie. Budynek ma 
30 lat. Garaż na 2 auta świe
żo obity. Osobne gazowe syste
my ogrzewania sprężonym po
wietrzem. Nowe szafki kuchenne 
na 1-ym piętrze. Musicie zoba
czyć, aby docenić. Cena wywo
ławcza $130,000.

Otwarty w niedzielę 2-4
4118 W. ARGYLE (5000 N.) 

6-pokojowy, murowany bunga
low z 4-pokojowym mieszka
niem w piwnicy dla teściów; 
gazowe ogrzewanie gorącą wo
dą, drewniany garaż na 2 auta. 
Cena tylko $69,900. Musi być 
sprzedany dziś.

Otwarty w niedzielę 1:30-3-3:30 
6214 W. HOLBROOK 

Dopiero zgłoszony, murowany, 
2-mieszkaniowy plus mieszkanie 
dla teściów. Dębowe wykoń
czenie wszędzie. Wszędzie na 
nowo tynkowany i całkowicie 
przerobiony. Nowoczesne łazien
ki i kuchnie. Garaż na 3 auta. 
Bardzo dużo dodatków. Cena wy
woławcza $121,000.

P. ANNA NOWAK — GALL

THE SCHMID CO., INC.
6071N. MILWAUKEE AVE.

792-1424 lub 631-2424

MUROWANY BUNGALOW
Z MIESZKANIEM DLA TEŚCIÓW 

7 pokoi, 4 sypialnie plus 3-pokojowe 
mieszkanie dla teściów. Piękny dom 
jak na pokaz. Aluminiowe ozdoby, 
nowa weranda, nowy dach, nowe cho
dniki, par. Sw. Władysława.

5-POKOJ., MURÓW. BUDYNEK 
W pierwszorzędnym stanie. Właści
ciel sfinansuje na 13%. Telefonujcie 
rfrić f7Q onn

4-MIEŚZKANIOWY, MUROWANY 
Plus dodatkowa parcela. Świeżo fu
gowany. Przyjemność popatrzeć. 
$98,000.
TAWERNA, DISCO i MUROWANY 

2-MIESZKANIOWY BUDYNEK 
Ten sam właściciel od 40 lat. 10% 
finansowanie. Dochód przeszło $100,000 
rocznie. Właściciel odchodzi na eme
ryturę.
Telefonujcie po polsku lub po an
gielsku:

LEONA SONNE
RED CARPET 

BEAULIEU REALTORS 
5341 Belmont -21- 282-7979

DARIEN
PRZEZ WŁAŚCICIELA
“T”— podniesiony ranch, 3 sypialnie. 
Kuchnia z wbudowanymi urządzenia
mi, pokój frontowy, jadalnia, pokój 
familijny, kominek, basement. Duże 
patio z gazowem “grill’em.” Złączony 
garaż razem z domem na 2% auta.

$98,500.00
DZWONIĆ 971-1274

OTWARTE
W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ 1 - 4 
4661-63 N. MILWAUKEE

Zostały tylko 2 jednostki mieszkanio
we w tym 9 jednostkowym kondo- 
minium. 2 sypialniowe każde. Duża 
kuchnia ze wszystkimi urządzeniami 
kuchennymi. Całkowicie wyłożone dy
wanami. Balkony. Parking z ulicy.

DAVID J. CAHILL BLDRS.
589-1394 lub po 5 po poł. 589-1580
Przejedzcie się obok, a potem tele
fonujcie do p. MYLANDER w celu 
umówienia i zobaczenie wewnątrz: 

5331 W. NEWPORT 
5331 W. NEWPORT

2-5ki, murowany, pełna piwnica, 
garaż. Taniość!

5027 W. NELSON
2-5ki, murowany i drewniany, pełna 
piwnica. W $70 tys.

5318 W. DEMING
3 mieszkania, murowany, 3 osobne 
ogrzewania. Szybkie objęcie.

4846 W. ROSCOE
2-5ki, murowany, pełna piwnica, 
garaż. W $70 tys.
Wszystkie te domy są blisko par. 
Sw. Władysława, transportacji i szkół.

RED CARPET 
BEAULIEU REALTORS

5341 Belmont -28- 282-7979
54-TAIKOSTNER

Jak nowy, z możliwością rozbudowy.
4 sypialnie i wykończony basement. 
Solidna, murowana konstrukcja, cen
tralne ochładzanie i garaż na 2 samo
chody, nowa kuchnia. Jest to dom 
Waszych marzeń — zadzwońcie dziś.

Century 21—Erwin J. Michaels 
254-8500

DOM OTWARTY W NIEDZIEIJS 
OD 1-4 PO POŁ.

5647 W. Montrose Ave.
24-letni, murowany, 2x5 —3 sy
pialnie plus 4 pokoje, 1 sypialnia. 
3 oddzielne systemy ogrzewania. 
Garaż na 2 auta. Natychmia
stowe objęcie. Właściciel finan
suje na 12%. Przyjmujemy oferty.

DIVERSEY-NARRAGANSETT 
20-letni ranch, 4 pokoje, 2 sy
pialnie. Wykończony basement. 
Centralne ochładzanie. Garaż na 
2 auta. Natychmiastowe objęcie. 
W niskiej $70-tce.

BELMONT-CICERO
Murowany, 2x5, wykończony 
basement. Nowy dach, boiler. 
Fugowany, obite aluminium okna. 
Garaż na 2 auta. Natychmia
stowe objęcie. Właściciel finan
suje na 12%. Cena............ $79,900

1800 PÓŁNOC—5400 ZACHÓD 
18-letni, murowany, 5 pokoi, 2 
sypialnie plus 4 pokoje, 1 sy
pialnia. Centralne ochładzanie. 
Garaż na 2 auta. Właściciel fi
nansuje na 12%. Cena w niskiej 
tfift.tr p

CARAVAN REALTY 
Tel.: 282-6655

JANINA ZELEK

Piękna duża restauracja w cen
trum Polonii. Dobra okazja dla 
energicznych osób.

581-25 N. MOODY (6124 W.) 
Oglądnijcie z ulicy. Doskonałe 
4 aprt. w najlepszej okolicy. 
Pożyczka na około 13%.

2531 N. MAJOR (5700 W.) 
Murowana rezydencja z 3 sy
pialniami. Wykończony base
ment z łazienką, pięknie wykoń
czone porcze. Blok do kościoła 
Sw. Jakuba. Cena obniżona.

Otwarty, Niedziela, 1-4 
2215 N. LAPORTE (5000 W.) 
Murowany, 2x5-ki, wykończone 
pokoje w basemencie, osobne 
gazowe ogrzewanie. Nowy wy
murowany garaż na 2 auta. Bli
sko szkół, zakupów i transpor
tacji.

CENTRAL DIVERSEY
10 aprt. plus 4 sklepy w b. do
brym stanie na każdego rodza
ju biznes!!!

4116 W. ROSCOE 
Murowany, 1-rodzinny, luksuso
wy wewnątrz, 2 łazienki, nowo
czesna kuchnia. Okazyjna sprze
daż!

ZELEK R-TY
4428 N. CENTRAL
Tel.: 736-3787

Potrzebny sprzedawca realności.

OOOOOOO0QOOOOO0OOCOOOOOOOGOOQOQOOQOO

POLECAMY NAJLEPSZE BUDYNKI

Domy_____________

ROSELLE
Sprzedam dom 8 lat stary. 3 sypialnie, 
2 łazienki. Centralnie ogrzewany, 
ochładzany. Parcela 50 X 150 ogrodzo
na. Garaż na 2 auta. Można przejąć 
pożyczkę 13% w $60 tysiącach.

TEL.: 775-6576
DOM OTWARTY W NIEDZIELE 12-4 

2930 RUBY
FRANKLIN PARK 

4-sypiamiowy, murowany, i^-piętro- 
wy dom. Jadalnia, 3 łazienki. Komi
nek naturalny w pokoju frontowym. 
Kuchnia na użytek letni. Możliwo
ści urządzenia mieszkania dla krew
nych. Centralne ochładzanie. Właści
ciel chce przedać. $81,500. Złóż ofer
tę. Dzwonić w języku angielskim. 
CENTURY 21-R.C.A.............. 455-0607

CZYSTY, 4-MIEŚZKANIOWY
MUROWANY DOM 
3300 N.-3900 W. 

Naprawdę tanio. $35,000 wpłaty. Wła
ściciel będzie finansował pożyczkę na 
12% na 5 lat. Dzwonić DO

PETE
Gateway Realty...................... 775-4440

GARFIELD RIDGE
Murowany, 3-sypialniowy. 1% łazien
ki. Wykończony basement. Garaż na 
2 samochody z bocznym wjazdem. 
Wiele dodatków. Musicie zobaczyć. 
W $70’ce.
________ 586-8894________

NORWOOD PARK
Parafia Sw. Moniki 

5030 N. RUTHERFORD 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Narożnikowy dom, murowany. 3-4 sy
pialnie, 2 łazienki. Centralne ochła
dzanie. Wykończony basement. Ga
raż na 2 auta. Urządzenia i drape- 
rie. W niskiej $80-tce.
__________ 774-6934__________  

WOOD DALE
Musisz zobaczyć. To jest coś, na co 
czekałeś. Nowszy, duży, 8-pokojowy, 
murowany ranch. Wykończony base
ment z kuchnią. Garaż na 2% auta, 
z bocznym wjazdem. Na przedmieściu, 
które na pewno będzie ci się podobać!

J. MARS REALTY 
_____________ 678-6300_____________  

DOM murowany, 5 pokoi (2 sy
pialnie. Wykończony basement. Ga
raż. (2500 N.4500 W.). 278-9533

MINI ESTATE 
IN EAST CENTRAL DUPAGE 

Owner Financing Available 
Completely remodeled farm house 
w/an acre of land. Great for planting 
or nursery, or ready for sub-dividing 
into 2 buildable lots. Huge beautiful 
kitchen w/cabinets, 2 full baths. Total 
package $115,000, or $65,000 for home 
and each lote $25,000.

CALL: BOB WOLFE
Re/Max 

________832-9620________ 
SPRZEDAM dom murowany, 1x5 i 
1x4 i 2x2 pokoje. Tanio. 847-6646.
DOM otwarty w sobotę i niedzielę 
od 10-4 po poł. 4053 W. 56th Place. 
581-6487.

JEAN DZIADUS

Dzwońcie Do Mnie Po Informacje 
o Dochodowych Domach

*k-.
KWiT' ...

Otwarty w Niedzielę 1-4 
5627 N. MULLIGAN

7 pokojowa rezydencja, 4 sypial
nie, 2 kuchnie, miejsce dla krew
nych. Musicie zobaczyć w środku. 
W $70-tce. Blisko pociągu.
MCMULLEN REALTY 
631-8300 • 763-8299

Luksusowy, 3 mieszkaniowy w 
Harwood Heights. 2 łazienki w 
każdym mieszkaniu.

2-rodzinny plus mieszkanie dla 
krewnych w doskonałej okolicy.

Murowany 2-rodzinny, nowy fur- 
nesy, centralne ochładzanie. Ku
picie poniżej $100,000.

Ranches w Norridge, 6-letnie w 
idealnym stanie, 2 letnie, jadal
nia, wykończony basement.

Mam też ranche w nisiu J *80-tce. 
Dogodne finansowanie.

Polska restauracja w doskonałej 
okolicy. Dochód netto ponad 
$50,000 rocznie. Niska cena.
Doskonała Okolica. 3 parcele, 
2 Dochody plus mieszkanie dla 
właściciela. Garaż na 4 auta. 
Niska $70-ka.__________
2 piękne ranche w Park Ridge, 
bardzo dobra cena, doskonała 
lokacja.______________

MARKRZEPKOWSKI
Dzwońcie Dzisiaj

ZITTEL REALTORS 
4950 N. HARLEM 

867-5757

★ Domy

BELMONT—HARLEM $69,500
9% POŻYCZKA

3 sypialniowy, murowany dom, 2 la-:
zienki. Nowoczesne szafkowe kuchnie. 
Garaż na 2 auta z bocznym wjazdem. 
___________637-3965___________ 
Dom Otwarty w Niedzielę 1 — 4

5737 S. MASON
Nowy, murowany bungalow. Pieszy 
dystans do przystanku autobusowego 
Archer Ave.

TAKŻE 6051 W. 63rd STREET
Nowy, murowany, 3 mieszkaniowy 
dom. Możliwość finansowania. Oby
dwa domy oglądać można za uprze
dnim umówieniem się.

SCANLON BUILDERS 
361-1390 

$69,900
Otwarty w Niedzielę 1-5

7046 W. SUMMERDALE (5334 N.)
4 sypialnie, 1 pełna i 2 pół łazienki. 
Częściowo wykończony basement. Bli
sko kościoła św. Moniki, zakupów, 
transportacji. Okolica Higgins-Har
lem. Własność spadkowa, musi być 
sprzedana.

A. P. KOLTON REALTY 
775-3166

GOLF MILL AREA
6 flat. 3-2’s & 3-1’s A-l condition. 
Contract sale considered. Owner 
anxious.

Price $229,000. 
After 5 p.m.

980-8411________
WYBOROWA OKOLICA

OTW. NIEDZ. 1-4
5750 N. MANGO (5734 Z.)

NOWOCZESNY, MUROWANY 
BUNGALOW

Bawialnia z dywanami, reprezenta
cyjna jadalnia, nowa szafkowa ku
chnia, 3 sypialnie, kryta weranda, 
pełny basement, nowy garaż na 2 
samochody. Dom w doskonałym sta
nie. Tylko...................................$73,500

CENTURY 21
Heiser & Porto (ii) 774-3338

OKOLICA 
AUSTIN-BELMONT 

7 pokoi, 4 sypialnie. 30 lat stary. 
Murowany dom “English.” Garaż na 
2% auta. Centralne ochładzanie.

Dzwonić w Języku Angielskim 
____________ 745-0947____________

SAUGANASH
OTWARTY NIEDZ. 1-5 

6236 FOREST GLEN 
20-letni, murowany ranch, 6 pokoi, 
3 sypialnie, 2% łazienki. Wykończony 
basement. Super nowoczesna kuchnia 
i łazienki. W najlepszej dzielnicy 
Chicago. Musi być sprzedany. 
UNITED INVESTMENT & RE 
Andy • 583-1770

PARAFIA SW. TARCYZJUSZA 
Luksusowy dom, 2 piątki plus 
wykończony basement, idealnie 
nadający się do urządznie dodat
kowego mieszkania dla krewnych 
albo na pokój familijny. W $70-tce.

CENTRAL - LAWRENCE 
Budowany na zamówienie, luksu
sowy, 2 mieszkaniowy, murowa
ny dom, z możliwością mieszka
nia dla krewnych. Oddzielne ga
zowe ogrzewanie. $125,500.

ORIOLE PARK
12% pożyczka, Duży, narożniko
wy dom-ranch. 6 pokoi, 3 sypial
nie. 52 stóp parcela. $74,900.

FOSTER-HARIJ5M 
12% pożyczka. Duży dom, obszer
ny pokój familijny na pierwszym 
piętrze. Wykończony obity pane- 
lingiem basement, 3 duże sypial
nie, 2 łazienki. Tylko $93,900.

5851N. OKETO
Budowany na zamówienie, trzy 
poziomowy. Obity panelingiem 
pokój familijny w “sub-base- 
ment”. 3 sypialnie, 2 łazienki. 
$124,900.

ALAMO REALTY
6546 W. Higgins • 763-9110

J. V. HEAVEY & ASSOC. 
3936 N. CENTRAL 
JEFFERSON PARK

2 Apartamentowy, 
Obity Aluminium

5 pokoi i 4 pokoje. $73,000. 
Pożyczka do objęcia (mortgage) 
z 20% wpłatą. 22óż ofertę.

DOM OTWARTY
W NIEDZIELĘ 14 

Murowany Bungalow 
4918 W. HENDERSON 

3 sypialnie, wykończony base
ment, kominek.

RESTAURACJA 
Milwaukee-Devon — $58,000. 

Dzienny obrót $500. Możliwość 
finansowania z $25,000 wpłaty.

KONDOMINIUM 
Lakeview. Penthouse, 5% pokoi, 
2% łazienki. Sheridan Road. Wła
ściciel finansuje. $30,000. 11% na 
29 lat. 3 lata “ballon”.

Jeśli chcecie sprzedać dom, 
Zgłaszajcie się do: 

STANLEY ZIELINSKI 
286-2200
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★ Domy

LOOKING FOR A Deal?
Come to Lake Villa, IL. — only 
45 min. north of Chicago via 1-94.

Four flat — onwer financing, 
$25,000 down, 12.5% interest, rents 
pay the mortgage. $117,500.
Year ’round home plus a 3 room 
cottage with beach and fishing 
rights to Deep Lake, ACCROSS 
FROM Jack and Lydia’s. $39,500.
90 feet of lake frontage on east 
side of Fox Lake. Large 2+ bed- 
romm home, full basement, 2% 
car garage, huge attic, ideal for 
in-law apt. Immaculate condition 
— Owner financing available. 
Only $127,500.

Form more information call: 
Red Carpet Land Office 
Junction Rte. 83 and 132 

Lake Villa 
356-1551

REALTORS
5462 N. MILWAUKEE 
792-1770
DUŻY SKLEP DELIKATESÓW 
Plus grosernia na Jakubowie. Do
bre kupno dla ludzi interesu. 
Właściciel musi sprzedać. Cena 
za całość tylko $21,500

PETERSON-HARLEM 
(7300 WEST)

3 pokojowe kondominium w 2 
piętrowym budynku z ogrzewa
nym garażem. Śliczne położenie 
na spokojnej ulicy. Tylko $43,900. 
Pożyczka na 12%.

JACKOWO—3752 W. GEORGE
3 mieszkania po 4 pokoi każde. 
Lokatorzy sami ogrzewają ga
zem. Dochód miesięczny $565, a 
wpłaty $12,000. Proszę nie prze
szkadzać lokatorom. Dzwonić do 
biura. 

CARPENTERSVILLE
Nowszy dwu-poziomowy, 3 sypial
nie, 2 łaz.enki, boczny wjazd, 
garaż na 2 auta. Wszystko pięknie 
utrzymane. Dużo dodatków.

Tylko. $69,000

Mamy również inne domy do na
bycia z pożyczką na bardzo niski 
procent.

ŁbSMM——■

BRIGHTON PARK
Dwu-Poziomowy 

Jedno-Rodzinny Dom
6 pokoi. Wykończony basement.
2 garaże. Bardzo duża parcela 
równająca się miejskiej 1% par
celi. Dzwonić od 6 wieczorem 
i całe weekendy.

847-2643
Właściciel Sprzedaje

BLISKO KOŚCIOŁA 
ŚW. WŁADYSŁAWA 

Rosemary Kotowicz ma dla Was 
czyste, dobrze utrzymane, mu
rowane bungalow z mieszkaniem 
dla krewnych. Oglądać możecie 
W Niedzielę, 21 Czerwca: 1—4:30 

5106 w. newport

5106 W. NEWPORT
3 sypialnie, 1% łazienki, obita, 
ogrzewana weranda plus 2 pokoje 
dla krewnych w basemencie. Cen
tralne ochładzanie. $75,000.

SCHNEIDER REALTY
545-8600

1524 N. KEDZIE
9-mieszkaniowy. Dochód $22,700.
Cena  $75,000

MELROSE PARK
14 - letni, 6 - mieszkaniowy. Cena 
$125,000. Sprzedawca sfinansuje.

RADIO REALTY
588-5393

NILES
OTWARTY W NIEDZIELĘ

1-4:30  Po Pol. 
7504 KEENEY

Świetna okazja, 2 rodzinny. Dwa 
5 pokojowe mieszkania z 2 sy
pialniami. Świetna lokacja. Pełen 
basement. Garaż na 2 auta. Do
datkowa parcela. Kupcie teraz! 
ERA CALLERO & CATINO 
7800 N. Milwaukee Avenue 
Niles, D. • 774-1900

CENA ZNIŻONA o $5,000
DIVERSEY-CENTRAL PARK 

SPADKOWA CENA 
Murowany, 1-5, 1-6. Wolne mie
szkanie. 2 oddzielne ogrzewania. 
Nowy garaż na 2 samochody. 
1 blok szkoła i kościół. Klucz 
w biurze.

2419 N. DRAKE
2x6, 1x3% dla spokrewnionych, 
pełna piwnica, garaż, oddzielne 
ogrzewania gazem. Wpłaty $12,000. 
Aby obejrzeć wewnątrz, proszę 
telefonować do biura.

BUDA REALTY
2990 N. Milwaukee 486-6363

Domy_____________
DOM OTWARTY NIEDZ. 1—5 

5480 N. MENARD
7 pokoi, 3 sypialnie, pełny wykończony 
basement, garaż na 2 samochody. 
2 lodówki, 2 piece kuchenne, dywany. 
Przyjdźcie obejrzeć!

4700 N. —4700 W.
7 pokoi, 4 sypialnie, 1% łazienki, duża 
parcela, pokój rodzinny na 1-szym 
piętrze. Możliwość finansowania przez 
właściciela. Roczny podatek $350.00. 
$67,900. 

MUROWANY “GEORGIAN” 
6 pokoi, 3 sypialnie, 1% łazienki, pełny 
wykończony basement, oddzielna ja
dalnia, dywany od ściany do ściany. 
Garaż.
WSZYSTKIE z powyższych obejmue
1-letni  plan ochrony nabywcy ERA.

Pytać o p. Antoniego Pendzich.
Tel. domowy: 823-7007

ERAPATERNO 
________ 545-2600________
ARCHER — ST. LOUIS 

Przemodelowany, murowany, 3-miesz- 
kaniowy. 5, 4 i 3 pokojowe mieszka
nia. Z tyłu sun-deck i nowy garaż na 
2 samochody. Zadzwońcie do Cen
tury 21 — Michaels i porozmawiajmy 
CENTURY 21 — ERWIN J. MICHAELS 

__________254-8500 
PIĘKNY, MURÓW.
2-MIESZKANIOWY  

Nowoczesne kuchnie i nowoczesne 
łazienki, 3 sypialnie, pełna piwnica, 
garaż na 2 auta. Belmont i Pułaski. 
$74,900.

RED CARPET 
BEAULIEU REALTORS 

5341 Belmont -21- 282-797S
NORTH HERMITAGE AVE. 

HANDYMAN SPECIALS 
1 — 2 apartment frame building & 1 — 
4 apartment brick building. Owner will 
finance. Well priced for quick sale. 
Call John Martin 334-0010

MATANKY & ASSOCIATES

PRZEZ WŁAŚCICIELA
OKOLICA ARCHER-PULASKI

3-sypialniowy,  1% łazienki. Central
ne ochładzanie. Wykończony base
ment. Garaż na 2 auta.

253-8499 po 6 wiecz.
Czysty, 5-pokojowy, drewniany 
5031 W. EDDY (3500 N.) 

Otwarty w niedzielę 1-1 
Niedrogi. Ładna dzielnica. 

Przyjedźcie, aby zobaczyć, spodoba 
się wam.
MONITOR 889-6756

WIELKA ZNIŻKA CENY 
NOWSZY, 3-MIESZK., MUROWANY

2-7KI  ORAZ l-4¥2
WSZYSTKIE POKOJE DUŻE 

50X125 PARCELA 
OTWARTY 14 6100 W.

2707 N. MEADE 
7-pokojowe mieszkania mają po 3 
sypialnie oraz pokój rodzinny i 2 
łazienki. Nie zapomnijcie zobaczyć 
tego pięknego domu.

SPODOBA SIĘ WAM CENA 
DEDES REALTORS • 622-6200

JESZCZE SZUKASZ DOM?
ZOBACZ TEN PIĘKNY DOM 

KTÓRY NA PEWNO BĘDZIE CI 
SIĘ PODOBAĆ 

OTWARTY W NIEDZIELE 1-4 
4300 N. McVicker (6050 W) 

5% pokojowy ranch, 3 sypialnie, 
1% łazienki i garaż na 2 auta. 
Mnóstwo dodatków. Na pewno 
będziesz zachwycony i cena bę
dzie Ci odpowiadać.

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE
696-0086

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
NORTHBROOK 

OTWARTY W SOBOTĘ 
I NIEDZIELE 12-5 

1721 ELM 
3-sypialnowy, dwupoziomowy. 1% 
łazienki. Duża kuchnia. Centralne 
ochładzanie. Duża parcela. Spo
kojna ulica. Piechotą do kolejki. 
Blisko szkół. Właściciel może 
sfinansować. Cena na szybką 
sprzedaż $99,500 

272-4955

DOM OTWARTY
W SOBOTĘ I NIEDZIELE
20 i 21 Czerwca 1 - 5

Przez Właściciela
3342 W. 62ND PLACE

7 pokojowy dom, 3 sypialnie. Dy
wany od ściany do ściany. Dra- 
perie, firanki, klimatyzatory, 
maszyna do prania i suszarka. 
3 piece do gotowania, 3 lodówki. 
Wykończone 2 pokoje w base
mencie. Plus 3% pokojowy, ume
blowany cottage obok, przyno
szący dochód. Podwójna parcela. 
Nowy “oversized” garaż. (Miej
sce na van.)

NILES
Dom otwarty w niedzielę 

od godz. 2 do 5 po poł.
8023 N. MERRIL UL.

SPRZEDAJE WŁAŚCICIEL
W Parafii St. John Brebeuf

7 pokojowa rezydencja w stylu 
“Cape Cod.” 3 sypialnie, 2 łazien
ki. Pokój familijny plus wykoń
czony basement. Centralne ochła
dzanie. Garaż na 2 auta. Wszę
dzie dywany, draperie na zamó
wienie i urządzenia.

Możliwość sfinansowania.

Tel.: 823-5441

★ Domy

DOM DO SPRZEDANIA 
OKOLICA 

BELMONT-MILWAUKEE 
Murowany 3 mieszkaniowy, po 6 po
koi. Basement, kryte werandy. Garaż 
na 2 auta. Po dalsze informacje pro
szę dzwonić do 6 wieczorem.

278-4916_________

13% POŻYCZKA 
BELMONT I HARLEM 

Luksusowy, angielski, murowany; 5 
pokoi, 2 duże sypialnie, nowy dach, 
garaż. Można się zaraz wprowadzić.

ADDISON I AUSTIN
Nowszy ranch z żółtej cegły; 5 pokoi, 
3 sypialnie, wykończona piwnica, 
garaż na 2 auta.

BELMONT I CENTRAL
Bungalow z żółtej cegły; 6 olbrzy
mich pokoi, 3 sypialnie, gazowe ogrze
wanie gorącą wodą, garaż na 2 auta.

W CELU INSPEKCJI PROSZĘ 
DZWONIĆ

MR. FESS KUC • 622-6200
DEDES REALTORS

PAR. ŚW. RYSZARDA 
Murowany, l‘/a-piętrowy z 2-ma, 4-po- 
kojowymi mieszkaniami. Drewniane 
kuchnie szafkowe i oddzielne gazowe 
piece dla każdego lokatora. Garaż na 
2 samochody. Właściciel chce szybko 
sprzedać — złóżcie ofertę!
CENTURY 21 - ERWIN J. MICHAELS 
___________ 254-8500___________  

PRZEZ WŁAŚCICIELA
MUROWANY DOM 

Z TAWERNA I SALĄ BANKIETOWĄ 
Dobry interes.

Okolica Belmont i Austin.
Teł.: 622-2713

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
3059 N. OSCEOLA 

7400 Na Zachód 
Narożnikowy, 3 sypialnie. 2 pełne ła
zienki. Pokój frontowy, jadania, szaf
kowa kuchnia. Pełen basement. Garaż 
na samochody. W niskiej $60-tce. 
Dzwonić w jęz. agnielskim: 282-1614 
TAKE YOUR PICK — 2 GREAT BUYS! 
Custom deluxe brick ranch w/in-law. Huge kitchen, 
attached garage, 11 7/8% financing. Harlem and 
Belmont.

6V2 RM STARTER HOME
Very clean. 13.9% financing. Irving and Cumber
land. Only $65.900.

CARPINELLI R. E. 
631-7400

ROLLING MEADOWS
48 unit complex on 2% acres. Gross 
$134,000. Price $984,000.Financing 
available.

CALL 253-8492
PRZEZ WŁAŚCICIELA • Brighton Park 
2 nowoczesne mieszkania po 4% pokoi 
każde. Wykończony basement. Obite 
werandy. Oddzielne gazowe ogrzewa
nie. Garaż na 2 auta z “port car.” Alu
miniowe rynny i wykończenia. Dużo 
dodatków. Nieskazitelnie czysty dom. 

376-5274

NA WŁADYSŁAWOWIE
Murowany budynek, 2x6, 
3 sypialnie. Nowoczesne 
kuchnie. Pełen basement. 
Garaż na 2 auta.
CARAVAN REALTY

Tel.: 282-6655
OKOLICA

BELMONT-CENTRAL PARK 
SPADKOWA SPRZEDAŻ 

3 Apartamentowy, Murowany Dom 
2 sypialnie każde mieszkanie. 
Plus 2 pokojowe mieszk. dla 
krewnych. Dom z dochodem dla 
siebie, lub jako wspaniała inwe
stycja kapitału. Nowy garaż. W 
$6O-tce. 

BELMONT-CENTRAL PARK
2 apartamentowy, murowany, 6 
pokoi każde mieszkanie z 3 sy
pialniami. Dobrze utrzymany. 
Nowy dach. Świeżo fugowany. 
Nowy garaż. 2 oddzielne jedno
stki gazowego, gorącą wodą 
ogrzewania. W $70-tce.
PRO REALTY • 685-3919

SPRZEDAWCA 
REALNOŚCIOWY 

Potrzebujemy doświadczonego 
sprzedawcy realnościowego. Du
że możliwości zarobku. Świetna 
lokacja. Prosimy dzwonić do: 
HUMBOLDT REALTY 

736-6555

0 BOY TYLKO TROY !!!
3033 N. Milwaukee Ave.

Tel.: 276-5333
BELMONT - MILWAUKEE! 

Na ulicy Harding — okazja dla 
kupca, który nie boi się roboty! 
2 mieszkania po 5 pokoi, piwnica 
i garaż. Cena tylko $43,000 — ale 
trzeba trochę pracować.

BELMONT - PULASKI!
Na ulicy Barry, na zachód od 
Pułaski. Piękny dom z żółtej 
cegły, 2x6ki, basement i garaż. 
Wielka okazja! Możliwość po
życzki od właściciela.

JACKOWO-
DIVERSEY i RIDGEWAY! 

2x4-ki z piwnicą. Super czyściutki 
budynek. Cena tylko $46,900. 
Wpłaty $9,500,  
TAWERNA w bardzo dobrym 
miejscu na ul. Milwaukee, blisko 
Montrose, od razu do objęcia!

JEFFERSON PARK!
CENTRAL AVE. i ELSTON 

10 lat stary — 5 mieszkań po 
4% pokoi i pokój rekreacyjny. 
Coś pięknego!

ir Domy

FOR SALE
Beautiful brk residential home con
verted into 3 rental apts. Lot 50x210 
ft. & new 2 car gar. All apts & 
gar. cureently rented producing a 
rental income of $10,000 a yr. Lo
cation — 2610 N. Newland, between1 
Grand & Diversey. Walking !distance 
to schools, St. Williams Catholic 
Church & Montclare Shopping. Pur
chase price $86,500 includes all appls, 
drapes & carpeting in all appts. Spec.

financing is available on a indi
vidual basis.

Inquiries shoould call: 
332-3542 or 248-1934 
by appointment only.  

12% POŻYCZKA
5 i 3 Dla Teściów $59,900 

DUŻA PARCELA 30x294 STOP
6556 W. SCHOOL

DEDES REALTORS • 622-6200

Duży, Murów. Dom w $50 Tys.
Pragniemy Oferty 

NATYCHMIASTOWE OBJĘCIE 
OTWARTY 1-4 2900 N.

4857 W. GEORGE
5 dużych pokoi plus kryta weranda, 
możliwość zrobienia pokoi na podda
szu, nowoczesna łazienka z ceramiko- 
wych kafli, murowany garaż na 2 
auta.
DEDES REALTORS » 622-6200

ST. GEN’S, Brick In-Law
5 rooms down and 4 rooms up, private 
entrance ........................$58,900
DEDES REALTORS *622-6200
“COLONIAL” MUROWANY 

4-MIESZKANIOWY DOM 
W BROOKFIELD

10 lat stary. Obniżony pokój fronto
wy, 2 sypialnie każde mieszkanie. 
Pokój rekreacyjny, z łazienką w miesz
kaniu dla właściciela. Można z niego 
urządzić mieszkanie dla krewnych. 
Proszę dzwonić w języku angielskim.

863-1152
SECURE REALTY 

______________________(81-O.C.) 
OTWRTY TYLKO W NIEDZ. 1:304 

SUPER
3-Mieszkaniowy,  Murowany

5911 W. ADDISON
Luksusowy, 2-6% pokojowe mieszka
nia oraz 14%; 3 osobne gazowe sy
stemy ogrzewania, garaż na 2 auta. 
Nie przeoczcie! Złóżcie oferta. Proszę 
pytać o John Konis
DEDES REALTORS • 622-6200

MUROWANY BUNGALOW
Z 3-ma pokojami u góry dla te
ściów. Musimy sprzedać ten czysty 
dom; 5 pokoi na 1-szym piętrze plus 
3 duże pokoje u góry, wykończona 
piwnica z łazienką. Garaż. Niskie 
podatki. Par. Sw. Władysława. Cena 
$78,900. Telefonujcie, aby zobaczyć: 

RED CARPET
BEAULIEU REALTORS

5341 Belmont 20-21 282-7979
BRIGHTON PARK

Całkowicie przemodelowany, muro
wany, 2-mieszkaniowy z 5-pokojowymi 
mieszkaniami i garażem na 2 samo
chody. Nowy front i wykończony base
ment. 1 blok do kościoła. Cena — 
$64,500. Zadzwońcie dziś.

CENTURY 21—Erwin J. Michaels 
254-8500

BRIGHTON PARK 
Pół bloku do kościoła Pięciu 
Braci Męczenników. 2 aparta
mentowy, murowany dom. Pełny 
basement i poddasze. Garaż na 
2 auta.  

ARCHER-CENTRAL
Na 50 stopowej parceli, 2 miesz
kaniowy, drewniany, w dobrym 
stanie. Nowe dywany. Pełny base
ment. Garaż na 2 auta.

RICH REALTY 
523-1990

BLISKO DIVERSEY-CENTRAL 
Na bocznej ulicy murowany 
dom; piękne, duże 2-6ki i poko
je z łazienką i kuchnią w pi
wnicy. Możliwość tańszego fi- 
nasowania.

BLISKO MILWAUKEE-DEVON 
2-5ki i 4ka, murowany dom w 
świetnym stanie, także murowa
ny garaż. Świetny dochód i oko
lica.

BLISKO
LONG-WRIGHTWOOD 

2-piętrowy, narożny dom; 44ki 
i pokoje w piwnicy, garaż. Po
życzka na 11% na 15 lat przy 
$50,000 wpłaty. Cena $125,000 lub 
oferta.

BLISKO DIVERSEY-NAGLE 
20-letni, murowany, deluxe; 2- 
5ki, 3ka i garaż. Pytamy $145,000. 
Możliwość tańszego finansowa
nia.

BLISKO
LARAMIE-WRIGHTWOOD 

Solidny, murowany dom; 5ka, 
6ka, 2-ka i garaż. Kryte weran
dy. Cena $89,500 lub oferta. 
Możliwość tańszego finansowa
nia.

5419 W. WRIGHTWOOD 
Parcela z garażem, pod budo
wę. $14,900 lub oferta.

Mamy dużo innych domów do 
wyboru.

ASSET REALTY
5333 Fullerton 889-8824

Domy____________
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

JEFFERSON PARK
8-mio pokojowy, murowany. 4-sypial- 
nie, 2 łazienki. Nowoczesna kuchnia. 
Wykończony basement. Blisko szkół, 
sklepów i miejskich komunikacji. W 
$80-tce.
___________ 685-2623___________  
Wonder what your property 

is worth?
We specialize in Residential income 
property. For free apraisals call: 

DORINE CENTER — 622-6042 
Diamond on Diversey Realty 

5710 W. Diversey  

POŻYCZKA 13% 
OTWARTY 1:304 6532 W.

3041N. NEENAH
Nowszy, murowany dom, 7 pokoi, 4 
sypialnie, nowoczesna kuchnia, 2 ła
zienki, wykończona piwnica z barem, 
centralne ochładzanie, garaż na 2 
auta. W nieskazitelnym stanie.

SZYBKIE OBJĘCIE 
FESS KUC • 622-6200

DEDES REALTORS
PRZEZ WŁAŚCICIELA — Jefierson 
Park, murowany, 5 mieszkań, pełny 
basement. Murowany garaż na 5 sa
mochodów. Duża lota. Właściciel fi- 
nansuje. Tel. 774-3799.

KUP DOM DLA OJCA 
NA DZIEŃ OJCA!

Budowany na zamówienie, 3-sypial
niowy ranch. Garaż na 2 auta. Tylko 
w $60-tce. Właściciel opuszcza stany.

DZWONIĆ DO:
J. MARS • 867-8700

1%-PIĘTROWY 
NAROŻNIKOWY, MUROWANY DOM 

2900 Północ - 6800 Zachód 
2-mieszkaniowy. Nowoczesne miesz
kania: 7-pokojowe i 5-pokojowe. Wy
kończony basement z % łazienką i 
więcej.$119,900. Właściciel sprzedaje. 

637-2284 — od 6 wieczorem.
DOM DO SPRZEDANIA 

MUROWANY BUNGALOW 
Blisko kościoła Sw. Józefa i Ree’s 
Park. Blisko transportacji i zakupów. 
Gorącą wodą ogrzewane. Pełen base
ment i poddasze. Kryta tylnia we
randa. Natychmiastowe objęcie. 
2613 N. MOODY » 453-5650

OKOLICA CRAGIN
Obity aluminium. 2 mieszkaniowy. 
3 sypialnie jedno mieszkanie i 
2 — drugie. Nowoczesne mieskania. 
$59,900.
CENTURY 21 — 

CATALANO REALTY 
622-8818

Otwarty w Niedzielę 1-5 
8601 S. RUTHERFORD 

NOwy, bardzo luksusowy, 3 sypial
nie, dwu-poziomowy. Przyłączony 
garaż na 2 auta. Wykończony po
kój rodzinny z kominkiem. Wiele 
innych dodatków.

HUGHES & ROWEN BUILDERS 
_______598-8883 lub 767-5149_______

BRIGHTON PARK
Dwu-Poziomowy 

Jedno-Rodzinny Dom
5 pokoi. Wykończony basement. 
2 garaże. Bardzo duża parcela. 
Bardzo niska cena. Dzwonić od
6 wieczorem i całe weekendy.

847-2643
WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE

Murowany, 6 dużych pokoi, 3 sy
pialnie na 1-szym, 4 pokoje z 2 
sypialniami na 2-gim, pełny base
ment, garaż na 2% auta, gazowe 
ogrzewanie sprężonym powie
trzem. Pytamy $85,000. Możliwość 
finansowania przez właściciela.

MARTINO REALTORS 
6110 W. ADDISON 

282-3737

NILES
Dom Otwarty w Niedzielę 1 — 5 

8560 BETTY TERRACE
Murowany, piękny dom. 4 sypial
nie, 2% łazienki. Duża kuchnia, 
budowana na zamówienie. Pokój 
familijny z kominkiem. Dużo, 
dużo więcej. Ten dom trzeba zo
baczyć, aby ocenić. Musi być 
sprzedany. Właściciel przyjmie 
rozsądną ofertę i utrzyma “mort
gage” na niski procent. $165,000.

FALLICO & ASSOCIATES 
PYTAĆ O WERONIKĘ. 

692-6161

Dom Otwarty w Niedzielę 14 
6206 MASSASOIT

6 pokoi, 3 sypialnie, nowoczes
na szafkowa kuchnia. Na pól 
wykończony basement. Nowy ga
raż na 2 auta. Tylko $5,000 
wpłaty. Specjalnie niska pożycz
ka. Dzwońcie teraz.

67TH - PULASKI 
1%-piętrowy, 28-letni, 2 sypialnie 
na pierwszym piętrze i 1 na 
drugim. 2 kuchnie z dębowego 
drewna. Boczny wjazd. Muro
wany garaż na 2 auta. Ładny 
basement. Dzwońcie teraz.

81ST i KARLOV 
Specjalne warunki kupna na ten 
3 sypialniowy, murowany dom. 
25 lat stary. Ogromna kuchnia 
dla mamy. 2 łazienki, wykończo
ny basement, garaż na 2 auta 
z boczny wjazdem. Blisko szkół. 
Czysty, schludny. Niskie raty 
miesięczne, ze względu na bar
dzo nisko-procentową pożyczkę. 
Pośpieszcie się.

O’BRIEN FAMILY REALTY 
434-7100 

★ Domy z Interesem

*Domy w

★ Posiadłości Poza Chic.

DOM NA SPRZEDAŻ, 6x4, przez 
właściciela. Blisko szpitala Nazareta
nek. ................................ Tel.: 384-6179

IRVING-AUSTIN
Tego domu nie da się opisać 
słowami. Musicie zobaczyć sami, 
ażeby uwierzyć i ocenić wszyst
kie zalety tego budynku. Ma on 
5 dużych pokoi plus 19x10 “family 
room” przyległy do kuchni. Py
tamy $73,500.

MARTINO REALTORS 
6110 W. ADDISON 

282-3737

DOM OTWARTY 1 — 4 
NIEDZIELA, 21 czerwiec 

1506 W. DEVON 
PARK RIDGE

Budowany na zamówienie, 3-sy
pialniowy, murowany ranch z 
przyłączonym garażem.

BUDYNEK 
Z 2 MIESZKANIAMI, 

TAWERNA I MAŁĄ SALĄ 
NAPRZYJĘCLA 

na sprzedaż. 
Władysławowo 

Po informacje dzwonić 545-5186

BELMONT-CENTRAL 
5%-room house with 5-room mother- 
in-law apartment. Finished basement 
With Bath. 2%-car garage.

286-8092

LAKE GENEVA, WISCONSIN 
4 sypialnie, 3 kominki garaż na 2 auta. 
Ściany z kamienia “Lannon” Okna z 
dwupłytkowego szkła, (thermo-pane 
windows) Widok na rzękę (White 
River). Następny budynek przy “Play 
Boy!' Działka 1 akr plus $120,000.

(414 ) 248-8478

MICHIGAN 80 AKRÓW 
FARMA OWOCOWA 

9 mil na północ od South Haven. 
W tym włączone: piękny dom, budy
nek do przechowywania i pąkowania 
owoców. Rzeka i 4 akry zadrzewio
ne. Wspaniała okazja do nabycia do
brego interesu. Właściciel odchodzi na 
emeryturę. $160,000.

Dzwonić do Henry Miles:
561-6511 — po 7 wieczorem

RZESZÓW
Pilnie sprzedam mieszkanie własno
ściowe. M4. Tel.: (212 ) 672-1193 

PISAĆ: OCCUPANT
35-15 75th Street

Jackson Heights, NY 11372 Apt. Nr. 210

Dom Otwarty Cały Dzień — 
Sobota, Niedziela.

5123 S. KEATING
Murowany bungalow, 5% pokoi, 3 sy
pialnie. Ładnie wykończony base
ment. Garaż na 2 auta.

DOM OTWARTY W SOBOTĘ 
I NIEDZIELĘ 1 — 5 
2854 N. NORMANDY

Niezkazitelny 4 sypialniowy. 2 łazien
ki. Parcela 39 x 125. Murowany cały z 
cegły. Blisko Brickyard centrum za
kupów. W $80-tce._______________

LONG AVE.- 
FULLERTON 

16-letni w stylu ranch, muro
wany. 3 sypialnie. Basement. 
Gazowe ogrzewanie. Garaż. 
Wiele dodatków. Cena $64,900.

Tel.: 384-1321

n-fn___ IH fci®
KAY REALTY, !NC. 

775-7820 
5353 N. HARLĘM

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
OCHŁADZANY — 

MUROWANY RANCH 
Z 5 pokojowym mieszkaniem, 3 po
kojowym mieszkaniem, plus oddziel
ny pokój. Doborowa lokalizacja w 
Norridge. (7100 W. - 4500 N.) W 
$90-tce. Zadatek utrzyma ważność 
sprzedaży tego domu dopóki oprocen
towanie od pożyczek pójdzie na dół. 
Dzwonić w języku angielskim o każ
dej porze:

457-0116

___________767-5241___________ 
BY OWNER 

NILES
6 room brick ranch. 34 bedrooms.
Side drive. All appliances. 2% car 
garage. Central Air. $79,000 firm.

8245 N. ORIOLE
965-8246

KUPIĘ LUB WYNAJMĘ 
Okazyjnie nowszy 5-6 pokojowy domek 
w okolicy Jefferson Par, Niles lub 
Park Ridge, z dobrym połączeniem 
do śródmieścia.
_______ 334-8165_______  

NA JAKUBOWIE 
DOM DO SPRZEDANIA 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Dwu-piętrowy. Gorącą wodą ogrze
wany. Dzwonić tylko w weekendy. 

237-7875
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> Do Wynajęcia ★ Rozmaite★ FARMY ★ LETNISKA * RUMMAGE SALE

, * Naprawy

Posiadłości w Wisconsin

★ MEBLE
★ Elektryczne Roboty

★ Do Wynajęcia

$320

$240

$499

$ 95

-fr Interesy

Przeprowadzki.

BASEMENT dla 2 osób. 772-7109.

RYCHARD MOVERS

Ogrzewanie
685-5653

★ Mobile Homes ★ Kożuchy
Ogrzewanie

★ MOTELE

* Parcele

IV 4-G6G0

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

$198
$150

$ 88 
$160

$ 95
$240

HOMMOND M 3 Z Leslie, 760. Sprze
dam. 588-0725.

RUMMAGE SALE. Saturday, June 13 
9 a.m. — 4 p.m. Episcopal Church of 
the Advent. 2610 N. Francisco.

UNIEWAŻNIAM. Zagubiony 15-go 
czerwca paszport konsularny PRL, 
na nazwisko Dydyński Albin.

DWAJ bracia malarze wykonują 
pracę malarską z gwarancją. Ubez
pieczeni. 772-9630.

CZWÓRKA w basemencie, dla doro
słych. Belmont-Cicero. 736-8961.

WYNAJMĘ czwórkę na drugim z 
ogrzewaniem. Małżeństwu lub 2 oso
bom. 772-7109. 

FUTRO karakułowe czarne (10-12) 
z kołnierzem i mankietami z norki 
(mink) — niedrogo sprzedam. Teł.: 
4564757 po godzinie 6 wiecz.

DYPLOMOWANI nauczyciele muzy
ki, nauczają na organach, fortepianie, 
gitarze i akordeonie. Fadrowsky. 
325-1396.

KOŻUCHY I PŁASZCZE SKÓRZANE 
Szyjemy na miarę, przerabiamy, czyści
my. Sprzedajemy skóry owcze, wydry, 
karakuły, łapki luzem i błamy lisy—nie 
zdzieramy! 
6106 W. ADDISON

ODDAM w dobre ręce małe kotki. 
2354665.

Space 
Ogrzewanie 
Ochładzanie

9 KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

BARDZO TANIE 
WYCIECZKI 

NAD MISSISSIPPI 
DO NIAGARA FALLS I 

DO COLORADO.
TEL.: 725-5035

POKOJ do wynajęcia dla osoby kul
turalnej, dbałej o czystość, niepalą
cej. Montrose-Lawndale. Tel.: 588-0910 
v> £ dżinach 5-8 wieczorem.

LUKSUSOWY 6-pokojowe mieszkanie 
na parterze. Dorosłym, bez zwierząt. 
Wymagany depozyt asekuracyjny.
Brighton Park..........................847-2624.

FACHOWE czyszczeńie dywanów.
Tanio.......................................... 581-2216

CZY INTERESUJE WAS SPÓŁKA? 
O’HARE restauracja i bankiety. 
4-letni interes i posiadłość. Kup całość 
lub połowę — roczny dochód brutto 
$1.6 mil. Doskonały interes i lokakcja. 
Tylko 15% wpłaty — właściciel 
sfinansuje.

Zadzwoń do Olgi. 
CARPINELLIR. E. 

631-7400

ROBOTY 
ELEKTRYCZNE 

656-9337
BEZ KAZMIEROWICZ 

KOSZTORYSY BEZPŁATNE 
Przyjmiemy każdą pracę, 
wszędzie i o każdej porze.

AMERICAN 
GLASS BLOCK WINDOWS 

Professional Installations 
in Brick or Wood, 

low prices in effect now. 
581-0753

T. S. HEATING
AIR CONDITIONING 

& 
REFRIGERATION

278-7222
1134 N. ASHLAND AVE. 

Ted Osadzinski

GOLDEN EAGLE
2719 W. MELROSE ST.

MOVING AND STORAGE 
Ubezpieczona, licencjonowana firma 
wykonuje lokalne przeprowadzki, 
szybko i sprawnie.

24 GODZINNA OBSŁUGA
7 DNI W TYGODNIU 

583-8154

CZYŚCIMY i NAPRAWIAMY 
ZBIORNIKI ŚCIEKOWE 

(CATCH BASIN) 
Zapchane główne rury kanalizacyjne 
(power lines) i wszystkie zlewy i rury 
od zlewów przepychamy i czyścimy. 

890-3713

TANIO i szybko przeprowadzamy, 
392-8944 lub 965-2804

APARTMENT FOR RENT
Very clean, large 5 rms., 2 bedrm. 
Modem kitchen, bathroom. 1st Fl. 
Vicinity of Cicero and Fullerton. 
$250 + heat.

Tel. 252-3128.
 Call in English.

KWALIFIKOWANA 
PROFESORKA 

udziela prywatnie 
lekcji angielskiego. 

889-7391

DUŻY WYBÓR PŁASZCZY i 
KURTEK SKÓRZANYCH 

DAMSKIE i MĘSKIE ORAZ 
KOŻUCHY DAMSKIE i MĘSKIE 
Wszystko Po Przystępnych Cenach 
SREBNICKI • 5221 W. BELMONT 
Otwarte codziennie od 12 w połu
dnie — 7 oraz w sobotę i niedzie' ? 
od 10 rano — 6. 286-4410. 

LEARN TO BECOME A DIESEL 
TRACTOR TRAILER DRIVER. 
Through our accredited school.

Job placement assistance.
Call in English or Polish

 656-0023 _

WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 
BLACHARSKIE I MALARSKIE 

PRZY SAMOCHODACH
Przy robotach płatnych przez aseku
rację—zaoszczędzisz. DEDUCTIBLE. 

COALA AUTO BODY SHOP
3116 N. Cicero • 2864332

'★ GARAGE SALĘ

WIRGINIA
POMOC PRAWNA - TŁUMACZ 
Pragnie przedstawić doskonałego 
adwokata

JOHN ALEXANDER
Sprawy Emigracyjne 

ZIELONE KARTY
■

oraz inne trudne problemy prawne. 
286-7080 286-7081 ,

. 4465 N. MILWAUKEE AVE.

WYNAJMĘ DLA RODZINY 
PIĘKNE 5 I PÓŁ POKOI

Mieszkanie na 2-gim wraz z ogrze
waniem. Depozyt asekuracyjny. 
Także mam do wynajęcia lokal, 
nadający się na różnego rodzaju 
biuro.

PRZYJMĘ RENCISTĘ, 
jako sprzedawcę samochodów.
Tel. 745-7566 lub 237-3509

OBSŁUGA REJONU CHICAGO 
PONAD 25 LAT 

DARMO KOSZTORYSY

DOŚWIADCZONY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne solidnie 
i niedrogo ■........... 889-3722

DAKIN
ELECTRIC SERVICE 
Z. PODBIELSKI — WETERAN 
Licencjonowany i pod bondem. 
Wykona Każdą Pracę Elektryczną 

Solidnie z Gwarancją 
OBLICZENIA DARMO.

. 622-5787 lub SP 7-8044

REMONTY DOMÓW
Werand (porches). Instalacja “dry 
wall”, malowanie, tynkowanie (plas
tering).
SZYBKO, TANIO. - GWARANCJA.

486-8291

I PRZEBUDOWY 
Darmo wycena. Gwarantowana robota. 
10 lat doświadczenia. Pytać o Dave.

Telefon: 460-3944

PIĘKNY
22 POKOJOWY MOTEL 

NA PRZEDMIEŚCIU 
NILES

PLUS PIĘKNY DOM 
ZŁĄCZONY RAZEM 

Z MOTELEM 
WSPANIAŁY DOCHÓD 

Dzwonić Pomiędzy 7:30-10 Wiecz.
647-0660

PRZYJMĘ panią na wspólne miesz
kanie. Westem-Fullerton 342-7947

Polska, Ubezpieczona Firma
Hl C.C. 43423 M.C.

Przeprowadza Tanio i Fachowo.

342-1410 767-4579

MIESZKANIE
3 pokoje bardzo czyste, ogrzewane. 
Piec i lodówka. Dla małżeństwa w 
starszym lub • średnim wieku. Na 
Jackowie. $240.

545-5372

PRZYJMĘ
NA ŁADNE MIESZKANIE 

6-cio pokojowe nieumeblowane z we
randą. W okolicy S/W 63rd i Kedzie. 
3 kulturalne Polki. $85 za pokój lub 
$265 za mieszkanie.

582-6239

DO WYNAJĘCIA
3 pokojowe mieszkanie. Umeblowane. 
Ogrzewane, światło i woda. Dla do
rosłych tylko. Deposit asekuracyjny.

Tel.: 267-4459

Licencjonowana, ubezpie
czona i doświadczona

POLSKA FIRMA 
przewozu mebli i towarów 
Nr. Licencji ILL. C.C. 47103 MC 

CHICAGO MOVING CO.
Zrealizuje twoje zamówie
nie nawet w dniu zgłosze
nia. —Szybka, fachowa 
obsługa. — Niskie ceny.

Tel.: 685-9114 lub 
545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór.

WACŁAWOWO
Ładna, słoneczna szóstka z 3 sypial
niami. Mieszkanie wolne od 1 lipca. 

Starszym Bez Zwierząt 
267-6449

Dzwonić do 3 p.p.
W Sobotę i Niedzielę Cały Dzień

CORNER HEATING
1904 W. 51st Street 

434-2541
Previously Employed By Peoples Gas, Light & Coke Co. 

For 20 Years
• Boilers • Furnaces • Space Heaters cleaned—Repaired—Installed 
Also Specializing in Air Conditioning Window Units and Central

WISCONSIN
13Vź akra zalesione nad rzeką Me
nominee przy autostradzie Nr 180. 
5 mil od Wausaukee. Dużo jezior w 
okolicy. Sprzedam.

342-5961

Lincoln...
FURNACE CLEANING SERVICE 

3648-50 W. Diversey • Chicago, Illinois 60641
384-0600 posiada 

Najlepszy na świecie ekwipunek do czyszczenia furne-
sów o możliwościach większych jak dwieście dużych 
przyrządów do czyszczenia furnesów.

WACŁAWOWO. 6 pokoi 583-7312

MOTEL
26 units in Wisconsin Dells. Swimming 
pool. 5 bedroom house. For more in
formation.

(608) 253-4051 or Local Calls 
(312 ) 969-0853 or (312 ) 246-1607

SPRZEDAJEMY KOŻUCHY
Damskie, Męskie, Skóry od 
$3.50 za stopę i Karakuły — 
Tanio!

3015 N. Central 
3133 N. Milwaukee 

283-2553

WISCONSIN, 
CRIVITZ 

“Mobile home” 14x60 przebudowany 
nowocześnie. Wszystko nowe we
wnątrz. Sprzedam.

342-5961

TANIA I ATRAKCYJNA 
WYCIECZKA

Na Piękny Wodospad 
NIAGARA FALLS 

4-6 Lipca
286-0905 

2918 N. PULASKI RD.

BIESZCZADY
Terrapin Ridge Motel

Odwiedźcie okolice sławnej Galiny. 
Zatrzymajcie się w motelu swych 
rodaków, którzy zabiorą was na 
wycieczkę szlakiem historii.

Zapraszamy
Na Rodzinne Wakacje.
Zamówienia telefoniczne 

(815) 858-3629 
Noc? Jiflrps

Elizabeth Rd. 20 East, Dl. 61028 
Tylko 130 mil od Chicago.

NAPRAWA LODÓWEK
“AIR CONDITIONERS”

Na miejscu w Waszym domu. Wszy
stkie modele. Wszystkie części. Nie 
drogo i szybko. 20 lat doświad
czenia. 24 GODZINNA OBSŁUGA.

973-5986
Snow Fleke Refr. Podolski.

6 dużych pokoi
Dywany od ściany do ściany. Piec 
do gotowania, lodówka. $400 miesięcz
nie łącznie z ogrzewaniem. Depozyt 
asekuracyjny. Milwaukee-Montrose. 
Dzwonić po 6 wiecz.

545-4721

NA SPRZEDAŻ
PÓŁNOCNY — ZACHÓD
5 akrów uprawnej ziemi. Asfaltowe, 
czarne drogi, neszy dystans do mia
sta i szkół. Telefonować w języku 
angielskim.

231-1025

J.V. ELECTRIC, INC. 5113 N. MILWAUKEE 
725-3115 • 297-8566

Wykonujemy wraystkie prace elektrycme. Prze-. 
rąbiemy 11OV na 220V wg kodekau mlejakiego. 
Całkowita gwarancja. Bezpłatne koeztoryey. 16 lat 
doświadczenia.

JOHN KĘDZIORA
24-godzinna Obsługa

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPIJANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni włą
czając lampy ze stolikami.... 

Komplety mebli do sypialni  
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Hol

lywood” . ..............
Kanapa i fotel  
Kanapa rozkładana do spania... $120 

(polska wersalka) 
Telewizja kolorowa  
Komplety mebli do kuchni: stół, 
i i cztery krzesła “dinette set”.. 
Kuchnie gazowe (gas ranges)... 
Lodówki lub zamrażacze

(freezers)....  
Z 6-ciu sztuk stylowe kbmplety

Jadalni  
Materace z podstawą sprężyno

wą pełnego rozmiaru 
Niemieckie szafkowe “stereotype 

t players” (patefón-radio-mag- 
netofon z kominkiem).......... $460

Łatwe Spłaty • Mówimy Po Polsku; 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Śro
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele1 
od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownika 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGÓ

Tel. 486-7838

MAZOWSZE 
TRAVEL BUREAU

Organizuje ciekawą i tanią wy
cieczkę, do WISCONSIN DELLS, 
27-28 Czerwca i 18-19 Lipca.

286-0905 
2918 N. PULASKI RD.

MIESZKAJCIE NA PROWINCJI 
Najlepsza Inwestycja Realneiciewa

Prywatny ośrodek, 24-godzinna protekcja policyjna. Prywatne jezioro 
zajmujące 200 akrów obszaru. Basen, przystań, miejsce campingowe 
i centrum dla młodzieży. Parcele udoskonalone. Teren skanalizowany 
z siecią elektryczną-podziemną. Drogi nadające się na każdą pogodę. 
Parcele wielkości akra. Możliwość finansowania. Cena od $7,995 
W celu obejrzenia osiedla trzeba umówić się telefonicznie. Tylko m 
godziny od Chicago. Za obejrzenie osiedla “development” dajemy złote 
łańcuszki. . . . Również mamy najlepsze parcela w okolicy Wisconsin 
Dells, 2-4 akrowe, nad prywatnym jeziorem, od $7,500. ... 2 doborowa 
parcela akra przy prywatnym jeziorze Holiday. Nie potrzeba wpłata, 

ot;-, Ma surr ~ ’ '•— phis pozostała pożyczka. 60 mil od
| Chicago. TELEFONOWAĆ DO JERRY: 357-3880

AIR CONDITIONING 
REFRIGERATION 

HEATING
Service & Installation 

All Makes 
Residential & Commercial

CENTRAL MECHANICAL 
SERVICE INC. 
237-6647

U Hrs. Emeroencv Service

»#*ł**¥ł****4#*
Każdej osobie pragnącej nauczyć się 
w krótkim czasie języka angielskiego 
systemem korespondencyjnym udzie
limy instrukcji. Dostarczamy mate
riały do nauki oraz udzielamy kon
sultacji w czasie nauki. Dla osób 
podejmujących naukę istnieje możli
wość zatrudnienia na pół etatu.

Zgłaszających się prosimy 
o podanie telefonu.

NASZ ADRES: 
ENGLISH LANGUAGE 

INSTITUTE 
P.O. Box 42926 

Evergreen Park, IL 60642

“UWAGA”
W sklepach Stefanji

Będą zniżone ceny przez 2 dni, to 
jest 20 i 21 czerwca od godz. 114 
po poł.

Będą swetry, bluzki i skóry. 
1123 N. Ashland Ave. 

Chicago, Dl. 60622 
Tel.: 772-1442

2408 N. Cicero Ave. 
Chicago, 111. 60639 
 Tel.: 745-8138

STUDIO 
APARTMENT 

Umeblowany. Wszystkie użyteczności 
włączone. 4764 N. Virginia. $215 plus 
depozyt.

561-1218
Dzwonić pod 5 po poł.

MONEY MAKER
303242 N. Milwaukee — Comer

6 stores & 7 apartments
Best location. Must sell. Moving out 
of state. 1100 foot frontage parking 
lot. Income approximately $50,000. 
$320,000 firm.

OWNER 
673-0345  

SPRZEDAM 
SKLEP ODZIEŻOWY

Z usługami wysełk paczek do Polski, 
oraz dom

ORAZ DOM
6-ciO RODZINNY.

637-0204

Szyjemy Na Miarę

KOŻUCHY
Damskie, męskie i dziecinne. 
Sprzedajemy skóry oraz kara
kuły.

EKSTRA
Czerwiec 30, ‘81 Rozdamy 

5 NAGRÓD PIENIĘŻNYCH 
Po $50.00

Dla Klientów Miesiąca Czerwca 
NATIONAL LAMBSKIN 
CLOTHING & IMPORTS, 

INC.
4388 S. ARCHER AVE. .

/?óp Kadzie

Tel. 247-1042

24 GODZINNA OBSŁUGA 
W NAGŁYCH WYPADKACH 
CZYŚCIMY I REPERUJEMY 

r • Kominy
• Pnetykania 

Pnewodów

Bardzo dobrze Rozwinięty
INTERES Z KOŻUCHAMI
Hurtownia skór oraz 5-pokojowe mie
szkanie — do sprzedania lub do wy
najęcia z możliwością kupna. Świet
na okazja do zrobienia pieniędzy, 
________ Tel. 283-2553________

DUŻY BAR
I SKLEP Z WÓDKAMI

Do sprzedania w Lake Villa. Przez 
właściciela. Dobrze prosperujący 
inters. 5 mieszkań z budynkiem. Mort
gage na 9%. Po informacje dzwonić 

356-9825
_ POSZUKUJĘ 

Poważnego Wspólnika
Do kupna dużego bankietu-restaura- 
cji, z gotówką 100—150 tys. doi. 
Bardzo dobry interes. Możliwy do- 
chów $40 tys. na tydzień.

Tel. 2824929

2 PRZYLEGŁE parcele. 5029-31 S. 
Lotus. Parafia Sw. Kamila. 842-2061.
SPRZEDAM tanio 40 akrów w Bloo- 
mingdale, Michigan. 529-0910. ■

3 POKOJOWE mieszkanie. 2628 W. 
Cortez. 486-6608. Dzwonić od 9-2 po poł.
6 POKOI, 3 sypialnie, pierwsze piętro, 
dywany, ogrzewanie. Bez zwierząt. 
631-1322. Cortland i Wood Street.

LICENCJOWANY elektryk wykon? 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach? 
725-0188._____ _  ______.... '
ELEKTROTECHNIK wykona prace 
elektryczne. Możliwie najtaniej — 

737-3308

JEŻELI potrzebujesz pomocy elek- 
tryka, dzwonić wieczorami: 545-6772. 
LICENJONOWANY elektryk, wyko
nuje roboty elektryczne z gwarancją. 

283-5517

DOM W KENOSHA, WISC. 
WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE

3 sypialnie. Naturalny kominek. Dom 
obity aluminium. Garaż złączony ra
zem z domem. Blisko szkoły podsta
wowej.
_______ (312) 586-4025

STEVENS POINT, WISC.
Dom na sprzedaż. 1 blok do kościoła 
św. Piotra. 3 sypialnie. Duży ogród. 
Garaż na 2 auta, “oversized”.

B. MICHALAK
733 Bukott Ave.

 Stevens Point, Wisconsin 54481

WYPRZEDAŻ garażowa. 3126 N. 
Harding. Ubrania i rzeczy domowe. 
Sobota, 20 czerwca, od 9-5 po poł.
GARAGE sale June 19 & 20, Friday 
& Saturday. 9 AM-5 PM. 5429 W. 
School Street.__________________ __
4 FAMILY garage sale. Furniture, 
clothes. 5712 N. Major. June 19th 
and 20th, from 94.

PIĘKNE MATERIAŁY 
ANGIELSKA WEŁNA NA SPRZEDAŻ
Krawiec odchodzi na emerytura, sprze- 
daje swoje zapasy. Można kupić po 
bardzo przystępnej cenie. Herbert Elias. 
79 W. Monroe Street Pokój 1324

Od 9 — 4 pp. każdego dnia. 
332-1049

' Dzwonić w języku angielskim. 
“DIEFENBACH1A.” Domowy kwiat.,

8 stóp wysoki. Sprzedam. 2354278.
POMPA (sprayer) do malowania 
domów. 736-5092, wieczorem._______
ŚCINANIE i dosiewanie trawy różne; 
wielkości oraz inne usługi domowe. 
Witek, 588-9704.

ŁADNE 5 pokoi, od 1 lipca. Depozyt 
asekuracyjny. 227-0679. 
DO WYNAJĘCIA. 3 pokoje ogrzewa
ne. Piec i lodówka. 342-2825.
DO WYNAJĘCIA piątka na pierw
szym. Dla starszych. Od 1 lipca. 5412 
W. Dakin.___ ___________________

4 POKOJE na parterze, od 1 lipca. 
Małżeństwu w średnim wieku, bez 
nałogów i bez dzieci. Jackowo.

772-2983

Furaray 
■oUery

4 POKOJOWE mieszkanie z 2 sy
pialniami w Addison, Ill.........543-8406
3-POKOJOWE mieszkanie, umeblo
wane w basemencie. Okolica: 58th- 
S. Central. 581-0392.
5 POKOI, ogrzewane. Rice-Leavitt. 
235-2594 albo 421-2254.
4-POKOJOWE mieszkanie, świeżo 
odnowione, centralne ogrzewanie. 
Piec i lodówka. Hermitage i Wa- 
bansia........................................ 827-0929
LOGAN Square. Piątka, obszerna,
słoneczna. Dorosłym............... 235-3635

CZWÓRKA, ogrzewana, nieumeblo- 
wana. Okolica: Fullerton-Central 
Park. $210 miesięcznie............ 2354665
TROJKA do wynajęcia w basemen
cie, umeblowana. Okolica: Harlem-
Irving Park............................... 453-8086
4 DUŻE pokoje, 1 sypialnia. Nowo
czesne. Blisko transportacji. Jacko
wo. Dla małżeństwa, ze stałym po
bytem.........................................227-3259-
OKOLICA Cicero-Belmont. 4 pokoje 
w basemencie, umeblowane. 545-0796.

LOGAN SQUARE
Lovely unfurnished 3% room apart
ment - in secure Polish buildine. 

Stove, refrigerator and heat included., 
Only $190.00 month.

Call MRS. DANILEWSKI 
235-3978

TROJKA w basemencie, ogrzewana, 
umeblowana, lodówka i kuchnia, 
545-3520.

MILWAUKEE-LAWRENCE, base
ment, dla samotnej osoby, 286-1189.

FOR RENT
6 room heated apartment, 2nd floor. 
Senior citizens or working adults. 
North side Chicago. Excellent CTA 
transportation. Security deposit re
quired.

784-0337
APARTMENT FOR RENT

2 Bedroom Apartment. Separate 
dining room. Window air conditioner 
(18,000 B.T.U). Oak floors, intercom. 
Laundry and storage facilities.

3751N. MARSHFIELD.
Call: 248-1609-Evenings.

DO WYNAJĘCIE 
SYPIALNIE

Z całkowitym wyposażeniem. Tel. po 
godz. 6-ej wiecz.:

TEL. 772-7190
MÓWIMY PO POLSKU

DLA dwóch pań umeblowany pokój, 
kuchnia, łazienka. Osobne wejście. 
Bardzo czyste. 935-6290, wieczorem: 
342-8019.
5 POKOI, nieumeblowane, przy Wood
1 Augusta. $175 miesięcznie. Lokator 
sam ogrzewa. 935-6290, wieczorami: 
342-8019.

2 BEDROOM apartment, second floor. 
$320 monthly. No heat. Vicinity Bel
mont-Laramie. 545-6772, after 6.
POKOJ z używalnością Kucńni. 
Ogrzewany, gorąca woda. Okolica 
Fullerton-Pulaski. 235-2807.

WŁADYSŁAWOWO 5 duże widne po
koje. 2 sypialnie. 777-9022.

* Poszukuje Mieszkania
POSZUKUJĘ 
MIESZKANIA

4 Pokoje Umeblowane
Tel. 235-2807 Zapytać o Mary
3 POWAŻNE Polki, ciche, zatrudnio
ne, poszukują 2-sypialniowego mie
szkania, na zachód od Pułaski 725-0994 
od 10-3 po poł.
PANI w średnim wieku poszukuje 
pokoju. 528-0344, wieczorem.

★ ZIEMIA
5 AKRÓW ZIEMI 
NA SPRZEDAŻ 

W Okolicy Wood Stock, Ill. 
(815) 338-4365 od 5-12 w nocy.

W dzień (312) 669-5115.
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★ Kontraktorzy★ Lodówka A' Kontraktorzy ★ Koatraktorzy

★ Naprawa TV Plastrowanie
★ Malowanie

Telefonujcie Dziś:

3608 Milwaukee 282-9090
• Róg Addison w

★ Kanalizacja.

* Kontraktorzy

FUGOWANIE

Dachy

Atrakcyjne Prezenty Dla Nowych Klientów

$ $20,000 WYPŁACIŁA C
▼ POLSKA FIRMA “CORRECT CONTRACTORS”

wiesz o jakichkolwiek robotach budowlanych, których sam nie

Kanalizacja

Garaże

EBEZPtATNE KOSZTORYSY

MODERN GENERAL CONTRACTORS
[ 15 Lat Doświadczenia POLSKI KONTRAKTOR ANDRZEJ JANAS

382-2106 Res.

NAPRAWA telewizorów. Instalacja 
anten TV. Service call $9.95. 772-9349.

RYNNY ALUMINIOWE 
0.32 - 6 KOLORÓW

PIANINO Wurlitzer do sprzedania.
Tel, 528-0344, od 6-ej.

Skład czynny codziennie od 7-ej do 6-ej Wieczór • Mówimy Po Polsku 
Właściciel Jerzy Kozłowski, długoletni ex-kontraktor gwarantuje 
natychmiastową obsługę bez zbędnej straty czasu.

BUDUJEMY nowe i naprawiamy 
garaże. Tanio, szybko z gwarancją. 
2764254, wieczorami.

DACHY. Wysokie, spadziste, płaskie.
Rynny. Naprawy. 276- 4119 po 6,

NOWY akordeon do sprzedania Weld- 
meister — niemiecki. 120 basów, 
11 tonacji. Dzwonić po 6 wieczorem: 
6224154.

KUCHNIE 
MALOWANIE

Schody
Dachy 
Rynny

• DACHÓWKI (SHINGLES) Firm: 
OWENS-CORNING I FLMTKOTE 

(ZNIŻKA!) 
ZA 100 SQ. FT.

• ROLKI 90 LBS. I S.I.S

W razie polaru ro
bimy kosztorysy na 
odszkodowania od 
kompanii asekura
cyjnej.

UWAGA I KONTRAKTORZY!!
• Skupujemy resztki mate

riałów pozostałych z ro
bót sajdingowych-sajding 
i akcesoria typowych firm 
i typowych kolorów.

• Poza tym — dachówki 
(shingles). Materiały mu
szą być opakowaniach i 
nie uszkodzone.

Tel. 583-1800 ☆ CORRECT

GENERAL
• CONSTRUCTION

3110 W. BELMONT AVE. • 583-1800

MARUSZCZAK PLUMBING 
AND SEWER SERVICE 

Przez 24 godziny po polsku i 
ukraińsku mówiący specjalista. 
“CATCH BASINS” czyścimy, re
perujemy i przebudowujemy. 
CZY MACIE WODĘ W BASE- 
MENCIE? TELEFONUJCIE DO 
NAS! Przepychamy kanały elek
tryczną siłą.
PRZECZYSZCZAMY połączenia 
zlewów, pralni i wanien.
INSTALUJEMY nowe urządzenia 
w łazienkach i ustępach.

Wymieniamy popękane rury. 
Licencjonowani i Sondowani 

WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE!

$10 Zniżki z Tym Ogłoszeniem , 
Telefonujcie: 745-7448

A Jeśli nie odpowiada: 278-3837

MALUJEMY, plastrujemy, fachowo 
z gwarancją. Tanio. Ubezpieczeni. 
772-9630.

WYKONUJEMY wszelkie prace re
montowe i malarskie tanio i solidnie. 
Ryszard..................................... 252-5362

PRZEBUDOWY — remonty. Nowe 
budowle. Polscy fachowi pracowńicy. 
J.L.M. Construction. 763-0697.

MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA KREDYTU, ORAZ SPECJALNYCH CEN 
DLA STAŁYCH KLIENTÓW

MASZYNOWE 
TYNKOWANIE 

(PLASTROWANIE) 
SZYBKO! TANIO! 

CZYSTO! FACHOWO! 
CORRECT PLASTERING 

583-1800

NAJSZYBSZĄ OBSŁUGĘ NAJTAŃSZE CENY 
OTRZYMACIE DZWONIĄC DO:

Cena wraz z dostawą na 
budowę........... 850 Za Stopę

POLONIA & SONS
TUCKPOINTING i ROOFING 

Fugowanie, zakładanie dachów, bu
dowa kominów, instalowanie bloków 
ze szkła (glass blocks).

235-4996 

isc, . Szwajger 
obsłuży Was 
po polsku.

Odkupię wszelkie poloniki — 
ksiąiki, listy, grafikę, fotografie, 
obrazy artystów polskich i polsko- 
amerykańskich oraz mapy i doku
menty. Oferty kierować pod adres: 

VISTULANA BOOKS
P.O. Box 41786, Chicago, IL. 60641

SZYBKO/DOBRZE/TANIO
Roboty murarskie, sufity i tyn
kowanie. Roboty stolarsko-cie- 
sielskie, cementowe, dachy, ko
miny, werandy, garaże, alumi
nium siding, malowanie, alumi
niowe okna, ogrodzenia i inne, 
budowa, naprawa, przeróbki. 
Obliczenia darmo.

Ubezpieczeni.
Tel. 282-2732 Cały Dzień

STANLEY MŁYNARCZYK 
General Contractor

MALUJEMY domy i pokoje. Tanio, 
775-0587 lub 384-7667

REMODELING ADDITIONS
General Building Repairs 
Concrete Work, Garages 

Aluminum Siding
25 years experience, free estimates. 

CALL ROGER
636-6591

CALL FAST, HE’S THE BEST AND COSTS YOU LESS 
625-8705

TYNKOWANIE 
(Plastering)

Sufitów i ścian. Remonty. Zakładanie 
ścian (dry wall). Przebudowy łazie
nek i kuchni. Darmo obliczenia. 
Gwarantowana robota. Bill Danowski 

286-6018

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja?
Szybko i tanio..........................736-5605

SPRZEDAM! ‘COOLER’
Chłodnię o wymiarach 6 stóp szeroko
ści, 8 stóp długości i 8 stóp wysokości. 

Tel.: 278-8863

POLSKI SKŁAD 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
• ALUMINIOWY SOFFIT - Wszystkie Kolory
• ASORTYMENT OKIEN - Idealne Na Tylne Porcze (Tanio!)
• ALUMINIOWE BLACHA - Wszystkie Kolory
• DRZWI Z KOMPLETNYM WYPOSAŻENIEM, FUTRYNY - Zewnętrzne 

i Wewnętrzne
• % CDX 4X8 PLYWOOD
• 1x8, 1x6 i inne

EAGLE PLUMBING & SEWER 
Wykonuje wszelkiego rodzaju 
ROBOTY KANALIZACYJNE 

Czyszczenie zbiorników ściekowych.
Naprawy i przekonstruowywanie. 

Reperacja i instalacja pompy przeciw 
zalewowej. Drenowanie i elektryczne 

przepychanie rur kanalizacyjnych.
247-6510

ZA
Jeśli
wykonujesz—zadzwoń natychmiast!

PŁACIMY 5%-10% KOMISOWEGO OD WARTOŚCI KONTRAKTU 
Płacimy $15.00 za każde zgłoszenie nawet jeśli nie zawrzemy kontraktu.

$$ ZNIŻKI WIOSENNE $$ 
CZYSZCZENIE 

ZBIORNIKÓW ŚCIEKOWYCH 
Zlewy i rury kanalizacyjne elektrycznie 
przepychane, oraz główne rury kana
lizacyjne. TYLKO $40.00.

’ RACZKA SEWER SERVICE 
772-7806

50% zniżki na naprawach systemu 
hydraulicznego.

NAJLEPSZY DACH 
NIE MUSI 

NAJWIĘCEJ KOSZTOWAĆ 
Nasza Polska Firma Oferuje 
Najlepsze Usługi • Najlepsze 
Materiały Po Najtańszych 
Cenach • Naprawiamy Ko
miny, Rynny

DARMO KOSZTORYSY 
THE SUNDANCE CO. 

792 1963 
Właściciel I.udwik Pącyk

INNYM KONTRAKTOROM I OSOBOM PRYWATNYM
REKOMENDACJĘ ROBÓT KONTRAKTORSKICH

TOP VALUE CONSTRUCTION CO. 
Home Improvements — Remodeling 

Siding — Room Additions 
ALL WORK GUARANTEED

Call 581-3366 For FREE Estimate

OKAZJA! OKAZJA! OKAZJA! 
WIOSENNO-LETNIA PRZECENA NA WSZELKIE NAPRAWY 
I ODNOWY DACHÓW ORAZ WSZELKIE PRACE DEKARSKIE 

fachowo instalujemy;
★ Dachówki (Shingles) Firm Owens-Corning i Flintkote w 30 

Różnych Kolorach - GWARANCJA NA 20 LAT!
★ Płaskie Dachy Kryjemy Smołą Oraz REWELACYJNIE TRWAŁĄ 

Papą z Włókna Szklanego (Fiberglass) Firmy “CELOTEX”
★ 12 Sprawdzonych Metod Krycia Dachów w Zależności od 

Aktualnych Potrzeb
★ Wszelkie Typy Wysokiej Klasy Rynien

Po Szczegóły Telefonuj:
583-1800 - JERZY KOZŁOWSKI

WSZELKIE ROBOTY 
HYDRAULICZNE 

Wykonują solidnie i tanio: 
BOGUSŁAW

Dzwonić: 436-7619

STANDARD FENCE CO.
Specjalna Zniżka Wiosenna 

25%
Na siatkach “Chain Link” i ogro
dzeniach z drewna. Dobrej ja
kości materiały. Może być za
instalowany lub oferujemy kom
plet narzędzi do zmontowania 
samemu (do it yourself kit). 
Sprawdźcie nasze ceny zanim 
zakupicie gdzieindziej.

Dzwonić w Języku Angielskim
589-0355

MALUJEMY DOMY
OJCIEC I SYN 

ROBOTA SOLIDNA 
UBEZPIECZENIE 

775-0587 • 384-7667

BOLEK GENERAL CONTRACTOR
• Kuchnie • Łazienki • Roboty 
Elektrycne • Roboty Hydrauliczne
• Dodatkowe Pokoje • Ogólne 
Przebudowy.

825-2706

JOE KUSINSKI 
ROOFING

WYKONUJE PRACE 
KANALIZACYJNE 

Wodociągowe, przepychanie ka
nałów i rur. Solidna robota. 24- 
godzinna obsługa. W razie zła
mania rur proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę, bo 90% wygląda zła
mane a nie są. Nie potrzebują 
wymiany, tylko odpowiedniego 
czyszczenia, przez co zaoszczę
dzicie dużo pieniędzy. 
JĘDRZEJCZYK I GRABOWSKI 

384-0582

TELEWIZORY KOLOROWE
Naprawia

INŻ. PAPROCKI
Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz 

545-6667 — Gwarancja

• Usuwanie Defektów niezgodnych 
z. przepisami budowlanymi

• Aluminiowe Okna i Drzwi
• Fugowanie i Roboty Murarskie

Reperujemy i Kładziemy

NOWE DACHY
Po Dobry i Trwały Dach, 

Przyjdźcie do Polskiej Firmy
ZAKŁADAMY ROCKWOOL 

INSULATION w DOMACH.
I WYKONUJEMY 

ROBOTY BLACHARSKIE. 

Follmer Roofing Co.
943 N. DAMEN AVE.

BRunswick 8-4495

Hot tar shingles & roll roofing, 
chimneys repaired & rebuild. 
Gutters cleaned & repaired

Call 227-2323

• Domów
• Fabryk
• Kominów
• Roboty Murarskie
• Roboty Cementowe, również 

dachy i obicia Aluminowe.
25 lat gwarancji ną Fugowanie, 

Polska Firma 
ubezpieczona i pod bondem.
LEO GENERAL CONTRACTOR 

998-9460 
LEO BURY, Właściciel

C. & H. ROOFING CONTRACTORS
FLAT ROOF SPECIALISTS 

RESIDENTIAL - COMMERCIAL - INDUSTRIAL 
•• TAR i GRAVEL ” BUILT UP ROOFS 

•• SHINGLES •• ROLL " CHIMNEYS BUILT Ł REPAIRED 
•• WIND DAMAGE REPAIRS •• COMMERCIAL GUTTERS 
LICENSED - BONDED - INSURED - FREE ESTIMATES

2714 N. CALIFORNIA AVE. PHONE: 271-6934

DEKARZE
Potrzebni do pracy przy kładzeniu 
dachówek (shingles). Minimum 1 rok 
doświadczenia.

583-1605
PYTAĆ O ANDRZEJA

ALUMINUM SIDING GUTTERS WINDOWS 
ROOFING PORCHES GARAGESFAST GENERAL CONSTRUCTION

736-7163

A.M. E. KONTRAKTOR
Buduje nowe domy, sklepy, fabry
ki, gabinety lekarskie, biura oraz 
przeprowadza remonty. Tanio-, 
solidnie. Zostaw swoje imię i na
zwiska i tel. do “answering ma
chine.”
766-2035 lub 766-8861

Nowe Werandy (Porches) 
Dodatkowe Pokoje 
Przeróbki Biur i Tawern
Unowocześniane Kuchni i Łazienek

Aluminium Siding —Wszelkie Obicia Blachą Aluminiową 
Darmo Kosztorysy— Gwarantowana Robota — Ubezpieczeni 

Sam Ocenia, Wykonuje Właściciel, Marian Ziobro

R&D ROOFING
Właściciel Ryszard Zieliński

Firma Ubezpieczona od Wypadków
i Odpowiedzialności Cywilnej Te. . „
24-RO GODZINNY SERWIS G3J-U7W

Bezpłatne Kosztorysy • Gwarancja • Kredyty 
SETKI ZADOWOLONYCH KLIENTÓW ŚWIADCZĄ

. tKOSCI NASZYCH USŁUG . . . TELEFONUJCIE JESZCZE DZIŚ!

KONTRAKTOR

WŁADYSŁAW 
GRZEBIENIAK 

Wykonuje następuje prace:
• FUGOWANIE
• NAPRAWY KOMINÓW
• PRACE MURARSKIE

KOSZTORYSY DARMO
40 Lat Doświadczenia 

Całkowicie Ubezpieczeni 
774-7494

PRZEPROWADZAJ TRANSAKCJE 
BEZPOŚREDNIO Z WŁAŚCICIELEM 

NIE MA POŚREDNIKÓW 
SPRZEDAWCA NIE BĘDZIE DO CIEBIE 

DZWONIŁ 
PROFESJONALIZM W NAJLEPSZYM 

TEGO SŁOWA ZNACZENIU 
DARMO KOSZTORYSY

354-5345 albo 442-8059
• Jednolite Aluminiowe Rynny • Podsufitki • Okapówki • Wszelkiego 
Rodzaju Okna i Wykończenia Drzwi • Całkowicie Ubezpieczona Firma • 
Ponad 30 Lat Doświadczenia • Możliwość Finansowania . Super Primeru 

stalacją Nowych Okien Insulowanych w Miejsce Starych. ANACONDA

• DUŻY ASORTYMENT DREWNA 
BUDOWLANEGO (Wszystkie Wymiary)

• NARZĘDZIA BUDOWLANE, DRABINY, 
PIŁY, ZAGMARKI, NARZĘDZIA PODRĘCZNE

• REWELACYJNY WIELO CZYNNOŚCIOWY 
PISTOLET SENCO DO WSTRZELEWANIA

STALOWYCH ZSZYWEK IDEALNY DO SAJDINGU I SAFETU!!! 
Oszczędza maksymalnie czas trwania operacji.

• Instalujemy rynny na zlecenie innych kontraktorów z dużym rabatem.

CORRECT LUMBER & SUPPLY

Kuchnie Łazienki
Wykańczanie Basementów Dodatkowe Pokoje

gytnimenty Muzyczne l * Chcę Kupić

WIOSENNA ZNIZKA 10%
PORCHES-WERANDY-RYNNY 

DACHY, ALUMINIUM SIDING, FUGOWANIE
DODATKOWE POKOJE, SCHODY, ŁAZIENKI, 
ROBOTY MURARSKIE

ANDY
SEWER SERVICE

Catch basins cleaned $15. Bathtub or 
sink stopped up? We open, or no 
charge. Catchin basins rebuilt. Sewer 
lines rodded. Faucets, sinks, toilets 
installed. Basements pumped out, 
bathrooms retiled. Hot water heaters 
replaced.
24 Hours 7-Day Service

465-4759

KORZYSTAJCIE 
Z DUŻEJ, LETNIEJ ZNIŻKI

Do Września, 1981 r., Włącznie

Ubezpieczona. Licencjonowana Firma • Gwarantowana Robota _
Tel.: 237-0575 leegizynski 792-1595 —do 5 po poi.

BRUNO INSTALLATION
Z dużym doświadczeniem, wykonuje 
wszystkie obicia aluminiowe przy do
mach, fascia, soffit siding, okna. Zakła
danie okień zimowych i drzwi. Obicia 
panalingiem, werandy od zewnątrz, 
bezmenty, oraz zakładanie kabinetów 
kuchennych. Proszę dzwonić po 6-ej 
wieczorem.

283-0429

• Kuchnie i Łazienki
• Roboty Plumbiarskie i Elektryczne
• Malowanie Mieszkań
• Dodatkowe Pokoje

Dobudowujemy nowe werandy i reperujemy stare.
Pokrywamy budynki różnego rodzaju obiciem “SIDING”. 

Wstawiamy drewniane okna i drzwi.
■ | Finansowanie FHA

Al I'll CONSTRUCTION CO.

Wszelkie roboty murarskie i stolarskie (basementy, łazienki, werandy) 
fugowame oraz wszelkie naprawy budynków na zewnątrz i 7ewnąta 
licznie z malowaniem i przemodelowaniem.
Firma ubezpieczona, licencjonowana i pod bondem. Robota gwarantowana

38L6126 Bus. RYSZARD SWIERZBINSKI

AJ ROOFING—581-4984
We Do All Kinds of Roofing Call Now For Free Estimate

HURRY! HURRY! BEAT COMING PRICE INCREASES

Early Special! 
15% Off

ON ALL NEW
FLAT ROOFS

Rains Are Coming- 
Leaks Cost Money!

We have served many satisfied 
customers citywide.

Dachy — Fugowanie 
Obicia Aluminiowe — Rynny 

Beton - Daszki - Okna Sztormowe 
Wszelkie Przeróbki

Darmo Kosztorysy-Polska Firma 
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja *
HENRY SEJDAK, Właśc. > 

HAS HOME 
IMPROVEMENT CD.

891-5959/Domowy: 775-6644

WOJNICKI GENERAL CONTRACTORS
WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY 

ELEKTRYCZNE 
Przerabiamy z 110 V na 220 V 

.Natycluniastowe naprawy wszelkich awarii elektrycznych.
Przeróbki starych werand, stawianie nowych, wszelkie obicia — 

aluminium siding”, “soffit” i rynny, “insulbrick”, wszelkie pokrycia dachów 
_______ JÓZEF WOJNICKI — 827-9088

MALOWANIE — solidnie, szybko, ta
nio. 486-8291.
MALOWANIE zewnątrz, wewnątrz 
oraz tapetowanie, 237-5356.

- - — I
POŻYCZKI NA DOGODNE SPŁATY J

276-2626

BEZPŁATNE KOSZTORYSY OD RAZU
Specjaliści we wszelkich rodzajach Odnowy i 
przeróbki Domów.—Udzielamy Bezpłatnie Porad. 
Referencje tysięcy zadowolonych Klientów mówią 
same za siebie.

Nie trzeba malować: pokrywamy aluminiową blachą ‘Soffit facia trim” i okna.

—
POLSKI KONTRAKTOR
Wykonuje z pełną gwarancją. Wszel
kie prace cementowe koło waszego 
domu: Chodniki, wjazdy do garażu, 
schody posadzki cementowe i t jj. Ceny 
przystępne. Kostorysy darmo.
Tel.: 235-6167 po godz. 5-teJ wiecz.

• SAVE • SAVE • SAVE • SAVE 
INSULOWANY ALUMINIOWY SIDING W KOLORACH DO WYBORU 
Zaoszczędzisz 3 Q %

Przez Firmę
MI-CON HOME

IMPROVEMENT
Jeśli Zamówisz Przed

30 Czerwca

Firma 
Ubezpieczona 
Licencjonowana 
Pod Bondem

1>

F. S. ROOFING CO. 
POLSKA FIRMA

Kładziemy dachy gorącą smołą szyb
ko, tanio. Robota gwarantowana. 
775-0587 • 384-7667

Basementy

★ Na Życzenia Klienta Rekomendujemy Inne POLSKIE Firmy 
Kontraktorskie

★ Popieramy POLSKA Inicjatywę — Wszelkie Materiały Dekarskie 
Kupowane Są TYLKO W POLSKICH Hurtowniach

★ Z Dużym Rabatem Wykonujemy Prace Dla Innych Kontraktorów

PLAJŚTROWANIE, robota gwaran-( 
towana. Obliczenia darmo. Philip 
Kafka. 736-6835.

★ FUGOWANIE
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Legislatora Stanowa Zatwierdziła 
Ustawę o Ulgach Podatkowych 

Dla Przedsiębiorstw Przemysłowych i Handlowych
Stanowa Izba Reprezentantów za

twierdziła ustawę, na mocy której 
przedsiębiorstwa przymysłowe, han
dlowe i kopalnie, otrzymują ulgi po- 
datowe dochodzące do 1% wartości 
swej posiadłości i ekwipunku. Chodzi 
tu o przyznanie pewnych ulg od po
datków, wyznaczonych na wartość 
własności tych firm. Dzięki nowym 
ulgom, ustawodawcy mają nadzieję 
zachęcić przemysłowców do zakłada
nia swych przedsiębiorstw na terenie 
stanu, tym samym zapewniając, wię
cej posad dla mieszkańców. Bywały 
wypadki, kiedy przedsięborstwom 
przemysłowym nie opłacało się zakła
dać swych filii na terenie stanu, po
nieważ musieli płacić zbyt wysokie 
podatki. Obecna ulga, którą musi je
szcze zatwierdzić Gubernator, pomo
że w “przyciągnięciu” przedsiębior
ców do naszego stanu.

Senat stanowy i Izba Reprezentan
tów pracują gorączkowo, aby załat
wić wszystkie czekające na zatwier
dzenie ustawy, przed odroczeniem na 
przerwę wakacyjną, 30 czerwca. W 
związku z tym, senat przegłosował

w jednym głosowaniu 88 ustaw, co do 
których nie było poważnych zastrze
żeń. Wśród nich, znajduje się ustawa 
o zwiększeniu kary więzienia dla 
osobnika uznanego winnym włamania 
się i obrabowania prywatnej rezyden
cji; podwyższenie kar za próby prze
kupienia członków Ławy Przysięg
łych oraz pozwolenie na to, aby na 
prawie jazdy znajdowały się informa
cje dotyczące zadeklarowania orga
nów witalnych danej osoby, do prze
szczepów i wiele innych. Wszystkie 
te ustawy zostały zatwierdzone więk
szością 58-0 głosów.

W dyskusji nad propozycją za
ostrzenia przepisów dotyczących kie
rowców, którzy prowadzą samochody 
pod wpływem alkoholu, Senat wpro
wadził do ustawy zatwierdzonej przez 
Izbę Reprezentantów poprawki, łago
dzące nieco proponowane zaostrzenia. 
Poprawka dotyczy wyników badania 
tzw. “dmuchanie w balonik,” który 
miał być dostatecznym dowodem 
przeciw oskarżonemu kierowcy. 
Obecnie, wyniki tego badania mogą 
być kwestionowane w czasie przewo
du sądowego.

Zeznania Byłego Członka Bandy 
Potwierdzają Przypuszczenia

W środę odbyło się specjalne prze
słuchanie wobec członków komisji 
prezydenckiej, mającej za zadanie 
przeanalizowanie sytuacji stale sze
rzących się przestępstw na terenie 
kraju. Komisja ta nosi nazwę “Task 
Force on Violent Crime” i na czele jej 
stoją: gubernator Illinois James 
Thompson i były prokurator general
ny Griffin B. Bell.

Przed komisją zeznawało szereg 
osób. Najbardziej interesującym i 
informatywnym był świadek, były 
członek, przywódca i założyciel ulicz
nej bandy wyrostków, który ujawnił 
wiele szczegółów dotyczących działal
ności i rozwoju band ulicznych na 
terenie Chicago.

Młody człowiek zeznawał zza para
wanu, aby nie można było ustalić 
jego tożsamości, ponieważ za tego 
rodzaju zeznania, może zostać surowo 
ukarany przez członków band, prze-

Dopływ Gazu Zamknięty 
w 9,300 Domach

Kompania gazowa poinformowała, 
że zamknęła dopływ gazu do 9,300 
domów i mieszkań na terenie metro
polii chicagoskiej. Zamknięcie dopły
wu gazu spowodowane jest zalega
niem w opłatach za rachunki. Rzecz
nik gazowni oświadczył również, że 
w niedługim czasie, dodatkowo wielu 
klientów nie będzie mogło korzystać 
z gazu, ponieważ zalegają w zapłaceniu 
za jego zużycie. Podobno zalega 35,000 
osób.

Kompania gazowa, podobnie zre
sztą, jak inne, w razie nie płacenia 
rachunków, posyła odpowiednie 
ostrzeżenia. Po trzecim ostrzeżeniu, 
jeżeli klient nie ureguluje zaległości, 
zostaje odłączony od sieci.

ciw którym zeznawał. Opowiedział 
członkom komisji o tym, jak założył 
jedną z bardziej znanych band ulicz
nych grasujących na terenie Chicago. 
Motywem do zorganizowania takiej 
bandy, kilka lat temu, była samo
obrona. Obecnie, zdaniem świadka, 
banda ta składająca się z 200 człon
ków, rozrosła się do 16 tysięcy.

Rekrutowanie do band odbywa się 
różnymi sposobami, najczęściej za 
pomocą szantażu. Wielu członków 
band, to młodzi chłopcy w wieku od 
12 do 18 lat. W większości są oni uzbro
jeni i wykonują “wyroki” na człon
kach innych band ulicznych, angażu
ją się do morderstw “zleconych.”

W wielu wypadkach czują się bez
pieczni, ponieważ będąc nieletnimi, 
nie mogą podlegać prawom karnym 
przewidzianym dla dorosłych, stąd 
szybko zostają wypuszczani, na wol
ność.

Wobec komisji zeznawali również 
wybitni znawcy świata przestępcze
go, funkcjonariusze prawa, tacy jak: 
prokurator stanowy Tyrone C. Fah- 
ner, prokurator stanowy pow. Cook 
Richard Daley oraz supt. chicagoskiej 
policji Richard Brzeczek. Wszyscy 
zgodnie stwierdzili, że należy nie
zwłocznie zaostrzyć prawa wobec nie
letnich przestępców, winnych takich 
zbrodni, jak morderstwo. Prok. Rich
ard Daley od dawna domaga się, aby 
za morderstwo i gwałty, młodzi lu
dzie odpowiadali, jako dorośli.

Komisja wysłucha zeznań świad
ków w wielu miastach, zanim roz
patrzy całą sprawę i opracuje pro
pozycje dotyczące zmiany kodeksu 
prawnego, jaki będzie w przyszłości 
obowiązywał w całym kraju. Chodzi 
naturalnie o zmniejszenie ilości prze
stępstw.

KRZYŻÓWKA NR. 41
Opr. Paul Mendera

8
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ZNACZENIA YYYRAZÓW 
POZIOMO: 1. Dla melomana. 7. Skład
nik betonu. 8. Głupstwa, brednie, an
drony. 9. Uchodzi do Morza Północ
nego. 10. Łatwo do niej doprowadzić. 
11. Wyspa na Bałtyku. 13. Liczba 
parzysta. 15. Ośrodek sportowo-wypo- 
czynkowy u podnóża skrzycznego. 17. 
Tworzywo warstwowe stosowane. 19. 
Nie każdy występuje w todze. 22. Kon
strukcja czegoś. 24. Zmiana kierunku 
ruchu. 25. Przodek walizy. 27. Naj
wyższy punkt na sferze niebieskiej. 
28. Uderzenie, cios. 29. W kredensie. 
30. W nim wrzątek. 31. Proces che
miczny.
PIONOWO: 1. Służy do pisania i ry
sowania. 2. Kąpiel pod sitkiem. 3. 
Imię męskie. 4. Kolejowy, samocho
dowy, tramwajowy. 5. Do końca wojny 
przebywa za drutami. 6. Południowy i 

północny. 10. Miasto portowe NRD.
12. Przerwa między aktami. 13. Przy 
gotowuje glębę, do zasiewów. 14. Czło
wiek stary, zacofany. 18. Ogród z fauną 
na wybiegach. 18. Sztuczny język. 20. 
Wielki włoski malarz. 21. Niechęć od
raza. 22. Czynnik wywołujący pobu
dzenie receptorów. 23. Rodzaj zaworu. 
26. Dla małych i dużych. 27. Ssak 
afrykański.

ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWKI 
NR. 40 Z DNIA 12 CZERWCA 

POZIOMO. Turoń. Laluś. Porucznik. 
Sport. Fotel. Pieza. Opium. Piana. 
Zapał. Kabel. Gatka. Kontynent. Rejon. 
Żerań.
PIONOWO; Towot. Kalif. Trupa. Śnieg. 
Uczeń. Przypadek. Komunikat. Plusz. 
Anioł. Spryt. Paser. Skroń. Lotos. 
Gniew.

CALUMET CITY. — Ulice miasta zamieniły się w spławne szlaki 
po wylaniu wód z rzeki Little Calumet. (UPI)

Straty Spowodowane Powodzią 
Obliczono Na Co Najmniej $15.3 Min

Straty, jakie spowodowała powódź 
w miejscowości Calumet City, obli
czono na co najmniej 15.3 miln. doi. 
Jest to suma znacznie wyższa od tej, 
jaką początkowo przytaczano.

W powodzi, spowodowanej wystąpie
niem z brzegów Little Calumt River, 
zostało zniszczonych — albo poważnie 
uszkodzonych ponad 3,000 domów, 
znajdujących się w tym miasteczku, 
nie mówiąc już o stratach, jakie po
nieśli mieszkańcy w związku z bra
kiem dopływu prądu. •

Przedstawiciele stanowej agencji 
opiekującej się ofiarami katastrof 
żywiołowych ostrzegli mieszkańców, 
zachęcając do poddania się zastrzy
kom przeciwtężcowym. Najdrobniej
sze bowiem zadraśnięcie skóry, przy 
zanieczyszczonych wodach zalewają
cych ich domy, może spowodować tę 
tak bardzo niebezpieczną chorobę. Za
strzyki można otrzymać w specjal
nej klinice, znajdującej się w są
siedztwie.

Równocześnie rzecznik miasteczka 
oświadczył, że dzielnice, w których 
znajdują się przedsiębiorstwa han
dlowe i przemysłowe, na szczęście 
nie zostały uszkodzone.

Jedynie dokumenty szkolne, znajdu
jące się w budynku szkoły, zostały 
zmoczone i nie nadają się do użytku.

Asesor powiatu Cook, Thomas C. 
Hynes, poinformował mieszkańców 
dotkniętych powodzią terenów, że 
będą mogli otrzymać ulgi podatkowe 
w związku ze szkodami. Podania o 
przyznanie takich ulg należy składać 
w biurze asesora, którego filia znaj
duje się również w sąsiedztwie po
szkodowanych terenów. Wiadomo rów
nież, że mieszkańcy będą mogli sta
rać się o niskoprocentowe pożyczki 
na remont swych uszkodzonych do
mów. Będą oni otrzymywali specjalne 
zniżki w podatkach przez następne 
cztery lata.

Przedstawiciele Metropolitan Sani
tary District oświadczyli, że gdyby 
pozwolono na wybudowanie zaplano
wanego kilka lat temu rezerwuaru 
wodnego, nie doszłoby do tej powodzi.

Rząd federalny wstrzymał wyko
nanie projektu, chcąc jeszcze raz prze
analizować go. Naturalnie — część 
pieniędzy przeznaczonych na jego 
budowę — musiałby wpłynąć z fun
duszy federalnych. Budowa tego i 
pięciu innych rezerwuarów wodnych 
kosztować ma 45 miln. doi.

Od 100 Do 300 Lat Więzienia 
Za Zamordowanie Siedmiu Osób

William Workman, lat 51, który w 
1973 r. zamordował swych rodziców 
i pięcioro sąsiadów, został skazany 
na karę więzienia od 100 do 300 lat. 
Workman przez ostatnich osiem lat 
przebywał w szpitalu dla umysłowo 
chorych w Chester.

Miesiąc temu Workman został 
uznany winnym morderstw w czasie 
rozprawy przeciw niemu. Przebywał 
w zakładzie dla umysłowo chorych, 
aby przejść odpowiednie zabiegi. W 
chwili, gdy stanął przed sądem, sę
dzia uznał go zdolnym do odpowiada
nia za swe czyny.

W czerwcu 1973 r. policja miastecz
ka Palos Hills została wezwana przez 
sąsiadów Workmana, którzy stwier
dzili, że zabarykadował się w domu 
i strzela do każdego, kogo zobaczy w 
pobliżu. Zastrzelił on wtedy swych 
rodziców: ojca Raymonda i matkę 
Dianę, rodzinę państwa Glesson, tj. 
męża, żonę i syna oraz Henriettę 
Cliff z córką, 12-letnią Kimberely.

Workmana aresztowano. Znajdo

wał sie w domu swych rodziców, któ
ry zabarykadował.

Ostatania rozprawa odbywała się w 
związku z zamordowaniem rodziny 
Glessonów. Sędzia B. Machała wyda
jąc wyrok oświadczył, że w ten spo
sób zapewni bezpieczeństwo środowi
sku, ponieważ Workman jest zbyt 
niebezpieczny, aby znajdował się na 
wolności. Obrońcy mordercy przez 
cały czas przewodu sądowego starali 
się udowodnić, że klient ich w mo
mencie morderstwa nie wiedział, co 
czyni. Jest chory psychicznie. Ze swej 
strony prokuratura stała na stanowi
sku, że Workman doskonale zdawał 
sobie sprawę ze swych czynów.

Workman otrzymał wymiar kary 
oparty na kodeksie karnym obowią
zującym przed 1978 r. Związane to 
jest ze specjalną klauzulą konstytu
cyjną zastrzegającą, że osoba oskar
żona o jakiś czyn, nie może być kara
na według praw ustanowionych już po 
popełnieniu tego przestępstwa przez 
oskarżonego. Jest to prawo zwane: 
“ex post facto Law.” 

Dwóch Członków Bandy Oskarżonych 
o Namawianie Do Morderstwa

Dwóch członków bandy ulicznych 
wyrostków zostało oskarżonych o na
mawianie nieletnich do zamordowa
nia członków rywalizującej bandy. 
Oskarżonymi są: John De Jesus i 
Alejandro Santiago, obaj mają po 
19 lat i są członkami bandy znanej 
pod nazwą “Spanish Cobra.”

Akt oskarżenia zarzuca im, że w 
ramach “wtajemniczenia” dwóch 
piętnastoletnich wyrostków do swej 
bandy, kazali im zamordować jedne
go z członków rywalizującej bandy.

“Wtajemniczenie” odbyło się w 
ubiegły piątek, kiedy dwóch piętna
stoletnich chłopców zastrzeliło na uli
cy 19-letniego Nelsona Diaz. Diaz był 
członkiem bandy pod nazwą: “M.A. 
Players.”

Według zeznań detektywów, którzy

Asystent Mayora 
Aresztowany

W nocy z środy na czwartek policja 
zatrzymała asystenta mayora Byrne, 
Andrew Bajońskiego. Zatrzymano go, 
podejrzewając o jazdę pod wpływem 
alkoholu, ponieważ samochód, który 
prowadził, ustawicznie zjeżdżał z li
nii, Bajoński który zaczął się kłócić z 
policją został oskarżony o niewłaściwe 
zachowanie się i aresztowany. Wy
puszczono go później z tym, że stanie 
przed sądem 9 lipca.

śledzili całe zajście, umówiono się, 
że dwaj “kandydaci” do bandy, uzbro
jeni w rewolwery będą szli ulicą. San
tiago jechał przed chłopcami na ro
werze. Umówiono się, że z chwilą gdy 
Santiago zauważy członka drugiej 
bandy i będzie pewne, iż nie ma w 
pobliżu policji — zagwiżdże. Na umó
wiony znak, młodzi chłopcy mieli za
strzelić rywala.

Tak też się stało. Diaz zginął od 
siedmiu kul w momencie, gdy szedł 
ulicą w towarzystwie swej siostry i 
kuzynki. Śledztwo przeprowadzone 
natychmiast po zajściu, pozwoliło na 
zidentyfikowanie wyrostków odpo
wiedzialnych za strzelanie, którzy 
później, naprowadzili policję na ślad 
Santiago i DeJesusa.

W domu jednego z nieletnich zna
leziono rewolwery, które prawdopo
dobnie były bronią użytą w czasie 
zmachu. Obaj nieletni przebywają 
pod opieką departamentu dla nie
letnich. Przeciw nim zostanie naj
prawdopodobniej wytoczony proces, 
nie ustalono jeszcze, czy będą odpo
wiadać za swój czyn, jako dorośli, 
czy też nie.

Dwaj członkowie bandy, których 
aresztowano i oskarżono, przebywają 
w więzieniu. Sędzia Joseph Urso wy
znaczył kaucję w wysokości $100,000. 
Nie wyznaczono jeszcze daty prze
wodu sądowego.

Dziś Zakończenie Roku Szkolnego 
— Szkolnictwo Nadal Ma Problemy

W dniu dzisiejszym we wszystkich 
chicagoskich szkołach publicznych 
odbywają się uroczystości związane 
z zakończeniem roku szkolnego 1980-81, 
jednego z bardziej trudnych lat w 
historii szkolnictwa. Zakończenie ro
ku, nie oznacza jednak końca pro
blemów, na jakie natrafia szkolnictwo 
— nie tylko chicagoskie.

Wiele szkół chicagoskich będzie 
otwartych dzisiaj po raz ostatni. Wia
domo bowiem, że decyzją Rady Szkol
nej 36 szkól zostanie zamkniętych, 
aby w ten sposób zaoszczędzić pewną 
sumę pieniędzy. Rodzice, dzieci i na
uczyciele zamykających się szkól 
nie mogą i nie chcą pogodzić się 
z decyzją Rady, uważając, że szkoły 
pracujące w większości wypadków 
przez wiele, wiele lat, były bardzo 
ważnymi instytucjami w poszczegól
nych dzielnicach. Wiele z nich ma 
za sobą długie tradycje i historię. 
Rodzice twierdzą, że będą nadal 
domagać się, aby Rada zmieniła swą 
decyzję i pozostawiła wiele z nich.

Tymczasem, superintendent szkol
nictwa stanowego, Donald Gili, prze
kazał bardziej pocieszającą wiado 
mość. Okazuje się, że przeliczono 
się w obliczeniach cięć dotacji fede
ralnych, jakie wpłyną na rzecz szkol
nictwa stanowego z agencji federal
nych. Wiadomo było, że prezydent 
Reagan proponował cięcia, sięgające

25%. Obecnie cyfra ta została zmie
niona — i szkolnictwo otrzyma od 
10 do 12% mniej pieniędzy, niż dosta
wało dotychczas. Supt. Gili ostrzegł 
jednak, że sytuacja finansowa jest 
bardzo poważna i nie należy wpadać 
w zbyt wielki optymizm. Szkoły będą 
musiały być przygotowane na oszczęd
ne prowadzenie gospodarki, aby móc 
przetrzymać następny rok szkolny. 
Również prognozy na rok szkolny 
1982-83 nie są zbyt wesołe, bo właś
nie wtedy cięcia dotacji federalnych 
mogą być znacznie większe, niż do
tychczas.

Legislature Stanowa opracowuje 
obecnie ustawę, która w pewnym sen
sie pomoże okręgom szkolnym, znaj
dującym się poza obrębem Chicago, 
w uzyskaniu dodatkowych funduszy. 
Zatwierdzono już ustawę, dzięki któ
rej okręgi te będą mogły podwyż
szyć podatki od nieruchomości na 
rzecz szkół, bez uprzedniego ogłosze
nia propozycji i uzyskania pozwolenia 
mieszkańców swego okręgu, w refe
rendum. Izba Reprezentantów za
twierdziła już tę ustawę, a Senat 
stanowy wprowadził do niej małe po
prawki, pozwalające na referendum 
w wypadkach, gdyby podwyżki miały 
być przeznaczone na wydatki nie 
związane z nauczaniem i remontem.

Spodziewanym jest, że ustawa ta 
zostanie przedłożona Gubernatorowi 
do zatwierdzenia.

Użytkownicy Gazu Naturalnego 
Otrzymają Od $9 Do $12.50 

Tytułem Zwrotu Nieprawnie Pobranych Podatków
Informowaliśmy czytelników o wy

roku Sądu Najwyższego U.S., naka
zującym zwrot nieprawnie pobranych 
przez władze Luizjany podatków od 
odbiorców gazu ziemnego, przesyła
nego do 30 stanów gazociągiem znad 
Zatoki Meksykańskiej. Sąd Najwyż
szy dodatkowo uznał, że władze Lui
zjany muszą zwrócić procent od ze
branej sumy, bowiem nieprawnie po
brane pieniądze trzymane były na 
oprocentowanym koncie.

Wśród 30 stanów, które otrzymają 
zwrot tych nadpłaconych podatków, 
znajduje się również i Illinois. Część 
— z ogólnej sumy $550 min., jaką 
musi zwrócić Luizjana — przypada
jąca dla Illinois wynosi $90 min.

Pieniądze przekazane będą do tych 
kompanii gazowych, które korzystają 
z gazociągu doprowadzającego gaz z 
Luizjany. Wśród kompanii są rów
nież trzy, zaopatrujące w gaz miesz
kańców Chicago i przedmieść. Są to: 
Northern Illinois Gas Co., Peoples 
Gas i North Shore Gas.

podatek za pobrany gaz, kompanie 
rozwiązały problem dodatkowych ko
sztów przez obciążenie tymi sumami 
konsumenta. Doliczano do rachunków 
te dodatkowe koszta i każdy odbiorca 
indywidualny spłacał w ten sposób 
niesłuszny haracz dla Luizjany. Obec
nie, kiedy wyrokiem sądu pieniądze 
te Luizjana musi zwrócić, powinny 
one wpłynąć do kieszeni konsumenta.

W tym tygodniu orientacyjnie obli- ' 
czono, że zwrot ten wyniesie od $9 
do $12,50, w zależności, która kom
pania dostarcza gaz do konsumenta.

Obliczenia zrobiono na przykładzie 
przeciętnego, sześcioizbowego miesz
kania, ogrzewanego gazem. Klient fir
my Northern Illinois Gas Co. otrzyma 
zwrot w granicach pomiędzy $9 a $10. 
Właściciel takiego mieszkania, korzy
stający z usług firmy Peoples Gas, 
może się spodziewać zwrotu $12, a 
klient firmy gazowniczej North Shore 
Gas może liczyć na zwrot $12.50.

Jak podano, pieniądze te odliczone 
będą od rachunków bieżących jako 
rabat. Rachunki z zaznaczeniem zwro

z

Osiedle Cabrini-Green
tu tych sum, powinny dotrzeć do kon
sumenta najdalej za trzy miesiące.

Kiedy dwa lata temu dostawca gazu 
Luizjany nałożył ten nieprawny

Otrzymało Ośrodek Sportowy
W tym tygodniu mieszkańcy osiedla była rodzina zabitego Rizzato — żona, 

Cabrini-Green otrzymali jeszcze je- syn i córka.
den dowód świadczący, że mayor Mayor Jane Byrne, przemawia-
Jane Byrne troszczy się o zmianę 
stylu życia tego osiedla, w którym 
siali terror członkowie band ulicz
nych i miały siedzibę najgorsze wy- 
rzutki społeczeństwa.

W środę oficjalnie otwarto na tere
nie osiedla, u zbiegu ulic Division i 
Sedgwick, ośrodek sportowy.

W uroczystości, obok pani Mayor 
i trenera drużyny koszykówki przy 
Uniwersytecie De Paul, Ray Meyera, 
wzięli udział przedstawiciele świata 
politycznego i różnych ugrupowań 
społecznych. Obok przewodniczącego 
CHA, Charlesa Swibel, któremu bez
pośrednio podlegają budynki osiedla 
Cabrini-Green, był obecny także 
przewodniczący Wydziałów Parków 
Miejskich Edmund Kelly, którego 
resort przejmie opiekę nad terenem 
sportowym w tym osiedlu.

Kompleks sportowy składa się z 
trzech boisk do gry w baseballa, boi
ska do koszykówki i do gry w siat
kówkę. Podkreślono, że ośrodek ten 
założony został z myślą o młodzieży, 
która będzie mogła w sposób zdrowy 
i pożyteczny wyładować swój tempe
rament w rozgrywkach sportowych 
zamiast szukać rozrywki przez zacze
pianie przechodniów lub organizowa
nie się w gangi uliczne.

Ośrodek sportowy w osiedlu Cabri
ni-Green otrzymał nazwę “Rizzato- 
Severin.”

Nazwa pochodzi od połączenia 
dwóch nazwisk policjantów, którzy w 
czasie pełnienia służby w tym osiedlu, 
padli od kul ukrytego Strzelca. Ofiar 
strzałów z ukrycia w tym osiedlu 
było wiele. Policjanci Anthony Rizza
to i James Severin zostali zabici w 
roku 1970. W czasie uroczystości 
otwarcia ośrodka sportowego obecna 

jąc stwierdziła, że dedykując ten 
ośrodek pamięci policjantów, którzy 
padli w czasie pełnienia służby, życzy 
sobie i mieszkańcom, aby ośrodek był 
symbolem spokoju, wzajemnej miło
ści i współpracy dla dobra wszyst
kich mieszkańców Cabrini-Green.

Zabity w Sprzeczce 
o Zapalniczkę

18-letni mieszkaniec Harvy został 
zastrzelony w sprzeczce o zapalnicz
kę, na parkingu miejskim. Policja 
aresztowała Jerome Jonesa, 18, w 
związku z morderstwem. Jak podano, 
młodzieńcy rozpoczęli spór przy sa
mochodzie. Każdy z nich twierdził, 
że zapalniczka jest jego. W pewnym 
momencie Jones wydobył rewolwer 
i oddal trzy strzały raniąc śmiertelnie 
Jerome Cannona.

Konwencja Weteranów
W chicagoskim hotelu Conrad Hil

ton trwają obrady Konwencji VFW — 
Veterans of Foreign Wars — z terenu 
Illinois. Na konwencję przybyło około 
5,000 osób. W dniu dzisiejszym, o 
godz. 7:30 wlecz., w śródmieściu, od 
ulicy Clark przez Michigan Ave. do 
9-ej ulicy przejdzie pochód uczestni
ków konwencji.
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